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رئیس قوه قضايیه:
قضات در روند رسیدگی های 

خود تحت تأثیر  فشارهای 
بیرونی قرار نگیرند

محســنی اژه ای،  غلامحسین  حجت الاســلام 
رئیس قوه قضاییه در ادامه بازدیدهای میدانی 
خود از مراجــع و مراکز قضایــی، از مجتمع 

قضایی شهید بهشتی تهران بازدید کرد...

رئیس مجلس: 
در کار جهادی گزینش نگذارید

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در اولین گردهمایی مراکز خیریه 
دانشــگاهی  برتــر  و گروه هــای جهــادی 
مهم ترین فرصت های  سراسر کشــور گفت: 
فناوری هــای اجتماعی و مهارت آموزی برای 

تربیت و ساختن آینده و پیشرفت...
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استاندار فارس بیان کرد:

حضور پررنگ 
رویش های انقلاب 

در صحنه 
محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس امروز در حاشیه 
تجمع مــردم شــیراز که بــه مناســبت حمایت از 
کودکان غزه و محکوم نمــودن جنایات رژیم غاصب 

نیستی  کــه در حــرم مطهر صهیو
غ  شــد، شــاهچرا برگزار  )ع( 

عنوان کرد: به سهم خود از مردم استان فارس و شهر 
شــیراز، تقدیر و تشــکر می کنم که در ماه های اخیر 
برای دومین بار آنچه را که در توان داشتند جهت ابراز 
 انزجار از رژیم کودک کش و ضد بشر صهیونیستی به 

منصه ظهور گذاشتند. وی با بیان... 

دیگر تعجب نمی کنم!

با خبر شــده ایم ایران خــودرو از محصــول جدید خود 
یعنی خودرو برقی رونمایی کرده اســت. بعد از انتشــار 
تصاویــری از حضور خودرو »ری را« برقــی ایران خودرو 
در نمایشــگاه تحول صنعت خــودرو در حالیکه در نمای 
عقب بــا دو اگزوز مواجه بود بحث هــا و خبرهای زیادی 
را در شــبکه های اجتماعی به همراه داشــت و بســیاری 
عنوان کردند چرا در خودروی برقی باید اگزوز تعبیه شده 
باشــد در همین رابطه معاون تحقیقات، طراحی و تکوین 
محصولات ایران خودرو توضیحاتی را درخصوص حواشی 
ایجاد شــده درخصوص اگزوز خــودرو برقی ری را عنوان 
کرد. ایران خودرو به عنوان تولیدکننده پیشــرو در عرصه 
خودروهای برقی، پذیرفته اســت کــه ورود این فناوری 
جدید به کشــور نیاز به فرهنگ ســازی دارد، بنابراین از 
این که در این حوزه، هزینه های معنوی این فرهنگ سازی 
را بر عهده داشــته باشد اگر در نهایت به نفع منافع ملی و 
استفاده مصرف کنندگان ایرانی از محصولاتی با کیفیت تر 
باشد، استقبال می کند. به گفته معاون تحقیقات، طراحی 
و تکوین محصولات ایران خودرو، اســتفاده از فیک اگزوز 
روی خودروهــای برقی موضوعی تجربه شــده در حوزه 
خودروهای برقی در سطح جهانی است، اضافه کرد: پیش 
از این، خودروســازان شناخته شده جهانی همچون مدل 
EQS SUV مرســدس بنز، ب ام و، پورشــه و ... نیز از 
فیک اگزوز برای بهبود استایل و طراحی خودرو، در برخی 
محصولاتشان استفاده کرده اند. اینکه یک خودرو برقی با 
دو اگزور در یک نمایشگاه رونمایی می شود باعث نمی شود 
تعجــب کنم چرا که صنعت خودرو ســازی ایران خودرو 
ســایپا در داخل کشور ما سال هاســت که گوی تنوع در 
محصولات را ربوده اســت! مانند پراید های که با برداشتن 
صندلی عقب تبدیل به وانت پراید شدند یا تیبا و سایتا که 
تنها در صندوق عقب متفاوت بودند. مثال از این دست ها 
زیاد است اما چیزی که هیچ وقت در این محصولات وجود 
نداشتن اراتقا کیفیت بود تنها شکل ظاهری کم تغییری 
می کند و به طبع آن قیمت ها افزایش می یابد. تا چه زمانی 
قرار اســت تنها ارتقا و نوع آوری در صنعت خودرو با ارتقا 
قیمت ها آن هــم با ممنوعیت تولید محصول ببینیم. حالا 

شما بگوید بازهم باید تعجب کرد!
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 ايرنا- سردار سرلشگر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجتماع سراسری 
حمایت از کودکان فلسطین اظهار کرد: آنچه در طوفان 
الاقصی به عنوان استثنایی ترین عملیات غافلگیرکننده 
نبردهای بشــری اتفاق افتاد، انعکاســی از ظلم های 
یکصدساله بریتانیا، آمریکا فرانسه و رژیم صهیونیستی 
در حق ملتی اســت که ۷۵ اســت آنها را از سرزمین 
خــود بیرون رانده و آواره کرده انــد و عزت، آرامش و 
پیشرفت را از آنان گرفته اند. سردار سلامی تأکید کرد: 
دولت انگلستان سرزمین فلسطین را از ملت این کشور 
غصب کرد و آن را در اختیار صهیونیســت ها قرار داد. 
وی اظهار کرد: در ســال ۱۹۵۶ ماجــرای قتل عامل 
کفر قاســم اتفاق افتاد و در حالی که اهالی روســتا از 
کار برمی گشتند، رژیم صهیونیستی آنها را قتل عامل 
کرد و جوانان فلســطینی را به درون میدان می آوردند 
و به شــهادت می رســاند. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ادامه داد: چهار هزار فلسطینی در دو 
روز در اردوگاه های صدرا و شتیلا به شهادت رسیدند، 
فلســطینی ها آواره شدند و یک ملت بدون سرزمین و 

آب و خاک و حق حاکمیت شدند.
فلسطین ذلیل و اسیر سیاست های اسرائیل و آمریکا 

نخواهد شد
سردار اسلامی افزود: آنچه مهم است اینکه فلسطینی ها 
هرگز نپذیرفتند که ذلیل و اسیر سیاست آمریکا و رژیم 
صهیونیستی شوند و مقاومت های قهرمانانه ای صورت 

گرفت. وی بیان کرد: فلســطینی ها بــه تونس، اردن 
و لبنان آواره شــدند و بدون یک ملت، بدون کشــور و 
ســرزمین و آب و خاک بودند و همه اینها به دســت 
اربابان جنایت جهانی صورت گرفته که سال هاســت 
منطقه جهان اسلام را تحت تأثیر سیاست های غاصبانه، 
ظالمانه و استعمار گرایانه خود قرار داده و هویت دینی 
و ثروت مادی دنیای اســلام را برای اینکه یک قدرت 
جهانی بشود به تسخیر خود درآورده است و این ماجرا 

همچنان ادامه دارد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به 
اینکه از ســال ۱۹3۵ مقاومت های زیادی تا امروز که 
شهادت، جزو لاینفک زندگی  مسلمانان فلسطینی شده 
اســت، انجام شده و نبرد های سنگینی بین مسلمانان 
و اعراب در ســال های متمادی صورت گرفته اســت، 
خاطرنشــان کرد: بعد از وقوع انقلاب اسلامی ، نهضت 
فلسطین احیا شد و فلسطینی ها به تدریج مسلح شدند.

سردار سلامی اضافه کرد: حتی در باریکه غزه و کرانه 
باختری با وجود محاصره رژیم صهیونیستی توانستند 
خود را مســلح کنند و نبردهای 33 روزه بین لبنان و 
رژیم صهیونیستی در ســال 2۰۰۶ و فلسطینی ها در 
2۰۰۸ و جنــگ 22 روزه و جنــگ  ۸ روزه و ۵۱ روزه 
و ۱2 روزه و طوفان الاقصی که در هم شکننده امید و 
آرزو و احساس آرامش و اقتدار صهیونیست ها و باطل 
کننده سحر و جادوی صهیونیست ها و شکست هراسی 

بود، ادامه پیدا کرد.
وی بیان داشت: وزیر خارجه آمریکا به برخی ازمقامات 
کشــورهای منطقه گفت وقتی پس از طوفان الاقصی 
به تل آویو رســیدند رژیم صهیونیســتی در حقیقت 
فروپاشیده و گرد مرگ بر صورت مقامات صهیونیستی 
و فرماندهان آنها پاشیده بودند و همه  آنها متلاشی شده 
بودند ولی آمریکایی ها به میدان آمدند و فرماندهی ستاد 
فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا )ســنتکام( از 
ترس در مصر مستقر شد و سپس آنها به سرزمین های 
اشغالی آمدند تا مدیریت و هدایت نظامی جنگ علیه 
کودکان بی دفاع غزه را به عهده بگیرند و این نشــان  

می دهد که فروپاشی این رژیم کار سختی نیست.
فرمانده کل ســپاه با تأکید بر اینکه مسلمانان انتقام 
خواهند گرفــت و انتقام مســلمانان از ظالمان تاریخ 
انقضا ندارد، گفت: جوانان فلسطینی یک جنگ نامرئی 
و ناشناخته و رویت ناپذیر را آغاز کردند، صهیونیست ها 
آنها را نمی بینند ولی آنها صهیونیست ها را می بینند و 

پیروزی با کسانی است که دیده نمی شوند. 

ايسنا- علیرضا عســگریان، معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ضمن تشــریح جزییات فاز جدید طرح 
کالابرگ الکترونیک با محوریت امنیت غذایی کودکان، 
گفت: از روز یکشــنبه ۱23 هزار خانوار تحت پوشش 
قرار می گیرند و اعتبارشــان شارژ می شود. وی بااشاره 
به طرح کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: ابعاد این طرح 
کاملًا راهبردی و دارای برش های مختلفی است که از 
امروز به بعد می توانید تأثیر آن را در سفره غذایی مردم 
به راحتی مشاهده کنید. معاون وزیر تعاون با اشاره به 
اینکه کالابرگ الکترونیک طرحی بود که سال گذشته 
قوام جدی پیدا کرد، گفت: ارز ترجیحی حذف شــد و 
میزان یارانه مردم از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان، ۸ تا ۹ برابر 
افزایش پیدا کرد و به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان )3 دهک 
اول درآمدی( و 3۰۰ هــزار تومان )دهک های بعدی( 
رســید. قرار بود با این طرح امنیت غذایی تامین شود 
و به دلیل اینکه زیرســاخت آن وجود نداشــت، مردم 
آن را در جاهــای مختلفی مصرف کردند. معاون وزیر 
کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: امروز در طرح کالابرگ، 
دولت قدرت تشــویقی قابل قبولی را روی آن مستقر 
کرده است؛ به گونه ای که خانوارهای دهک یک تا سه 
درآمــدی، اگر 2۰۰ هزار تومان از یارانه خود را مصرف 
کنند، ۱2۰ هزار تومان به آنها داده می شــود، مشروط 

بر اینکه از ۱۱ قلم تعریف شــده خریداری کنند؛ این 
۱۱ قلم توســط ســند امنیت عذایی وزارت بهداشت، 
حوزه های پژوهشی کمیته امداد و انستیتو تغذیه ایران 
تعیین شده و اگر این اقلام را مصرف کنند به فقر غذایی 

مبتلا نخواهند شد.
عسگریان تصریح کرد: دولت برای اطمینان از مصرف 
این اقلام، آن را بــه یارانه ها متصل کرده و یک امتیاز 
تشــویقی نیز برای آن در نظر گرفته و قیمت ها را نیز 
در ســال ۱۴۰۱ متوقف کرده اســت و هرچقدر به آن 
تورم بخورد، دولت پرداخت می کند. اما طبق آنچه که 
معاون وزیر رفاه گفت، امنیت غذایی به همین خلاصه 
نمی شــود و مســیرهای مختلفی را طی می کند که 
مهم ترین آن رفع مشکلات تغذیه ای کودکان است. به 
کودکان باید توجه ویژه ای شود که به فقر غذایی مبتلا 
نشوند. وی با طرح این پرسش که چه کسی تشخیص 
می دهد که کودکی دارای فقر غذایی و نیازمند تغذیه 
بهتر است؟، توضیح داد: قاعده امر این است که وزارت 
بهداشــت این تکلیف را برعهده دارد. همه ما با کارت 
سلامت آشنا هستیم و زمانی که کودکی متولد می شود 
مکلف هستیم کودک را به مرکز بهداشت و خانه های 
بهداشت ببریم. خانه های بهداشت در تمام مناطق دور 
افتاده مســتقر است. در آنجا وزن، قد و دورسر نوزادان 

معاینه و ثبت می شود  که اگر پایین تر از خط سلامت 
بیفتد، یک نقیصه وجود دارد و به مادر اعلام می شــود 
که احتمالا کودک نیازمند تغذیه ویژه است. عسگریان 
خاطرنشــان کرد: این گزارش به دستگاه های مختلف 
داده می شود و یکی از مهم ترین دستگاه ها وزارت کار و 
رفاه اجتماعی است. دولت متمرکز شده و به کودکانی 
که زیر نمودار سلامت قرار دارند توجه ویژه ای می کند.

وی با بیان اینکــه دولت باید کاری کند این کودک از 
تغذیه سالم برخوردار و وارد فضای امنیتی تغذیه شود 
تا در آینده با مخاطراتی مواجه نشــود، ادامه داد: نقطه 
شروع، تشــخیص این کودکان از بازه ۶ ماه تا ۵۹ ماه 
اســت. علت انتخاب این بازه این است که در این دوره 
زمانی مغز کودک رشــد می کند. بــرای این کار باید 
خانواده را وادار کنیم اقلام غذایی را خریداری کنند که 
کودک با مصرف آن رشــد کند و به خط تعادل برسد. 
دولت خارج از بحث کالابرگ، این منابع بســیار خوب 
را تامین کرده اســت و  یک میلیون تومان به ازای هر 
کودکی که وزارت بهداشــت آن را تشخیص داده، در 
نظر گرفته است؛ به عبارتی بین دهک یک تا پنج، یک 
میلیون تومان و دهک ۶ و ۷، ۶۰۰ هزار تومان دریافت 
می کنند و اطمینــان دارم که کودک با این مبلغ وارد 

حوزه امنیت غذایی خواهد شد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

فروپاشی رژیم صهیونیستی کار سختی نیست

اجرای فاز جدید طرح کالابرگ بامحوریت امنیت غذایی کودکان

صفحه 3

صفحه3

برتری منطقه شش در میان مناطق یازده گانه
شهرداری منطقه شش شیراز موفق به اخذ 

گواهینامه بین المللی ISO 9001:2015 شد .
منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
شــش و به نقل از محمدرضا بهبودی، مدير 
کل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری، 
منطقه شــش با مديريت و درايت مهندس 
کارشناسان  تلاش  و  منطقه  قادری شهردار 
گواهینامه به دريافــت  موفــق   متخصص 

 ISO 9001:2015  در بین يازده منطقه شهرداری 
در سال 1402 شد.

به همه  موفقیت  اين  تبريک  بهبودی ضمن 
کارکنان منطقه شش گفت: اين اقدام موفق 
بايد به ساير مناطق و سازمان های شهرداری 
تعمیم پیدا کند و برای رسیدن به اين مهم 
لازم است از تجربیات کارشاناسان متخصص 
حاضــر در تیم پیاده ســازی اســتاندارد 
بین المللیISO 9001:2015 و تفکر سیستمی 
در مديريت فرايندهــا بهره ببرند. اخذ اين 
گواهینامه به بهبود کیفیت فرايندهای کاری 

کمک شايانی خواهد کرد. 
اهداف عالی  به  نیل  مســعود قادری گفت 
مبنی بر ايجاد شهری پاک، سبز، امن، زيبا، 
منســجم و باهويت و افزايش سطح کمی و 
استقرار  طريق  از  شهرداری  خدمات  کیفی 
سیستم مديريت کیفیت بر مبنای استاندارد

منطقه  ISO9001:2015 اســت. شــهردار 

شش کسب اين اســتاندارد را نشانه لطف 
پرودگار، همکاری و همدلی تمام کارمندان 
دانســت و گفت: با اعلام تعهد به مفاد اين 
خط مشــی کیفیت و برآورده سازی الزامات 
ISO9001:2015 ضمن  بین المللی   استاندارد 
تعريف نظام های انگیزشی از تمام همکاران 
مطــرح  دارم جهت گیــری  درخواســت 
و در مســیر چشم اندازهای را درک   شده 

 منطقه ما راياری رسانند. 
 ISO9001:2015استاندارد است  ذکر  شايان 

در ســرفصل های پیشــرفت و ارتقــای 
طريق  از  شــهروندان  رضايــت  ســطح 
 افزايش ســطح کیفی خدمات ارائه شــده 
ســاخت های  زير  بهبود  شــهروندان،  به 
شهری و پیشرفت و ارتقاء سطح توانمندی 
کارکنان به عنوان مهم ترين سرمايه انسانی 
از طريــق آموزش های مســتمر و مفید و 
بهبــود و افزايش اثربخشــی فرآيندهای 
تعريف  شــیراز  شــهرداری   ســازمانی 

می شود.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

 دریافت اولین گواهینامه ISO 9001:2015منطقه شش درسال جاری

تجلیل و تکریم از همسران جانبازان به مناسبت میلاد حضرت زینب)س( و روز پرستار توسط مدیریت شهری؛

ادای دین به میراث معنوی شهر



سخنگوی وزارت امور خارجه:
حملهبهبیمارستانها،جلوهوحشیگری

رژیمصهیونیستیاست

ایرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان ها با همه موازین 
حقوق بشری، حقوق بین الملل و کنوانسیون های ژنو در تعارض است و ماهیت 

جنایتکارانه این رژیم را نزد جهانیان آشکارتر می کند.
وی افزود: بعد از شکست مقامات رژیم اسرائیل در اثبات ادعاهای دروغین خود 
در مورد بیمارستان شفا، ارتش این رژیم حملات خود را به دیگر بیمارستان های 
غزه از سر گرفت. کنعانی تصریح کرد: حمله به بیمارستان های اردن و اندونزی، 

جلوه دیگری از خوی تجاوزکارانه و وحشیگری رژیم را نشان داد.

 معاون  امور مجلس رئیس جمهور:
دولتتکلیفخودمیداندکهبیانیهگامدومرااجراکند

تسنیم - ســید محمد حســینی، معاون پارلمانــی رئیس جمهور در نشست 
جمعی از نیروهای جبهه انقلاب از سراســر کشــور با موضوع »تبیین اقدامات 
دولت در جهــت اجرای بیانیه گام دوم«، اظهار داشــت: بیانیــه گام دوم در 
چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در دوره دولت قبل منتشر شد، اما 
متأســفانه توجه کافی نسبت به اجرای آن صورت نگرفت اما این دولت اجرای 
این بیانیه و توصیه ها و نکات ذکر شــده در آن را به عنوان یک سند بالادستی 
مورد توجه قرار داده و ضمن اینکه ســند تحول دولت و برنامه هفتم بر مبنای 

این بیانیه تدوین شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در دوره گذشــته نه تنها نســبت به اجــرای بیانیه گام 
دوم انقــلاب اســلامی کم توجهی وجود داشــت حتی دولت وقــت اعتقادی 
به تدوین برنامه ششــم توســعه نداشــت و با پیگیری ها مســئولان از جمله 
نماینــدگان یک ســری احکام را به نــام برنامه تقدیم مجلــس کرد که مورد 
قبــول قــرار نگرفت و بعد هم حاضر نشــد آن را تکمیــل و تصحیح کند لذا 
برای اولین بار مجلس شــورای اسلامی با اذن رهبر معظم انقلاب برنامه ششم 
 توســعه را تهیه و تصویب کرد و بدیهی اســت دولت وقــت اراده و اهتمامی 

به اجرای آن نداشت.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: متأسفانه در گذشته همه امور بویژه 
اقتصاد کشور را به همراهی و اراده غربی ها گره زده بودند حتی واردات واکسن 
کرونــا را منوط به برجام و امضای اف ای تی اف اعــلام می کردند اما این دولت 
با خودباوری روحیه »ما می توانیم« نادرســت بودن رویکرد گذشته را به اثبات 

رساند.
وی با اشــاره به اهمیت علم و پژوهــش در بیانیه گام دوم انقلاب، گفت: رهبر 
انقلاب همواره بر این مؤلفه که العلم سلطان و اینکه دانایی توانایی است تأکید 
دارند و در این راستا دولت مردمی حمایت از نخبگان و شرکت های دانش بنیان 
را با جدیت در دســتورکار خود قرار داده است. این شرکت ها از لحاظ کمی و 
کیفی رشــد قابل توجهی داشــتند به نحوی که در حال حاضر بیش از 8 هزار 
شرکت دانش بنیان در کشور مورد حمایت است و 12 هزار محصول دانش بنیان 
به ســایر کشورها صادر می شــود و دولت نیز به طور کامل از تولید، بازاریابی و 

صادرات این محصولات حمایت می کند.

یک شنبه 1402/08/28             سیاسیسال سی ام  شماره 26148
رئیس مجلس: 

درکارجهادیگزینشنگذارید
مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر  ایســنا- 
شــورای اســلامی در اولین گردهمایی مراکز 
خیریــه و گروه های جهادی برتر دانشــگاهی 
سراســر کشــور گفت: مهم ترین فرصت های 
برای  مهارت آموزی  و  اجتماعــی  فناوری های 
تربیت و ســاختن آینده و پیشرفت ایران عزیز 
همین کارهای جهادی اســت. روحیه جهادی 
مبنای کار داوطلبانه اســت. روحیه جهادی از 
جوهــره درون افراد بــوده و هرگز تحت تأثیر 

عوامل بیرونی قرار نمی گیرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کار 
برای خدا خســتگی و ناامیــدی ندارد و بدون 
نتیجه هم نیســت، پس خاستگاه کار جهادی 
برخاسته از نظام بروکراسی اداری و طیف بندی 
نیست بلکه در یک فضای توأم با ایثارگری و از 
خودگذشتگی انجام می شود. همچنین ماهیت 
و صورت کار جهادی، داوطلبانه اســت. البته 
ما در برنامه هفتم توســعه یک بندی را برای 
گروه های میانی و جهادی و نیروهای داوطلب 
لحــاظ کردیم که این به معنای گنجاندن آنها 
در ضوابط اداری نیســت بلکــه هدف این بود 
که در سیســتم نظام اداری مانعی بر ســر راه 
کارهای جهادی نباشــد. در زمان بررسی این 
بند از من پرســیدند که گروه های میانی چه 
هســتند و کجا تعریف شــده و زیر نظر کدام 
دســتگاه قرار دارند؟ که در پاسخ ویژگی های 

این گروه ها را برشمردم.
نیازمندالگوهایمختلفاجتماعیهستیم

قالیباف بــا بیان این که مــا نیازمند الگوهای 
اجتماعــی در عرصه های مختلــف و متفاوت 
هســتیم، تصریح کرد: ما نسبت به فعالیت ها 
در ایــن عرصه به مبانی نظری و منســجم و 
جمع بنــدی نیاز داریم که در این رابطه از بعد 

مدیریت دانشی عقب هستیم.
شبکهسازیوپایدارسازیکارها

و  دقیــق  برنامه ریــزی  و  شبکه ســازی  وی 
اثربخشی را در این عرصه مهم دانست و اضافه 
کرد: پایدارسازی کارها بسیار مهم است البته 

که کار داوطلبانه هم منافاتی با نظم و انضباط 
و کار دقیق علمی ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری ایام 
بعد از پیروزی انقلاب تــا قبل از زمان جنگ 
تحمیلی گفت: آن زمان بســیج یک روحیه و 
نگاهی به سمت پیشــرفت و محرومیت زدایی 
داشت، این کارها را جهاد سازندگی در روستاها 
انجام می داد و بســیج هم بود و همه به سمت 
محرومیت زدایــی گام برمی داشــتند. با وقوع 
جنگ همه به ســمت دفاع مقدس رفتند آن 
زمان وقتی بســیجی ها در دفاع مقدس حضور 
پیدا کردند آنها را به جبهه راه نمی دادند و حق 
ورود به منطقه  نظامی و خط مقدم را نداشتند 
و حتی لباس نظامی هم به آنها نمی دادند. بعد 
از آن ایام ما شاهد عملیات های عظیمی بودیم 
که همه با نهادســازی و ســازمان دهی منظم 

انجام شد. 
وقتی حرف از نهادســازی می زنیم منظورمان 
این اســت که چرا اکنون هم نباید در مســیر 
پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات اقتصادی با 
یک نهادسازی حرکت نکنیم. مگر نه این که در 
میدان جنگ افرادی فرار کرده و وقتی به زور 
می خواســتند وارد عرصه جنگ شوند اکنون 
هــم در موضوعات اقتصادی باید با همین نگاه 

پیش برویــم. البته اینجا در حــوزه اقتصادی 
کسی فرار نمی کند.

خاستگاههرکارداوطلبانهایداشتنروحیه
جهادیاست

قالیبــاف با تأکیــد بر این که باید الگوســازی 
و شبکه ســازی را بــه عنــوان یــک موضوع 
مهــم دنبال کرد، اظهار کرد: فرهنگ بســیج 
در ابعــاد مختلــف در درون دفــاع مقــدس 
شــکل گرفت. ریشــه های انقلاب اسلامی در 
دوران دفــاع مقدس عمق پیــدا کرد و وقتی 
می گوییــم خاســتگاه هــر کار داوطلبانه ای 
 داشتن روحیه جهادی است به این موضوعات 

توجه داریم.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی خطاب به 
گروه های جهادی گفــت: وقتی افراد مهم در 
درباره گروه های جهادی  حلقه های سیاســی 
ســؤال می پرســند به ایــن معنا نیســت که 
آنهــا ندانند که گروه  جهادی چیســت؟ بلکه 
می خواهند بگویند گروه جهادی معتبر نیست 
و اینها سرک می کشند و خاک بازی می کنند 
و می رونــد پس باید نشــان دهیــد کاری که 
انجام می دهید معتبر و مهم اســت، علاوه بر 
آن هم باید کارهای دقیــق و عمیقی صورت 
گیــرد همچون این کــه محروم ترین قشــر و 

ضعیف ترین افراد را پیــدا کرده و در کنارش 
جغرافیا و مکان را مورد توجه قرار دهیم؛ شما 
به عنوان کسانی که در محیط دانشگاهی قرار 
دارید موظف هســتید که مسائل آن مکان را 
شناخته و با توجه به آمایش سرزمینی اولویت 

داشته باشید.
وی ادامه داد: شما با افتخار در مناطق مختلف 
کار جهادی کنید، ساختن سرویس بهداشتی 
یــک افتخار اســت توجه به اقتصاد روســتا، 
ســلامت و خودکفایی روســتا هــم یک کار 

جهادی و افتخار محسوب می شود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان این که 
فــرق ماهوی بین یک نهاد و ســازمانی وجود 
دارد، گفــت: نباید در گروه هــای جهادی این 
سلیقه و آن ســلیقه و انقلابی و غیرانقلابی و 
مؤمــن و غیرمؤمن کنیم، هر کســی در گروه 
داوطلبی برای خدمت به یک انســان داوطلب 
شد از او اســتفاده کنید. مهم ترین فضایی که 
می توان حــرف انقلابــی را زد در همین کار 

جهادی است.
کارجهادییعنیتداومفرهنگاربعین

قالیبــاف با بیــان این که کار جهــادی یعنی 
تداوم فرهنــگ اربعین، اضافه کرد: از هفتم تا 
بیســتم ماه صفر میلیون ها نفر به راهپیمایی 
اربعیــن می روند که این حجم عظیم شــامل 
غنی و ضعیف، روســتایی و شــهری و تمامی 
افراد از نقاط مختلف می شــود که یک حرکت 
به تمام معنای مردمی اســت. مگر در اربعین 
می گوییم چه کسی برود و چه کسی نرود؟ در 
نمی گویم  اجتماعی می بینید  آنجا آسیب های 
که آســیب اجتماعی نیســت اما آنقدر کم و 
فضا معنوی و مطهر اســت کــه وقتی همه از 
راهپیمایــی اربعیــن برمی گردنــد انگار پاک 
می شوند، حال سؤال این است که چرا در کار 

جهادی روند فرهنگ اربعین را ادامه ندهیم.
درکارجهادیگزینشنگذارید

رئیس مجلس شــورای اســلامی تأکید کرد: 
اجازه دهیم همه شــریک کار خیر شــوند که 

محل عمق بخشیدن به انقلاب و مردمی سازی 
در همیــن کار جهادی اســت. فکــر نکنید 
کسانی که به جبهه آمده اند در اوج ایمان و از 
خودگذشتگی بودند بلکه موقعی که به جبهه 
می آمدند این اتفاق افتاد. اگر جهادی هستید 
این فضا را در اردو و فعالیت جهادی داشــته 
باشید چون هر کسی به این دریا می آیند پاک 
می شــود؛ در کار جهــادی گزینش نگذارید و 
بگذارید مســیر درســتی را طی کنیم و پیش 

برویم.
اعتمادبزرگترینسرمایهاست

قالیبــاف با تأکیــد بر لزوم توجه به ســرمایه 
انسانی و اجتماعی اظهار کرد: اعتماد به عنوان 
بزرگ ترین ســرمایه است که باید ایجاد کرده 
و اعتماد ســازی کنیم. خیلی از مشــکلات و 
بحث های سیاســی، امنیتی و غیرسیاســی از 
قبــل همین گروه های جهادی رفع می شــود 
در کارهــای جهادی با هم حــرف می زنید و 
گفت وگو می کنید و از برخی گاردهای بیخود 

خارج می شوید.
وی بــا تأکید بــر این که اولویــت در کارهای 
جهــادی مناطق محروم باشــد، تصریح کرد: 
مهم ترین اوقات فراغت غنی شــده در همین 
گروه ها کارهای جهادی اســت چون در آنجا 
ورزش، انسجام و دوست یابی و سلامت وجود 
دارد این اوقات فراغت غنی شده همان چیزی 
اســت که در آموزش و پــرورش به آن توجه 
کمی می شود تنها ذهن دانش آموزان بمبارانی 
از محفوظات شــده حال این کــه زندگی ابعاد 

دیگری هم دارد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: ما در 
برنامه هفتم توســعه به این موضوع پرداخته 
و احــکام و تکالیفی برای آمــوزش و پرورش 
آورده ایــم که به اوقــات فراغت غنی شــده 
دانش آمــوزان توجه شــود. دانش آمــوزان از 
کلاس ها بیــرون آمده و اردو بروند محفوظات 
درسی لازم اما کافی نیست زندگی مهارت های 

دیگری دارد.

ایرنا- حجت الاســلام غلامحســین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در ادامه بازدیدهای میدانی خود 
از مراجع و مراکز قضایی، از مجتمع قضایی شــهید 

بهشتی تهران بازدید کرد
وی در این بازدید اظهار کرد: کار در مجتمع قضایی 
از حساسیت بالایی برخوردار است و من بر این مهم 
واقف هستم و در جریانم که سرریز مسائل اقتصادی 
کشور در دســتگاه قضایی بر حجم و حساسیت کار 
شــما افزوده است و شــما حتی در برخی روزهای 
تعطیل نیز در ســر کار حاضر می شوید؛ با این حال 
توصیه مؤکد من به شــما آن اســت کــه علی رغم 
سنگینی کار، از خدمت به خانواده خود غافل نشوید.

رئیس قوه قضاییه افزود: وقتی حجم و حساســیت 
کار و میــزان مراجعــه اربــاب رجــوع و ارجــاع 

پرونده هــا افزایش می یاید و در کنــار این موضوع، 
بــا محدودیت های عِــده و عُده ای نیــز مواجه ایم؛ 
ممکن اســت بســتر برای سوء اســتفاده شیطان و 
شیطان صفتان مهیا گردد و آنها بخواهند تا قداست 
دســتگاه قضایی را مخدوش ســازند؛ در اینجاست 
کــه اهمیت صیانت از خود و همــکاران و مجموعه 
مضاعف می شود؛ لذا فرد فرد شما همکاران باید در 

صیانت از خود و مجموعه کوشا باشید. 
رئیس دستگاه قضا بر لزوم اتقان هرچه بیشتر آرای 
قضایی نیــز تأکید کرد و گفــت: نقض هایی که در 
مراجع بالاتر در روند رســیدگی ها گرفته می شــود، 
امــور را پیچیده تر و حجیم تر می کنــد؛ چنانچه بر 
مقولــه اتقان آراء اهتمام شــود، هم از حجم کار در 
مراجع قضایی کاسته می شود و هم اعتبار احکام ما 

افزایش می یابند.
۵شاخصهرابرایمتقنشدنآرایقضایی

رئیس عدلیه در ادامه ۵ شاخصه را برای متقن شدن 
آرای قضایی برشمرد و گفت: استماع دقیق مطالب 
طرفیــن پرونده، تســلط بر قانون، دقــت پیرامون 
مستندات پرونده، تطبیق دقیق مستندات پرونده با 
مفاد قانونی و مشورت با اشخاص مجرب و متخصص 
از جمله شاخصه هایی است که بر اتقان آرای قضایی 

می افزاید. قاضی القضات بر اتقان و وضوح شــکلی و 
انشــائی احکام صادره نیز تأکیــد کرد و گفت: یک 
حکــم و رأی قضایی علاوه بــر اتقان محتوایی، باید 
از لحاظ شــکلی و انشــائی نیز متقن و واضح باشد 
و الفــاظ به کار رفته در آن به گونه ای نباشــند که 
موضوع دادنامه توســط طرفین پرونده فهم نشــود 
و یا ســبب به اشــتباه افتــادن تایپ کننده شــود؛ 
شب گذشته من مشــغول مطالعه یک رأی قضایی 
بــودم، علی رغم آنکه موضوع پرونده چندان پیچیده 
و غامض نبود اما ســه بــار آن را خواندم تا منظور 
صادر کننده رأی را متوجه شوم. رئیس قوه قضاییه 
گفــت: باید در راســتای کوتاه کــردن فرآیندهای 
قضایی اقدامات مجدانه ای انجام داد؛ اینکه یک نفر 
در مراجع مختلف قضایــی، پرونده های متعددی را 
در باب یک موضوع واحد تشــکیل می دهد از دلایل 
طولانی شدن فرآیند رسیدگی است؛ لازم است این 
قبیل موضوعات مورد رصد قرار گیرند؛ فرضاً برخی 
پرونده ها صلاحیت هــای مختلفی دارند و یا از ابعاد 
متکثر و پیچیــده ای برخوردارند، می توان این قبیل 
پرونده ها را در راســتای کوتاه کــردن فرآیندهای 
قضایی با یک حکم ویژه در یک شــعبه ویژه بررسی 

کرد و من آمادگی ابلاغ این حکم را دارم.

رئیس قوه قضاییه:

قضات در روند رسیدگی های خود تحت تأثیر  فشارهای بیرونی قرار نگیرند
آگهیمزایدهشماره۵002096688000070و۵00209668800071

1402-961

نوعمحلسازهبسته
سازه

تعداد
وجه

ابعادهر
وجه)متر(

تعداد
سازه

قیمتاجارهماهیانه
هرسازهبهریال

مبلغاجارهبهاچهار
سالبهریال

مبلغسپردهشرکت
درمزایدهبهریال

1

بلوارجمهوریبهسمتبلوارسردار
سلیمانی)ازابتدایتونلشهیدان

سلطانیتاابتدایتونلشهیدانغیبی(

1033۵0/000/000*1۵بیلبورد

112/728/000/0006/000/000/000 1013۵0/000/000*1۵بیلبوردمسیربرگشتردیفیک

بلوارجمهوریبهسمتبلوارسردار
سلیمانی)قبلازپلشهیدانسلطانی(

1013۵0/000/000*1۵بیلبورد

2

پیشانیپلهواییسوارهروواقعدر
معالیآباد)پلبصیرت(

بیلبورد
24*202۵00/000/000

289/872/000/0001۵/000/000/000

2024۵0/000/000*23بیلبوردپیشانیپلشهدایجهاد)مسیرتندرو(

1۵2400/000/000*23بیلبوردپیشانیپلشهدایجهاد)مسیرکندرو(

1214۵0/000/000*14بیلبوردمیدانامامحسین–ضلعجنوبشرقی

1214۵0/000/000*14بیلبوردتقاطععفیفآباد–قصردشت

پیشانیزیرگذرمیرزایشیرازی)مسیر
رفتوبرگشت(

1۵2300/000/000*23بیلبورد

پیشانیکنارگذرساحلیجنبپل
باغصفا

101300/000/000*13بیلبورد

نوبت اول:  27  / 08 /1402 خبر جنوب
نوبت دوم:  28 /  08 /1402 سبحان

شهرداری شیراز در نظر دارد ممیزی و تهیه بانک اطلاعات GIS  فضای سبز شهری شیراز ) فاز دوم( شامل مناطق 6-7-9-10-11 را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شـــماره فراخوان های 2002096688000749 به اشخــاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از كلیه متقاضیان دعوت 
به عمــل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام 

در سامانه مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شركت در مناقصه الزامی است.

شرایط شركت كنندگان : 
. )GIS( شركت های مهندسین مشاور دارای گواهی صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته های نقشه  برداری و سامانه اطلاعات جغرافیایی -

- مبلغ سپرده شركت در مناقصه بصورت :
- ضمانتنامه به نفع شــهرداری شــیراز با شناســه ملي: 14002091671   و كداقتصادي: 411364877455  یا فیش واریزی نقدی بحســاب ســپرده به شماره 

IR310610000000100805504742 100805504742بانک شهر ، كد مرجع 101660، شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1402/09/12 و محل تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد . 
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداكثر تا ساعت 15مورخه 1402/09/05 از طریق مراجعه به سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( 
اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداكثر تا ساعت 13 مورخ 1402/09/19 می باشد. شركت كنندگان می بایست تا تاریخ مذكور 
سپرده شركت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- ابتدای بلوارچمران – قبل از كوچه یک - سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاكات: ساعت   13 مورخ  1402/09/20 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک (سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شركت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شركت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1603494

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيمناقصهعمومي1402-964

مدتقراردادمبلغتضمین)ریال(مبلغبرآورداولیه)ریال(شرحردیف

ممیزیوتهیهبانکاطلاعاتGISفضایسبزشهریشیراز)فازدوم(1
مناطق11-10-9-7-6

8ماه24/14۵/1۵2/0001/۵00/000/000

نوبت اول آگهی: 1402/08/27  طلوع    
نوبت دوم آگهی: 1402/08/28   سبحان    

شهرداری شــیراز در نظر دارد مکان های مشروحه ذیل  را جهت ساخت و نصب و بهره برداري تبلیغاتي از طریق مزایده عمومي با بهره گیری 
از ســامانه تداركات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir (  با شماره های مزایده 5002096688000070  و 5002096688000071    به مدت 
چهارسال واگذار نماید. لذا از كلیه شركتها و كانون های تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت تبلیغاتی معتبر از اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

فارس دعوت بعمل مي آید با توجه به موارد ذیل به سامانه مذكور مراجعه نمایند.

1. لازم بذكر اســت اجاره سال دوم با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال اول و اجاره سال های بعد  با 20درصد افزایش نسبت به 
سال قبل  محاسبه و اخذ می گردد. 

2. هزینه ساخت ، نصب و نگهداری سازه های تبلیغاتی به عهده برنده مزایده می باشد.
3. پس از اتمام قرارداد تمامی سازه های تبلیغاتی و متعلقات به كارفرما تحویل می گردد.

4. متقاضی می بایست قبل از ارائه پیشنهاد از محل بازدید و رویت نموده و از كم و كیف مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی های لازم بخصوص 
در مورد اجاره و درآمد را بنماید چرا كه پس از ارائه پیشنهاد هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.

5. آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداكثر تا ســاعت 15مورخه 1402/09/05 از طریق مراجعه به سامانه تداركات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مزایده را دریافت نمایند.

6. مبلغ تضمین شــركت در مزایده طبق جدول فوق می بایست به یکي از صورتهاي مشــروحه زیر در پاكت )الف( تا قبل از برگزاری جلسه 
كمیسیون معاملات به دستگاه مزایده گزار به آدرس ابتدای بلوار چمـــــران – جنب پمپ بنزین – سازمان سیما منظر فضای ســبز ) حوزه 

معاونت مالی اقتصادی سابق ( تسلیم شود.
الف- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و كداقتصادي: 411364877455    

ب – فیش واریز نقدي به شماره حساب 100805504742بانک شهر ، كد مرجع 101660
7. آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 13 مورخه 1402/09/19 می باشد .

-  زمان تشکیل كمیسیون مزایده ساعت 13 مورخه 1402/09/20 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در 
طبقه سوم می باشد. 

8. بدیهی است هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده بوده و شهرداری در رد یک یا كلیه پیشنهادات مختار است.
9. برندگان اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

10. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.
11. آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

12. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1605986
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محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شــهرداری شــیراز در 
آیین افتتاحیه مدرســه هنر اظهار کرد: مــردم، هنرمندان، 
فرهیختگان و اساتید و بزرگان بزرگ ترین سرمایه کلان شهر 
شیراز هستند. او افزود: این نشست صمیمانه به جهت تعامل 

و گفت وگــو و ارائه پیشــنهادات هنرمنــدان و فرهیختگان 
برگزار شــد تا با بهره منــدی از این پیشــنهادات مجموعه 
مدیریت شــهری در جهت توسعه و رونق فرهنگ کلان شهر 
شــیراز قدم بردارد. معاون فرهنگی شهرداری شیراز با تأکید 
بر این موضوع که برگزاری این جلسات باید به صورت مداوم 
و مستمر باشــد، تصریح کرد: شــهردار فرهنگ دوست این 
کلان شــهر توجه جدی به موضوع فرهنگ داشــته و بنا به 
توصیه او جلسه دیدار و گفت وگو با هنرمندان و فرهیختگان 

شهر برگزار شد. 
    افتتاح مدرسه هنر شیراز

چوبینی ادامه داد: این نشســت بهانه ای شــد تا در کنار آن 
مدرسه هنر شیراز افتتاح شود که اساس رویکرد ایجاد فضا بر 
این مبناست که در تمام فرهنگسراهای شهر شیراز این فضا 

دایر شود. وی خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه رشته های 
هنری مختلف در فرهنگسراها در حال آموزش است و حتی 
برخی از این رشــته ها در حال فراموشی است، اما در تلاش 
هســتیم بخش های ذیل این مدرسه شــکل بگیرد تا در این 
بخش آموزش هنرهای مختلف از ســوی اساتید برجسته و 

فرهیخته ارائه شود.
  هر شهروند شهر شیراز، یک هنر را چه در سطح مبتدی و چه 

به صورت حرفه ای فراگیرد
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
اظهــار امیدواری کرد: در مدرســه هنر ایــن رویکرد دنبال 
خواهد شــد تا هر شهروند شهر شــیراز، یک هنر را چه در 

سطح مبتدی و چه به صورت حرفه ای فراگیرد.

چوبینی همچنین به موضوع تعامل و مشــارکت با دانشــگاه 
هنر شــیراز اشــاره و اضافه کرد: در این خصوص مقرر شد 
دانشگاه هنر به هنرجویان رشته های مختلف که در دوره های 
هنری شــرکت دارند، مــدرک اعطا کند تا بــا همفکری و 
همراهی اســاتید در این راه، شهر شــیراز به مدرسه بزرگ 

هنر تبدیل شود.
چوبینــی ادامه داد: دیدار و گفت وگو بــا هنرمندان بهانه ای 
جهت ارتباط دو سویه بیشتر با قشر هنرمند و فرهیخته شهر 
شیراز بود تا اتفاقات بسیار خوبی در عرصه های مختلف هنر 
شــکل بگیرد. گردهمایی هنرمندان این کلان شــهر در کنار 
یکدیگر قــاب بی نظیر و ماندگاری بــرای مجموعه مدیریت 
شــهری خواهد بود تا از ظرفیت و تجربه اســاتید حوزه هنر 

در این راه بهره مند شویم.

3فارس سال سی ام  شماره 6148 یک شنبه 1402/08/28          

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر- نجمه قنبری
جانشــین  جمالــی،  هاشــم 
فرماندهی سپاه فجر استان فارس 
در نشســتی خبری در آســتانه 
هفته بســیج با شــعار »بســیج 
امیــد ملت ایران« کــه باحضور 
جمعی از اصحاب رســانه برگزار 
شــد؛ ضمن گرامیداشت شهدای 
انقلاب اســلامی و هشــت سال 
دفــاع مقدس با اشــاره به تاریخ 
آغاز بســیج تأکید کرد: برخی از 
در  بســیج  می کنند  گمان  افراد 

زمان جنگ تحمیلی شــکل گرفت، در صورتی که در 5 آذر 1358 امام خمینی )ره( دســتور 
تشکیل ســازمان بسیج مستضعفان را صادر کرد و ظرفیت مردمی برای حفظ انقلاب اسلامی 
در کشــور به میدان آمدکه نقطه عطف آن هشت سال جنگ تحمیلی بود و بعد از آن هر روز 

شاهد خدمات آنها در عرصه های مختلف بودیم.
وی گفت: نقش بســیج در در هشت سال دفاع مقدس، عرصه های سازندگی محرومیت زدایی 

و دفاع از حرم آل  ا... نقشی بی بدیل است.
جانشــین فرماندهی سپاه فجر استان فارس با بیان اینکه بسیج فقط ثبت نام نیست، گفت: هر 

کس که دلش در گرو اسلام و انقلاب بتپد بسیجی است.
جمالی با اشــاره به فرموده امام مبتی بر صدور انقلاب گفت: امروز این تفکر به دنیا تســری 
یافته و صادر شــده است و شاهد گسترش آن در دنیا هســتیم که نمونه آن را در جنگ غزه 

شاهد هستیم. 
وی با اشــاره به اینکه امسال هفته بسیج از ۲۹ آبان آغاز تا 5 آذر ادامه دارد اظهار کرد که در 

این هفته 1۲8۰۴ برنامه پیش بینی شده که در طول هفته اجرا می شوند.
جانشــین فرماندهی ســپاه فجر اســتان فارس  با بیان اینکه تمام برنامه های هفته بســیج 
پیش دومین کنگره شــهدای فارس اســت، افزود: دومین کنگره ســرداران، امیران و 15 هزار 
شــهید اســتان فارس همزمان با دومین سالگرد حادثه ترورئیستی شــاهچراغ )ع( در ۴ آبان 
1۴۰3 برگزار می شــود. از این رو اجرای هر حرکت فرهنگی در فارس پیش اجلاســیه کنگره 
شهدای فارس است و به تمام متولیان فرهنگی استان تأکید شده که هر رویداد پیوست کنگره 

شهدا داشته باشد.

استاندار فارس بیان کرد:
حضور پررنگ رویش های انقلاب در صحنه 

محمدهــادی ایمانیــه، اســتاندار فارس امــروز در حاشــیه تجمع مردم 
شــیراز که به مناســبت حمایت از کودکان غزه و محکــوم نمودن جنایات 
رژیم غاصب صهیونیســتی که در حرم مطهر شــاهچراغ )ع( برگزار شــد، 
عنوان کرد: به ســهم خود از مردم اســتان فارس و شهر شــیراز، تقدیر و 
تشــکر می کنم که در ماه هــای اخیر برای دومین بار آنچــه را که در توان 
 داشــتند جهت ابراز انزجار از رژیم کودک کش و ضد بشــر صهیونیستی به 

منصه ظهور گذاشتند.
وی بــا بیان اینکه بســیار جای خرســندی دارد که جوانــان و نوجوانان و 
رویش های انقلابمان این گونه پررنگ در صحنه حضور دارند، گفت: انســان 
امیدوار می شــود که نهضت مقابله با ظلــم همچنان تا ظهور مهدی موعود 

)عج( ادامه خواهد داشت.
اســتاندار فــارس در خصوص اقدامات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی نیز 
عنوان کــرد: جنایات صهیونیســتی در ایــن اواخر در حد بی ســابقه رخ 
 داد و شــاید در طول کل تاریخ بشــریت این جنایتی کــه به عمد در حال 
انجام اســت و بــه کودکان هــم رحم نمی کند تاکنون ســابقه نداشــته، 
حتــی در جنگ هایــی مثل جنــگ جهانــی اول و دوم رعایــت برخی از 
قشــرها مانند کــودکان تا حدودی می شــد؛ اما متأســفانه صهیونیســم 
 امــروز به راحتــی بــا کــودکان و زنان بی گنــاه مقابلــه کــرده و آنان را 

به شهادت می رساند.
ایمانیــه با بیان اینکه آنها بــه بهانه اینکه در زیر بیمارســتان ها تونل های 
گروه حماس و فلســطینی ها وجود دارد دســت به جنایت می زنند، اظهار 
کرد: درحالی که تمام جوامع بین الملل نیز شــهادت دادند که تونلی در زیر 
بیمارســتان ها نیســت و با اینکه این بهانه را از او گرفتند باز هم به جنایات 

خود ادامه می دهد.
نماینــده عالی دولت در فارس در پایان گفت: تجمع مردم شــیراز در حرم 
مطهر احمد بن موســی )ع( نشانه این است که راه این امامزاده جلیل القدر 

که در راه مقابله با ظلم به شهادت رسید، ادامه دارد.

۲۸۳ بیمار کرونایی در فارس بستری هستند
 

دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز آخرین وضعیت کرونا ویروس در اســتان 
 فارس را از ابتدای شــیوع تا امروز گذشــته بیســت و هفتم آبان 1۴۰۲ را 

اعلام کرد.
براین اســاس از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، ۲ میلیون و ۲۹1 هزار و 
۲۰ تســت تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه 
شــده که با بررســی نمونه های انجام شــده، ۶۶5 هزار و ۲1۰ بیمار مثبت 

شناسایی شده است.
از مجموع تست های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 
855 هزار و ۹۴۰ تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 هزار و ۶۰۲ مورد 

بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است.
همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته ۴3۴ 
هزار و 5۰5 مورد تســت سریع انجام شده و 1۲۹ هزار و ۶۰8 بیمار مثبت 

شناسایی شده است.
بیمارســتان های  در  علایــم  دارای  مشــکوک  و  مثبــت  بیمــار   ۲83
اســتان بســتری هســتند که از این تعــداد، ۲5 بیمار بــه دلیل وخامت 
 شــرایط جســمی، در بخش هــای ICU، مراقبت هــای ویــژه درمانــی 

دریافت می کنند.
همچنین مجموع جان باختگان ناشی از کووید1۹ از ابتدای شیوع بیماری تا 

روز گذشته، هشت هزار و ۲1۴ نفر است.
از ابتدای شــیوع این بیماری تا روز گذشــته ۶5۶ هزار و ۹۶8 هم اســتانی 
مبتــلا به کووید1۹ بهبود یافته که از بیمارســتان ها ترخیص شــده و یا از 

ایزوله خانگی خارج شده اند.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 تکریم و تجلیل از همســران جانبازان در آســتانه 
میلاد حضرت زینب )س( و روز پرســتار به همت 
شــهرداری و شورای اسلامی اســلامی شهر شیراز 
برگ دیگری از ارزش گذاری مدیریت شهری برای 
میراث های معنوی است. میراث هایی که پاسداشت 
آنهــا احیای ارزش هــای انقلاب اســلامی و دفاع 

مقدس است.
   اعلام آمادگی 9 میلیــون نفر برای مبارزه با 

اسراییل
نماینــده ولی فقیــه در فارس و امام جمعه شــیراز 
با اشــاره به پویش حریفت منــم، و اعلام آمادگی 
برای مبارزه با اســراییل گفت: نزدیک به ۹ میلیون 
نفر برای مبارزه با اســراییل اعــلام آمادگی کردند 
که این حاصل ایســتادگی و مقاومت چهل ســاله 
جانبازان و ایثارگران اســت. آیت ا... لطف ا... دژکام 
در مراسم تجلیل از ایثارگران به میزبانی شهرداری 
شــیراز، با حضور مدیران ارشد اســتانی و شهری 
به مناســبت فرارسیدن ســالروز ولادت با سعادت 
حضرت زینب کبری )س( گفت: از اینکه امروز در 
جمع شما ایثارگران حضور دارم بسیار خوشحالم و 
احســاس رضایت می کنم. وی با بیان اینکه برای 
آزادی فلسطینیان و آزادی قدس از ابتدای انقلاب 
تاکنون نزدیک به سیصد هزار شهید و چندین برابر 
این عدد جانبازان داده ایم، افزود: این ایســتادگی 
و مقاومت قابل تقدیر اســت و امروز وظیفه مردم 
و مســئولین قدردانی و حمایت از شــما ایثارگران 
اســت. امام جمعه شیراز با بیان اینکه ایران پیشگام 
حمایــت از مردم مظلوم فلســطین اســت و این 
موضوع را فلســطینیان نیز قبول دارند، اظهار کرد: 
امروز وظیفه ما نســبت به آن زمان که در جنگ با 

عراق بودیم متفاوت شــده اســت زیرا امروز موفق 
شــده ایم که جهان را به سمت نابودی اسراییل به 
پیش ببریم و این موضوع با همت و ایستادگی شما 

جانبازان میسر بود. 
   تقدیر از عملکرد شورا و شهرداری

محمد هادی ایمانیه استاندار فارس گفت: برگزاری 
چنین جلسات برای پاسداشت فداکاری ایثارگران 
و جانبــازان و همســران و فرزندان هــا کمتــر از 
پاسداشت ها آنها نیست. او با اظهار امیدواری از این 
موضوع که مسئولان بتوانند در قدرانی و پاسداشت 
فرزندان و همسران جانبازان و ایثارگران به وظیفه 
خود عمل کنند، افزود: از شــهردار شــیراز، رئیس 
شورای اسلامی و اعضای شورای اسلامی درخواست 
داریم تا در پاسداشت همسران و خانواده ایثارگران 
و جانبازان با نگاه به عملکرد آنها از هیچ کوششــی 
دریــغ نکننــد. ایمانیه ضمــن تقدیر و تشــکر از 
تلاش های شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز 
در برپایی این آیین باشــکوه، گفت: تا زنده هستیم 

مدیون ایثارگران، جانبازان، خانواده های ایشان، به 
ویژه همسران این عزیزان هستیم.

استاندار فارس با تأکید براینکه اجر مضاعفی یقینا 
نصیب همســران ایثارگران و جانبازان می شــود، 
تصریح کرد: قطعا نزد خداوند متعال اجر همسران 

جانبازان و ایثارگران کمتر خود آنان نیست. 
ایمانیه با اشــاره بر اینکه مصداق بارز پرســتاری، 
همســران جانبــازان و ایثارگران هســتند، اظهار 
داشــت: با الگو برداری از حضرت زینب )س(، کار 
بزرگی انجــام داده و می دهید. وی در پایان افزود: 
حقیقت پرســتاری آن چنان زیاد است و خدمت و 
پرستاری آنقدر ارزشمند است که علامه طباطبایی 
فرموده اند:»من حاضرم ثواب تمامی نماز شب هایم 

را با یک شب پرستاری از بیمار عوض کنم.«
در حاشیه این مراسم، نماینده عالی دولت در فارس 
بــا برخی از جانبازان حاضــر در این آیین دیدار و 

گفت وگو کرد. 
   بسته ۵۰هزار میلیارد تومانی برای دهه فجر

 افتتاح و کلنگ زنی بیش از 5۰هزار میلیارد تومان 
پروژه تا دهه فجر در دســتورکار شهرداری شیراز 
قرار گرفته است. شهردار شیراز هم در آیین تجلیل 
از همســران جانبازان ســرافراز با بیان این مطلب 
گفت: امروز شــهرداری و شورای شــهر شیراز به 
صورت شبانه روزی در خدمت مردم شیراز هستند، 
در همین راســتا طی روزهای گذشته و در جریان 
ســفر رئیس جمهور توانســتیم بیش از ۶۰پروژه را 
به ارزش بیش از ۲۰هــزار میلیارد تومان افتتاح و 

کلنگ زنی کردیم. 
محمدحسن اسدی ادامه داد: همچنین در راستای 
روند توســعه شهر تا دهه فجر شهرداری و شورا به 
منظور ارائه خدمات بهتر به شهروندان حداقل 5۰ 
هزار میلیارد تومــان پروژه را رونمایی و کلنگ زنی 
می کننــد که در این ارتباط ۲۰هزار میلیارد تومان 
پروژه افتتــاح و 3۰ هزار میلیــارد تومان پروژه تا 
کلنگ زنی می شود. شهردار شیراز با تقدیر از حضور 
برخی از مســئولان حاضر در این جلســه از جمله 

فرمانده ســپاه فجر فارس، امام جمعه شهرک های 
غرب و فرماندار شیراز تصریح کرد: ما سال 13۹۰ 
میزبان کنگره ســرداران شهید فارس بودیم و سال 
آینده،حدود 11ماه آینده نیز شاهد دومین کنگره 
سرداران و امیران شــهید هستیم که من از طرف 
شهرداری شــیراز آمادگی شهرداری شیراز را برای 

همکاری در برگزاری دومین کنگره اعلام می کنم.
اسدی افزود: هر کشوری که به جایگاه توسعه یافته 
رسیده این حاصل نشــده جز با تلاش و همکاری 
همــه مردم و امــروز یکی از معدود اقشــاری که 
دین خود به کشــور را ادا کرده اند شهدا، جانبازان، 
ایثارگران وخانواده آنها هســتند که امروز خدمت 
جمعی از آنها هســتیم که باید به پاس این ایثار از 

آنها تقدیر کنیم. 
در ادامه این مراســم همچنین نایب رئیس شورای 
اسلامی شــهر شیراز نیز در ســخنانی اظهار کرد: 
فرزنــدان مــا نمی دانند کــه برخــی از جانبازان 
شــیمیایی کــه بــه ســختی نفس می کشــند یا 

جانبازان قطــع نخاعی که توان حرکت ندارند، چه 
روزگاری را ســپری کرده اند. محمدتقی تذروی با 
تصریح بر اینکه مردم غــزه را فراموش نمی کنیم، 
اظهار امیدواری کرد: شــاهد پیــروزی رزمندگان 
اسلام و نابودی صهیونیســم باشیم. تذروی گفت: 
در هر جا و هر حال هســتیم قدر و منزلت شــما 
را فرامــوش نمی کنیم وی با تبریک به مناســبت 
میــلاد حضرت زینــب)س( و روز پرســتار گفت: 
همســران جانبازان به پرســتارانی که سال ها کنار 
 جانبازان زندگی کردند با خدا معامله کردند و باید 

قدردان آنها باشیم.
   سعادت تقدیر از خانواده جانبازان

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
رسالت خدمتگزاری به شهروندان سومین حرم اهل 
بیت )ع( و به ویژه حماسه ســازان میهن و خانواده 
معزز آنها را ســعادتی بزرگ برای مدیریت شهری 

برشمرد. 
رضــا جاویدی از خانواده معزز شــهدا، جانبازان و 
ایثارگــران به عنوان ســرمایه های ایران اســلامی 
یاد کرد و افزود: حضور مســئولان برجسته استان 
نظیــر نماینده محترم ولی فقیه در اســتان فارس، 
استاندار مردمی فارس، شــهردار کلان شهر شیراز 
و اعضای شــورای اسلامی شــهر و سایر مسئولان 
در این مراســم نشــان از اهمیت جایــگاه والای 
مجاهــدان جنگ تحمیلــی و خانواده هــای معزز 
آنهــا دارد. او از جانبــازان و خانواده های معزز آنها 
به عنوان ســرمایه های گران بهای کشور یاد کرد و 
افزود: شــهرداری شیراز با نگاهی جهادی و انقلابی 
به دنبال خدمت به شــهروندان اســت و رسیدگی 
بــه مشــکلات مجاهدان جنــگ تحمیلــی که با 
سلحشــوری از مرزهای ایران اسلامی دفاع کردند، 

در صدر امور قرار دارد.

شهردار شیراز:

 بسته ۵۰ هزار میلیارد تومانی مدیریت 
شهری برای خدمات رسانی بهتر

تجلیل و تکریم از همسران جانبازان به مناسبت میلاد حضرت زینب )س( و روز پرستار توسط مدیریت شهری؛

معاون فرهنگی شهرداری شیراز:

شهر شیراز به مدرسه بزرگ هنر تبدیل شود

هومــان معصومــی، رئیــس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های 
شــهرداری شــیراز اظهار کــرد: با امضای قــرارداد میان شــهرداری این 
کلان شــهر و ســرمایه گذار، 1۷ دســتگاه پل هوایی عابرپیــاده در نقاط 
پرتــردد این شــهر احداث می شــود. وی با اعــلام این موضــوع گفت: 
پس از انتشــار فراخــوان عمومی جذب ســرمایه گذار بــرای احداث 1۷ 
پــل هوایی عابــر پیاده در شــیراز و اعــلام آمادگی متقاضیــان متعدد، 
 سرمایه گذار این طرح مشــخص و این بسته با پیوست سازه های تبلیغاتی 

جهت اجرا واگذار شد. 
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری شیراز با 
بیــان اینکه احــداث پل های هوایی عابر پیاده با هدف تســهیل و افزایش 
ایمنی در تردد شــهروندان و توسعه زیرســاخت های ترافیکی شهر انجام 
می شــود، افزود: این پروژه زیرساختی در راســتای خدمات رسانی بهتر به 
شــهروندان تعریف شــده و با ارزش بیش از 133 میلیارد تومان، به روش 
سرمایه گذاری B.O.T )ساخت، بهره برداری از ظرفیت تبلیغاتی پیوست 
ســازه ها و ســپس انتقال به شــهرداری( در شــریان های پرتردد و نقاطه 

حادثه خیز سطح شهر اجرا خواهد شد.
   تحقق تکلیف ۱۵ هزار میلیارد تومانی ۱۴۰۱

تحقــق تکلیف 15 هزار میلیارد تومانی 1۴۰1 و تلاش برای تحقق تکلیف 
1۴۰۲ رئیس ســازمان سرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی همچنین 
با اشــاره به تحقق 1۰۰ در صدی جذب بودجــه 15 هزار میلیارد تومانی 
ســرمایه گذار در سال 1۴۰1 گفت: در سال 1۴۰1 با تلاش و پیگیری های 

ســازمان سرمایه گذاری و با حمایت شورای اسلامی شهر، شهرداری با عقد 
قراردادهای متعــدد، بودجه 15 هزار میلیارد تومانــی را که جزو تکالیف 
ابلاغی شورای شــهر بود، از طریق پروژه های ســرمایه گذاری جذب کرد. 
معصومی افزود: قرارداد اجرای پروژه های توسعه میدان اول و احداث میدان 
دوم میوه و تره بار شیراز، آکواریوم بزرگ شیراز، پارک آبی و احداث خیابان 
غذا، طی ســال گذشته توسط شهرداری و ســرمایه گذار به امضا رسید و 
برخی از آنها از جمله توسعه میدان اول میوه و تره بار و آکواریوم در سه ماه 

اول سال جاری عملیات اجرایی شان آغاز شد.
رئیس سازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری شیراز 
بیان کرد: پروژه خیابان غذا نیز تکمیل شــده و به زودی مورد بهره برداری 
قرار می گیرد. معصومی اظهار کرد: با توجه به اینکه شــورای اسلامی شهر 
شــیراز برای ســال 1۴۰۲ شــهرداری را به جذب ۲۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه از طریق تعریف بســته های ســرمایه گذاری مکلف کرده است، عزم 
ســازمان را بر معرفی پروژه های هدف در قالب دسته بندی های مختلف از 
جمله پروژه های تفریحی- گردشــگری، ترافیکی، زیرساختی و خدماتی و 

پروژه های زیست محیطی جزم کرده  ایم.
   تفاهم نامه سه پروژه بزرگ گردشگری باغ با هیئت سرمایه گذاری از کشور 

ترکیه به امضا رسید
معصومی خاطرنشــان کرد: تفاهم نامه ســه پروژه بزرگ گردشــگری باغ 
پرندگان، ســرزمین برفی و شــهر بازی و بوســتان کودک نیز با مشارکت 
شهرداری شیراز و هیئت ســرمایه گذاری از کشور ترکیه به امضا رسیده و 

مراحل اجرایی آن از سوی طرفین در حال پی گیری است. 
وی تصریح کرد: اجرای این پروژه ها علاوه بر کمک به تحقق جذب بودجه 
ســرمایه گذاری، مطالبات شهروندان را هم تأمین کرده و می تواند زمینه را 
برای حضور گردشــگران داخلی و خارجی به ویژه از مناطق جنوبی کشور و 

کشورهای حوزه خلیج فارس، فراهم کند. 
رئیس سازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری شیراز 
گفت: احداث شــهربازی در بوســتان های بزرگ مقیاس شــهر با رویکرد 
توزیــع متوازن امکانات تفریحی- گردشــگری در مناطق مختلف از جمله 
بوســتان نماز، بوســتان جنت و احیا و راه اندازی مجدد شهربازی بوستان 
آزادی  در دســتورکار سازمان اســت که به زودی در فراخوان های عمومی 

اعلام می شوند.

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز:

 خیابان غذا به زودی مورد بهره برداری قرار می گیرد
جانشین فرماندهی سپاه فجر استان فارس:

امروز تفکر بسیجی به دنیا صادر شده است 

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شهر شیراز بیان کرد:

 اعلام آمادگی 9 میلیون نفر برای مبارزه با اسراییل
استاندار فارس: 

همواره مدیون خانواده های ایثارگران 
به ویژه همسران جانبازان هستیم نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

قدر و منزلت ایثارگران و جانبازان را فراموش نمی کنیم

ادای دین به میـراث معنـوی شهـر



رئیس مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی:
 نصرا... در جبهه شمالی دست بالا را دارد

تســنیم- عامــوس یادلیــن، رئیس ســابق ســازمان رژیم 
صهیونیستی و رئیس مرکز مطالعات امنیت داخلی این رژیم در 
سخنانی درباره وضعیت ارتش در جنگ غزه اعلام کرد که ارتش 

اسرائیل تا تحقق اهداف خود در غزه فاصله زیادی دارد.
وی افزود، کابینه اسرائیل 2 مأموریت مهم در جنگ غزه به ارتش داده که شامل 
نابودی حماس و بازگرداندن اســرای اسرائیلی است و می بینیم که ما همچنان از 

تحقق هر یک از این اهداف دور هستیم و فاصله زیادی با آن داریم.
یادلین تأکید کرد، عامل زمان به نفع اســرائیل نیست؛ به ویژه در جبهه شمالی 
و بــا توجه به پیامدهای اقتصادی این جنگ و همچنین فشــارهایی که از خارج 

وجود دارد.
   نصرا... در شمال دست بالا را دارد

این مقام امنیتی رژیم صهیونیســتی درباره درگیری ها در جبهه شمالی فلسطین 
اشــغالی و عملیات هایــی که مقاومت لبنــان ضد مواضع ارتش و شــهرک های 
صهیونیســتی انجام می دهد گفت، حزب ا... یک جنگ فرسایشــی علیه ما به راه 
انداخته و هزاران اســرائیلی از شهرک های شمالی فرار کرده اند و بازگرداندن آنها 

به این شهرک ها یک چالش بزرگ برای اسرائیل است.
وی تصریح کرد، )ســید( حســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... دست بالا را در جبهه 
شمالی دارد و حزب ا... عملیات های خود را در مناطق مرزی به شکل قابل توجهی 

افزایش داده است.
»امیــر بارشــالوم« تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیســتی نیز در همین زمینه 
اعلام کرد، کاری که نصرا... انجام داده، جدا کردن اســرائیل )فلسطین اشغالی( از 

ساکنان مناطق شمالی است.
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که اغلب اسرائیلی ها مجبور 
به ترک شــهرک های شمالی شده اند و از بازگشت به آنجا وحشت دارند. با وجود 
اینکه ارتش اســرائیل نیز به عملیات های خود در جنوب لبنان ادامه می دهد اما 

وحشت عجیبی بر ساکنان شهرک های شمالی سایه افکنده است.

، ایسنا- آدرین واتسون، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ ســفید با انتشار پیامی در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس به انتقادها از دولت جو بایدن برای 
تمدید معافیت عــراق از تحریم های ایران 
برای یک دوره چهار ماهه دیگر پاسخ داد.

وی نوشت: این بیست و یکمین باری است 
که دولت آمریکا ایــن معافیت را تصویب 
کرده است و به روندی که در دولت دونالد 
ترامپ آغاز شــده بود، ادامه داد. این اقدام 
هیچ تغییری در سیاســت ما درقبال ایران 

یا عراق ایجاد نمی کند.
این مقام کاخ ســفید افــزود: این معافیت 
تضمیــن می کند که مردم عــراق به طور 
ناگهانــی دسترســی به برق را از دســت 
نمی دهنــد یا با افزایش غیرضروری قیمت 

برق مواجه نخواهند شد.  
واتســون همچنین خاطر نشــان کرد که 
عراق با تشــویق ایالات متحــده در حال 
پیشــرفت چشمگیری به ســوی استقلال 
انرژی اســت. اما دستیابی به این استقلال 

زمان می برد.
دولت آمریکا شــامگاه سه شنبه  معافیت از 
تحریم های ایــران را برای یک دوره چهار 
ماهه دیگر تمدیــد کرد که به عراق اجازه 
می دهد به خرید بــرق از ایران ادامه دهد 
و تهران نیز به واســطه آن قــادر خواهد 
بــود به طور محــدود بــه میلیاردها دلار 
 از وجــوه مســدود شــده خــود در عراق 

دسترسی پیدا کند.
  همکاری زیر چتر آمریکا

این معافیت بــه بغداد اجــازه می دهد تا 
واردات انــرژی خــود را بــدون ترس از 
مجازات های آمریکا برای نقض تحریم های 

ایران ادامه دهد.
همچنین این معافیت 12۰ روزه مقرراتی 
را حفــظ خواهــد کرد که بر اســاس آن، 
بخش هایی از درآمدهای حاصل از فروش 
برق ایران به عراق می تواند به حساب هایی 
در عمان منتقل و ســپس به یورو یا سایر 

ارزهای رایج مبادله شــده برای ایران برای 
خرید محصولات غیرتحریمی تبدیل شود.

واکنــش  بــا  واشــنگتن  اقــدام  ایــن 
جمهوری خواهــان آمریکا همراه شــد که 
اغلب سیاســت هایی ضد ایرانــی را دنبال 
می کننــد. ایــن معافیت در واقــع اجازه 
دسترســی ایران به 1۰ میلیــارد دلار از 
درآمد صــادرات انرژی به عراق را می دهد 
که در حال حاضر در حساب های امانی در 

عراق نگهداری می شود.
ران دی سانتیس، نماینده ایالت فلوریدا در 
کنگره آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس با 
تکرار ادعاها مبنی بر دســت داشتن ایران 
در حمله غافلگیرکننده حماس علیه رژیم 
صهیونیستی، موسوم به »طوفان الاقصی«، 
ادعایی که به طور قوی از ســوی ایران رد 
شده اســت، نوشــت: در همان روزی که 
بزرگ ترین تجمع طرفداران اســراییل در 
تاریخ آمریکا برگزار می شود، دولت بایدن 
یک معافیت تحریمی دیگر برای دسترسی 
ایران به دارایی هایش داد، همان کشــوری 
که تأمیــن مالی حملــه هولناک حماس 
به اســراییل در هفت اکتبــر را انجام داد 
و اسراییل شــجاعانه در حال مبارزه با آن 
است و گروگان های آمریکایی و اسراییلی 

هنوز در دست آن ها)حماس( هستند.
وی کــه یکــی از نامزدهــای احتمالــی 

انتخابــات  در  جمهوری خــواه  حــزب 
ریاست جمهوری سال آینده در آمریکاست، 
افزود: بی ملاحظه و خطرناک برای توصیف 
ویرانــه ای که بایدن پشــت ســر بر جای 

می گذارد، کم است.
  انتقاد ازمعافیت برای عراق

نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان 
ملــل در دولت دونالــد ترامپ نیز که او 
هم کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
2۰2۴ در این کشــور شــده است طی 
پیامی در ایکــس از تمدید این معافیت 
برای عراق به شــدت انتقاد کرد و گفت 
کــه این اقــدام باعث می شــود آمریکا 

»احمق به نظر بیاید.«
  ما احمق جلوه می کنیم

هیلی بــا ادعــای مرتبط بودن ایــران با 
حملات علیه نظامیان و پایگاه های نظامی 
آمریکا در منطقه از سوی نیروهای مقاومت 
در پیام خود نوشت: نیروهای مورد حمایت 
ایــران در حال هدف قــرار دادن نظامیان 
آمریکایی در خارج از کشور هستند و ده ها 
نفر از شهروندان ما را در اسراییل کشته اند. 
جو بایدن باید بیدار شــود. ما با پول دادن 
بــه نیروهایی کــه به ما حملــه می کنند 
و شــعار مرگ بــر آمریکا ســر می دهند، 
احمق جلوه می کنیم. ایــن ادعا در حالی 
مطرح می شــود که ایران موضوع »دستور 

دادن« یا »کنتــرل« نیروهای مقاومت در 
منطقه برای حملات تلافی جویانه شــان به 
منافــع آمریکایــی در خاورمیانه و ادعای 
نقش داشــتن در حمله حمــاس به رژیم 
صهیونیســتی را رد کرده و گفته است که 

این گروه ها خود تصمیم گیرنده هستند.
همچنین سناتور تاد یانگ این اقدام دولت 
بایــدن را »غیرمعقــول« توصیــف کرد و 
ســناتور بیل هگرتی نیز آن را »دیوانگی« 

دانست.
این در حالی است که متیو میلر، سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری 
اخیر خــود در پاســخ به ســؤالی درباره 
معافیت تحریمی تمدید شــده برای عراق 
در زمینه تحریم های ایران گفت: تا کنون، 
2۰ معافیت بــرای پرداخت هزینه برق از 
ســوی عراق به ایران صادر شده است. این 
معافیت ها به زمــان دولت دونالد ترامپ و 

سال 2۰1۸ برمی گردد.
میلــر افــزود: در تمامی ایــن معافیت ها 
قرار بوده اســت کــه پول هــای ایران در 
حســاب های بانکــی محدود شــده باقی 
بماننــد تا تنها برای مصارفــی مانند غذا، 
دارو و اهداف بشردوســتانه مورد استفاده 
قرار بگیرند. این موضوع با چند سیاســت  
ما منطبق بوده اســت، یکی این که تلاش 
کنیم اهرم فشــار عراق بر ایران را کاهش 
دهیم و دیگر این که  وابســتگی عراق به 
ایــران در زمینه انــرژی را کاهش دهیم. 
ما برخی سیاســت هایی داشته ایم که روی 
آن ها کار کرده ایم تا از اســتقلال عراق در 
زمینــه انرژی اطمینان بیابیــم اما در این 
میان، آن ها به خریــداری برق ایران ادامه 

می دهند.
وی خاطــر نشــان کرد: بنابرایــن، ما هم 
مانند دولــت ترامــپ معافیت هایی صادر 
کردیم تا  این پول ها به حساب های بانکی 
محدود شــده  منتقل شوند و برای مصارف 
بشردوستانه و دیگر امور غیرتحریمی مورد 

استفاده قرار بگیرند.

سخنگوی القسام:
 حمله صهیونیست ها به بیمارستان شفا مایه ننگ 

نظام بین الملل است

 باشگاه خبرنگاران- ســخنگوی گردان هــای قسام شاخه نظامی 
جنبش حماس گفت حمله نظامیان صهیونیست به بیمارستان شفا 

در غزه مایه ننگ نظام بین الملل است.
سخنگوی القســام گفت: مجاهدان ما به مقابله با نیرو های اشغالگر 
اســرائیلی در محور های مختلف نبرد در غــزه ادامه می دهند. طی 
۴ روز گذشــته ۶2 خودروی زرهی دشــمن از جمله تانک، نفربر و 

بولدوزر را نابود و منهدم کردیم.
وی اضافه کرد: مبارزان ما روز گذشته موفق شدند ساختمانی را که 
نیرو های کماندوی اســرائیلی در بیت حانون داخل آن مخفی شده 
بودند، منفجر کنند. مجاهدان ما ۹ نظامی اسرائیلی را به قتل رسانده 
و دو نفربر اســرائیلی را منهدم و ساختمانی را که نیرو های اسرائیلی 

در آن پناه گرفته بودند، ویران کردند.
ابوعبیــده افزود: مجاهدان ما در میدان نبــرد خیابان به خیابان به 
دنبال نیرو ها و خودرو های زرهی دشــمن هســتند. دشمن اشغالگر 
را در بســیاری از محور ها وادار به عقب نشــینی کردیم خود را برای 
نبردی طولانی آماده کردیم و هر لحظه که بیشــتر می گذرد، تلفات 

دشمن در غزه بیشتر خواهد شد.
وی گفت: دشــمن صهیونیســتی به جنایات خود و قتل و کشــتار 
نــوزادان نارس و غیرنظامیان ادامه می دهــد. آنچه بنیامین نتانیاهو 
در بیمارســتان شفا به دنبال آن است، تمســخرآمیز است. دشمن 
صهیونیستی در بیمارستان شــفا دنبال سراب است. به اسرائیلی ها 
اعلام می کنیم که دیر یا زود اخبار نظامیانی که در میدان جنگ در 

غزه کشته شدند، به شما خواهد رسید.
ســخنگوی القســام  همچنیــن خطاب بــه خانواده های اســرای 
صهیونیســتی گفت:  به خانواده های کشــته های اســرائیلی اعلام 
می کنیم که شمار کشته های شــما بسیار بیشتر از آن چیزی است 
که تصور می کنید. حکومت شــما تصمیم گرفته است که سرنوشت 

اسرای شما نابودی، مرگ یا فراموشی باشد.

معاون وزیر خارجه عربستان:
 برای تضمین ثبات در منطقه با ایران همکاری 

می کنیم

ایســنا-  علی الیوســف، معاون وزیر خارجه عربستان در نشست 
امنیتی منامه تأکیــد کرد که برای تضمین ثبات در منطقه با ایران 

همکاری می کنیم.
وی همچنیــن بر لزوم ایجاد آتش بس فوری در غزه و پایان دادن به 

کشتار غیرنظامیان فلسطینی تأکید کرد.
بر اســاس این گزارش، نوزدهمین نشست امنیتی منامه موسوم به 
»گفت وگوی منامه« اکنون در پایتخت بحرین درحال برگزاری است.

دستیار پوتین تأکید کرد:
به کشورهای جنوب  پنجره ورود روسیه  ایران   

شرق آسیا و کشورهای جنوبی خلیج فارس

تسنیم- دستیار پوتین در دیدار سفیر ایران در خصوص نقش ایران 
در مسیرهای ترانزیتی گفت: ایران پنجره ورود روسیه به کشورهای 

جنوب شرق آسیا و کشورهای جنوبی خلیج فارس است.
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اســلامی ایران در روسیه در ملاقات 
با »ایگــور لویتین«، دســتیار رئیس جمهور روســیه همکاری های 
دو کشــور در عرصه هــای مختلف از جمله حمــل و نقل و ترانزیت 
را مــورد بحث و تبادل نظــر قرار داد. در این دیــدار اهمیت ایران 
 در مســیر کریدورهــای ترانزیتــی منطقه مــورد تاییــد طرفین 

قرار گرفت.
لویتیــن بر این نکته تأکیــد کرد که ایران پنجره ورود روســیه به 
کشورهای جنوب شرق آسیا و کشورهای جنوبی خلیج فارس است.
لویتین تیر ماه ســال جــاری به منظور دیــدار و گفتگو با مقامات 

جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرد.

تأکید عربستان بر لزوم توقف اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی در غزه

ایسنا- وزیــر خارجه عربستان در دیدار با مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا بر لزوم توقف اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در 

غزه تأکید کرد.
 فیصل بن فرحان، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در دیدار با جوزپ 
بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در حاشــیه نشست 
2۰2۳ منامه درباره تحــولات نوار غزه صحبت و مجدداً بر مخالفت 
ریاض با ادامه حملات نظامی و اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
علیــه غیرنظامیان در غزه تأکید کــرد. وی بر اهمیت توقف تنش و 

کوچاندن اجباری فلسطینی ها از غزه تأکید کرد.
فیصل بن فرحان بر اهمیت ایجاد گذرگاه های انســانی فوری برای 
کمک رســانی به کودکان، زنــان و غیرنظامیان در غزه تأکید کرد و 
از جامعه بین المللی خواست با نقض قوانین بین المللی بشردوستانه 

توسط نیروهای صهیونیست مقابله کنند.
پیشــتر محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان مخالفت قاطع خود را 
با جنگ وحشــیانه رژیم صهیونیستی در غزه اعلام و بر لزوم توقف 

فوری این جنگ تأکید کرد.

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 

سیاست های ما درخصوص  ایران یا عراق تغییری نکرده است

یک شنبه 1402/08/28        بینالملل سال سی ام  شماره 46148

آسیای غربی

رئیس جمهور ترکیه: 

دیگر چیزی از غزه باقی نمانده است

ترکیه در  اردوغــان، رئیس جمهور  فارس- رجب طیب 
کنفرانس خبری مشــترک با اولاف شولتس، صدر اعظم 
آلمــان در برلین، گفت که اروپایی هــا نباید در ارتباط با 

اوکراین و غزه رفتار دوگانه داشته باشند.
اردوغــان که برای یک ســفر رســمی دو روزه در رأس 
هیئتی عازم آلمان شــد و پس از دیدار با اولاف شولتس، 
 صدر اعظــم آلمان، در کنفرانس خبری مشــترک با وی 

حضور یافت.
اردوغان گفت که اســرائیل از ابتدای جنگ تا کنون 1۳ 
هزار فلسطینی از جمله زنان و کودکان و سالخوردگان را 
به قتل رســانده و همه چیز را در غزه نابود کرده است. او 
تأکید کــرد: »در نتیجه حملات، تقریبا چیزی به نام غزه 

باقی نمانده است«.
رئیس جمهور ترکیــه همچنین گفت: »اســرائیل اکنون 
سلاح اتمی دارد، اما اگر از آن ها سؤال کنید می گویند که 
نداریم، چرا؟ چون به خوبی از دروغ گفتن بهره می برند«.

او بــا بیان اینکه همه باید بــرای تضمین صلح عادلانه و 

پایدار در غرب آســیا احســاس مســئولیت کنند، افزود: 
»اتفاقاتی که در غزه می افتد، بار دیگر ثابت کرد که هیچ 
گریزی از راه حــل دو دولتی بر مبنــای مرزهای 1۹۶۷  
نیســت و اکنــون اولویت اصلی توقف جنگ و رســاندن 

بلامانع کمک های بشردوستانه به غزه است«.
رئیس جمهور ترکیه گفت که غرب در قبال اسرائیل دچار 
عارضه روانی »بدهکاری« شــده است؛ او ادامه داد: »اگر 
دســت و پا و زبانمان را ببندیــم، نمی توانیم از خودمان 
مقابــل تاریــخ دفاع کنیم، شایســته نیســت که جنگ 
 اســرائیل و فلسطین را تحت تأثیر روان شناسی بدهکاری 

ارزیابی کنیم«.
اردوغان تأکید کرد که ترکیه بدهکار اسرائیل نیست و اگر 
بدهکار بود نمی توانســت راحت حرفش را به زبان بیاورد، 
»اما برخی بدهکاران هســتند کــه نمی توانند به راحتی 

سخن بگویند«.
او تصریح کرد: »آیا اســرائیل هزاران فلسطینی را کشت؟ 
کشــت. آیا بیمارســتان ها، عبادتگاه ها، کلیساها را هدف 
قرار می دهد؟ می دهد. من به عنوان یک مســلمان از این 
موضوع عصبانی هســتم، گروگان ها و زندانیان سال ها در 
دست اسرائیل هســتند. لازم است این را هم ببینیم؛ اگر 

این را نبینیم، ناعادلانه خواهد بود«. 
رئیس جمهور ترکیه در خصوص آزادی اسرای فلسطینی 

و اســرائیلی نیز گفت باید به اسرای دو طرف به یک دیده 
نگاه شود؛ او افزود: »ما آماده تبادل اسرا هستیم، اما وقتی 
از اســرا صحبت می کنیم، باید بدانیم که چه تعدادی نزد 
اســرائیل و چه تعداد نزد حماس یا فلســطینی هاست؟ 
مســلما تعداد آن هایی که ســال ها نزد اسرائیل هستند، 

بیش از دو برابر است«.
وی در بخــش دیگــری از اظهاراتــش دربــاره خریــد 
جنگنده های »یوروفایتــر« نیز گفت: »چه آلمان بدهد یا 
ندهد، آیا آلمان تنها کشوری در جهان است که جنگنده 
تولید می کند؟ از جاهای زیادی که با آن ها کار می کنیم، 

تأمین می کنیم«.
  آلمان بدون هیچ پرده پوشی حماس را محکوم می کند

اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز در واکنش به اتفاقات 
غزه صرفــاً گفت: »آن چه در غزه می گذرد، مایه تأســف 
اســت.... آلمان بدون هیچ پرده پوشــی حماس را محکوم 
می کنــد، با اردوغــان درباره اقداماتی کــه می توان برای 

کاهش تنش در منطقه انجام داد مذاکره می کنیم«.
سکوت جهان غرب در قبال کشتار بی مهابای اسرائیل در 
غزه در حالی اســت که ۴۳ روز از آغاز جنگ می گذرد و 
در حال حاضر نزدیک به 12 هزار فلسطینی از زمان آغاز 
حملات  در تاریخ ۷ اکتبر در غزه توســط نیروهای ارتش 

این رژِیم به شهادت رسیده اند.

آسیای غربی

اروپا

اخبارکوتاه جهان

فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه: 
اوضاع خاورمیانه به قبل از هفتم اکتبر باز نخواهد گشت

مهر- فرســتاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانــه با بیان اینکه 
واشــنگتن مخالف اشــغال غزه توســط اســرائیل است، گفت 
 کــه اوضــاع خاورمیانه به قبــل از حمله هفتــم اکتبر حماس 

باز نخواهد گشت.
دیوید ســاترفیلد طی ســخنانی مدعی شــد: آنچه در غزه اتفاق می افتد، توسط 

حماس با حمله هولناک به اسرائیل در هفتم اکتبر آغاز شد.
وی افزود: قطر در تلاش اســت تا برای آزادی گروگان ها نزد حماس میانجی گری 
کند. آزادی بیشترین تعداد گروگان ها در غزه منجر به آتش بس مؤثر خواهد شد.
این مقام آمریکایی تصریح کرد: ما آوارگی مردم غزه و کاهش مساحت نوار غزه را 

رد می کنیم و اشغال مجدد این منطقه توسط اسرائیل را نمی پذیریم.
وی همچنین گفت که کرانه باختری و نوار غزه باید به تحت مدیریت یک دولت 

واحد فلسطینی بازگردند.

سازمان ملل

وزیر خارجه اردن:

حماس یک ایده است و ایده ها را نمیتوان با زور سلاح از بین برد

رهبر ائتلاف »الفتح«: 

افسران آمریکایی در مدیریت جنگ غزه 
نقش دارند

ایسنا- هــادی العامری، رهبر ائتلاف »الفتح« عراق در یک گفت وگوی تلویزیونی 
اظهار کرد: افســران آمریکایی نبرد در نوار غزه را مدیریت می کنند؛ چراکه ضربه 
کاری مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی باعث شد بسیاری از افسران آن عقل 

خود را از دست بدهند.
طبق نوشــته روزنامه القدس العربی، وی گفت: مقاومت فلســطین محاصره شده، 
توانایی های خود را در زیر زمین ســاخته اســت و الگویی برای مردم است. هر که 

می گوید )مقاومت( غیرنظامیان را هدف قرار داده است، دروغ می گوید.
العامری خاطرنشــان کرد: تمام قطعنامه های شورای امنیت، آمریکایی است و این 

واشنگتن است که از توقف جنگ و ورود کمک های بشردوستانه به غزه 
جلوگیری می کند.

وی موضــع دولت های غربی در قبال حوادث غزه را ناامیدکننده دانســت و تأکید 
کرد: اگر حمایت این دولت ها از رژیم اشغالگر نبود، این رژیم سقوط می کرد.

العامــری در ادامــه تأکید کرد: آنچه در غزه می گذرد دردناک اســت و دروغ ها و 
ادعاهای غرب درباره آزادی، کرامت و حقوق بشــر را  برملا می کند و هرگز کسی 

باور نمی کرد که بیمارستان ها را محاصره و هدف قرار دهند.
وی درباره موضع کشــورهای عربی در این باره نیز تصریح کرد: موضع کشورهای 
عربی در قبال مســئله فلسطین و آنچه در غزه در حال وقوع است، در سطح لازم 
نیســت، چراکه انتظار می رود کشــورهای عربی همگی در برابر جنگ نسل کشی 

بایستند.
رهبــر ائتلاف الفتح ادامه داد: ما عناصر زیادی برای تحت فشــار قرار دادن رژیم 
اشغالگر داریم، مثلًا بحث نفت، اگر کشورهای عربی تهدید به استفاده از سلاح های 

نفتی می کردند، کشورهای غربی تسلیم می شدند.

مهر- ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن با 
بیان اینکه نمی توان درک کرد که تل آویو 
چگونه می تواند به هدف خود برای نابودی 
حماس دســت یابد، تأکید کرد که جنگ 
اســرائیل در غزه، دفاع از خود نیست بلکه 
یک تجاوز آشــکار است. وزیر امور خارجه 
اردن گفــت که حماس یــک ایده و تفکر 
اســت و ایده ها را نمی توان با زور اسلحه از 

بین بــرد. ایمن الصفدی در ادامه اظهارات 
خــود افزود: اولویت ما در شــرایط کنونی 
توقــف تجاوز به غزه و ارســال کمک های 
فوری بــه ایــن منطقه اســت. الصفدی 
تصریح کرد: هیچ چیز جنگ غزه را توجیه 
نمی کند و این جنگ برای اسرائیل امنیت 
ایجاد نمی کند. جنگ اسرائیل در غزه دفاع 
از خود نیست، بلکه یک تجاوز آشکار است.

وزیر خارجــه اردن تأکید کرد: نمی توانیم 
درک کنیم که اسرائیل چگونه می تواند به 
هدف خود برای نابودی حماس دست یابد، 
ولی باید بدانیم که حماس یک ایده است و 
ایده ها را نمی توان با زور سلاح از بین برد. 
وی خاطرنشان کرد: هرگز اجازه کوچاندن 
و آواره کردن فلسطینی ها را نخواهیم داد 
و با تمام توان با مصــر برای جلوگیری از 

ایــن موضوع تلاش خواهیــم کرد. معاون 
وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی هم 
طی اظهاراتی گفت: ما باید برای دستیابی 
به آتش بس، شکستن محاصره غزه، آزادی 
گروگان ها و رســیدن به یک راه حل جامع 

برای مسئله فلسطین تلاش کنیم.

ایالات متحده

روزنامه نگار آمریکایی:
 نتانیاهو با آتش بس 5 روزه مخالفت کرده است

فارس- سیمور هرش، روزنامه نگار کهنه کار تحقیقی در آمریکا 
در پستی در شبکه های اجتماعی اعلام کرد »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی توافق مورد موافقت آمریکا درباره 

»گروگان ها« را رد کرده است. 
او نوشت تقاضای ایالات متحده آزادی ۷1 گروگان را شامل می شد. به ادعای او، 
توافقی بر ســر این موضوع حاصل شــده بود اما حماس بر پایان )آتش بس( پنج 

روزه جنگ اصرار داشت که نتانیاهو رد کرد.
پیش تر رســانه ها از نزدیک بودن توافق بین رژیم صهیونیســتی و حماس بر سر 
این موضوع خبر داده بودند. »دیوید ایگناتیوس« ســتون نویس روزنامه واشنگتن 
پســت سه شــنبه )1۴ نوامبر، 2۳ آبان( در مقاله ای به نقل از منابع کابینه رژیم 
صهیونیســتی خبر داد ایــن رژیم و حماس به توافقاتی کــه آزادی اغلب زنان و 
کودکان اســرائیلی را ممکن می کند، نزدیک هســتند. این منابع گفته بودند در 

صورت حل وفصل آخرین جزئیات، توافق می تواند ظرف چند روز اعلام شود.
یک مقام اســرائیلی هم گفته بود بر ســر طرح کلی توافق شده است. طبق این 
گزارش، تل آویو خواســتار آزادی همه 1۰۰ زن و کودک به اســارت گرفته شده 
در عملیات اخیر نیروهای مقاومت فلســطین است، اما تعداد اولیه احتمالاً کمتر 
خواهد بود. مقام مورد اســتناد واشنگتن پســت گفت این تبادل با یک آتش بس 

موقت احتمالاً پنج روزه همراه خواهد بود.
با این حال، یک مقام آمریکایی در مصاحبه با شــبکه خبری ســی ان ان گفت »با 
وجود نزدیک شــدن به توافق، مذاکرات بی ثبات بوده و ممکن اســت با فروپاشی 
مواجه شود«. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بامداد جمعه مدعی 
شد در صورت تحویل گرفتن اسرا از حماس، آتش بس موقت در غزه برقرار خواهد 
شــد. وی توضیح داد: »اگر ما گروگان ها را تحویل بگیریم آتش بس موقت برقرار 

خواهد شد و ما الان به این وضعیت نزدیکتریم تا زمان آغاز عملیات زمینی«.
جنبش مقاومت اســلامی فلسطین، حماس تاکنون چهار نفر از اسرا را آزاد کرده 

اما مذاکرات برای آزادسازی سایر اسرا تاکنون به نتیجه ای منتهی نشده است. 
طبــق گزارش ها، حماس 2۴۰ اســیر در اختیار دارد کــه در پی عملیات طوفان 
الاقصی به اســارت گرفته شده اند. کابینه نتانیاهو برای آزاد کردن این افراد تحت 
فشــار داخلی قرار دارد. هزاران نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی شنبه گذشته 
با برگزاری تظاهراتی در تل آویو، خواســتار آزادی اسرای صهیونیست در نوار غزه 
شــدند. حماس برای آزاد کردن همه اسرایی که مستقیماً جزو نظامیان اسرائیل 
نیســتند خواستار ایجاد وقفه در جنگ، ارسال کمک های انسان دوستانه، سوخت 
برای بیمارستان ها و آزادسازی زنان و کودکان از زندان های اسرائیل شده است. 

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260۳110180000۵۵ - 1402/08/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامیار یزدیان فرزند احمد 
به شناسنامه شماره 118۹ کدملی 4۵2۵88۳40 0 صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 68۹۹۹/72 متر مربع پلاک 
شماره ۵۹7 فرعی از 7۳1۵ اصلی واقع در فارس بخش 22 حوزه ثبت 
ملک بختگان از مالکین مشــاعی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/1۳

۳69۱/ م الف 
سيد محی الدین صادقی 

رئيس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260۳11024000۹2۹ - 1402/08/16 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم زینب غلامی فرزند محمد در 
موازی 70.۵ سهم مشاع از 72 سهم سهام ششدانگ عرصه و ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع تحت پلاک ۵8/1۳ متخذه 
از پلاک اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید، 
صفاشهر ناحیه دو خریداری مع الواسطه از عباسقلی طیبی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق 
اوقات تعیین شــده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/1۳

54229/م الف 
عبدالحميد علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد
از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
از  برابر رای شــماره 140260۳110240008۵۹ - 1402/08/۳0 صادره 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد حســین 
کریمی خرمی فرزند شــاه رضا در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 
۳۳۹.۳8 متر مربع تحت پــلاک 120/۵۳ متخذه از پلاک 120 واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
خریداری رسول حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در 
هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/1۳

54228/م الف 
عبدالحميد علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد
از طرف سيد محمد حسينی خرمی



صندوق بین المللی پول؛
چشم انداز رشد اقتصادی جهان ضعیف است

ایســنا- مدیرعامل صندوق بین المللی پول )IMF(، کریستالینا جورجیوا اظهار 
کرد: در حالی که اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳  به طرز شگفت آوری انعطاف پذیر 
بوده اســت؛ اما انتظار می رود رشــد جهانی برای ســال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به 
 میزان ســه درصد شود و چشــم انداز رشــد میان مدت تا حدودی ضعیف است.
وی در نشســت سران همکاری اقتصادی آســیا و اقیانوسیه )APEC( گفت که 
ما در جهانی مســتعد شوک زندگی می کنیم. مدیرعامل صندوق بین المللی پول 

درگیری بین رژیم صهیونیستی و حماس را به فهرست منابع خطر اضافه کرد.
جورجیوا گفت که پیش بینی های رشــد صندوق بین المللی پول بیشــتر به دلیل 
بهــره وری پایین مداوم اســت و افزود که اصلاحات برای بهبــود آن و مدیریت 
ریســک های مرتبط مورد نیاز اســت. وی افزود: مطالعات با استفاده از داده های 
خاص نشان می دهد که هوش مصنوعی می تواند رشد سالانه بهره وری نیروی کار 
را دو تا ســه درصد افزایش دهد. این مورد قابل توجه اســت اما در همین حال، 
تحولی در بازار کار ایجاد می کند؛ افراد شــغل خود را از دست می دهند و اگر به 

آن توجه نشود، می تواند به ناآرامی های اجتماعی اضافه کند.

تعمیر هواپیماهای مسافربری اروپایی در ایران

تسنیم- محمــد محمدی بخش، رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به 
اینکه افزایش پروازهای مســتقیم ایران و ترکمنســتان یکی از برنامه هایی است 
که ســازمان هواپیمایی کشوری پیگیر آن است، اظهار کرد: هفته گذشته ۲ پرواز 

هفتگی به عشق آباد را به هواپیمایی قشم ایر ابلاغ کردیم.
وی افــزود: این تعداد پرواز برای شــروع خوب اســت اما با توجه به اشــتراکات 
زیادی که با کشــور ترکمنســتان داریم امیدواریم در سفر هیئت همراه وزیر راه 

و شهرسازی به این کشور مقدمات افزایش پروازهای دو کشور را فراهم آوریم.
وی تصریح کرد: در بین کشــورهای منطقه ترکمنســتان )عشــق آباد( یکی از 
کم پروازترین مقاصد اســت. بنابراین رایزنی های لازم بــرای برقراری و افزایش 
پروازهای بین دو کشور در حال  انجام و به زودی توافقنامه آن امضا خواهد شد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه از به کارگیری امکانات و دانش ایران 
برای تعمیر نگهداری هواپیما و سیستم های فرودگاهی کشورهای دیگر خبر داد 
و گفت: در حال حاضر کشــورهایی از آمریکای لاتین، اروپا و آســیا هواپیماهای 
خــود را برای تعمیر به ایــران می آورند یا اینکه موتور هواپیما را به کشــورمان 

ارسال می کنند.
محمدی بخش یادآور شــد: تایــپ این هواپیماها بوئینگ و ایرباس اســت و در 
ایران چک های ســنگین آنها را انجام می دهیم ، در واقع مدت هاست دیگر هیچ 
هواپیمــای ایرانی برای تعمیر و نگهداری به خارج کشــور نمی رود و امروز ایران 

به مقصد کشورهای بسیاری برای تعمیر و نگهداری هواپیما تبدیل شده است.
وی بیــان کرد: این دســتاورد مهم ملی در شــرایطی به دســت آمده که تحت 

شدیدترین تحریم های ظالمانه آمریکا قرار داریم.

آسفالت ۱۲۰۰ کیلومتر راه روستایی منتظر قیر است

تسنیم- علی خانقایی، مدیرکل دفتر ساخت و نگهداری راه های فرعی و روستایی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: سال گذشته طبق هدف گذاری های 
انجام شده در سطح کشور احداث ۲5۰۰ کیلومتر در دستورکار قرار گرفت که با 
اقدامات انجام شده بیش از هدف های تعیین شده و ۲75۰ کیلومتر راه روستایی 
در کشــور احداث شد. وی افزود: برای سال جاری نیز ۲75۰ کیلومتر ساخت راه 
روستایی هدف گذاری شده است که براساس گزارش های اخذ شده از ادارات کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ها بیش از 17۰۰ کیلومتر راه روســتایی 
تاکنون احداث شــده اســت. خانقایی بیان کرد: در حــال حاضر بیش از 1۲۰۰ 
کیلومتر راه روستایی آماده آســفالت است که امیدواریم با تخصیص قیر بتوانیم 

این میزان را به بهره برداری برسانیم

قیمت هر بشکه نفت خام 78/3 دلار شد

فــارس- پس از کاهش 5 درصدی قیمت نفت در روز گذشــته و ثبت کمترین 
رقم ۴ ماه گذشته به علت نگرانی در مورد رشد عرضه کشورهای غیراوپکی و کم 
شدن تقاضا، قیمت نفت در معاملات امروز تغییر چندانی نداشت و در مسیر ثبت 
چهارمین هفته کاهشی قرار دارد. هر بشکه نفت خام برنت بشکه ای 78/۳۰ دلار 
فروخته شــد و هر بشــکه نفت خام آمریکا نیز 7۳/68 دلار معامله شد. از طرفی 

اندکی افزایش قیمت امروز نیز می تواند به علت تنش ها در غرب آسیا باشد.
هر دو شــاخص نفتی در ۴ هفته گذشته حدود یک ششم ارزش خود را از دست 

دادند و در مسیر ثبت چهارمین هفته متوالی قرار دارند.
تحلیلگران گلدمن ســاکس در یادداشتی اعلام کردند: قیمت نفت در سال جاری 

با وجود اینکه تقاضا از انتظارات خوش بینانه ما فراتر رفت، اندکی کاهش یافت.
دلیل کاهش قیمت نفت در این هفته تا حد زیادی به افزایش شدید ذخایر نفت 
خام آمریکا برمی گردد و از طرفی نشانه هایی از کم شدن تقاضا در چین هم دیده 
می شود. تحلیلگران معتقدند، اگر قیمت نفت به زیر 8۰ دلار در هر بشکه برسد، 
اوپک پلاس به ویژه عربســتان و روســیه کاهش تولید داوطلبانه خود را تا سال 

۲۰۲۴ تمدید کنند.

بسته تحریمی جدید اروپا برای روسیه

ایسنا- کمیسیون اروپــا به عنوان بخشــی از بسته تحریمی جدید برای محدود 
کردن توانایی روســیه برای تأمین مالــی تهاجم به اوکرایــن، واردات الماس و 
جواهرات الماس روســیه را از ابتدای ســال ۲۰۲۴ ممنوع می کند. این پیشنهاد 
که توســط ســفیران ۲7 دولت اتحادیه اروپا مورد بحث قــرار گرفت، همچنین 
خواســتار ممنوعیت واردات، خرید و انتقال الماس های ترانزیت شده به روسیه و 
الماس های تراش خورده و صیقلی روســیه در کشــورهای ثالث مانند هند است. 
در این پیشنهاد آمده اســت که این ممنوعیت از ژانویه ۲۰۲۴ برای الماس های 
طبیعــی و مصنوعی غیرصنعتــی و جواهرات الماس اعمال می شــود. همچنین 
ممنوعیت واردات الماس روســیه در کشورهای ثالث، از جمله جواهرات با الماس 

روسی، از اول مارس تا اول سپتامبر، به تدریج اعمال خواهد شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

راه

نفت و انرژی

تسهیلات 

اقتصاد بین الملل
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تجارتانرژی

 ایرنا- مجید چگنی، معاون وزیر نفت در امور گاز با اشــاره به 
دیدار اخیر جــواد اوجی، وزیر نفت با زیاد علی فاضل، وزیر برق 
عراق و تمایل این کشــور برای توسعه روابط گازی تهران- بغداد 
اظهار داشــت: هم اکنون دو کشــور در حوزه انرژی روابط سطح 
بالایی دارند و مســئولان هر دو طرف تمایل زیادی برای تقویت 

این روابط دارند.
وی با بیان اینکه سال هاست بخشی مهمی از انرژی عراق از سوی 
ایران تأمین می شــود، افزود: قرارداد فروش گاز به نیروگاه های 
استان بغداد در شرف اتمام بوده و طرف عراقی با جدیت به دنبال 

تمدید آن است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: با موافقت وزیر نفت 
و با توجه به نیاز کشــور دوست و برادر عراق به گاز، قرار بر این 
شد به زودی پس از مذاکرات و انجام توافق های دوجانبه، قرارداد 
فروش گاز به نیروگاه های بغداد تمدید شــود، براساس توافق دو 

طرف کارگروهی متشکل از کارشناسان ایرانی و عراقی روی این 
موضوع کار خواهند کرد تا پیش از پایان ســال میلادی این قرار 

داد تمدید شود.
چگنی با تأکید بر اینکه طرف عراقی تمایل زیادی برای افزایش 
واردات گاز از ایــران در قالب قراردادهای کنونی بین دو کشــور 
دارد، گفت: زیرســاخت های لازم برای انتقال گاز بیشتر در حد 

نیازهای کنونی عراق وجود دارد.
وی ادامه  داد: ایران و عراق در زمینه تجارت گاز نیز پیشنهادهای 
مطلوبی برای یکدیگر دارند که در نشست های آینده کارگروه های 

مشترک دو طرف بررسی خواهد شد.
با توجه به نیاز عراق به گاز طبیعی برای مصارف نیروگاهی، طرح 
موضوع و مذاکرات قراردادی صادرات گاز ایران به این کشــور از 
نیمه دوم سال 1۳8۹ آغاز و در این زمینه قرارداد فروش گاز به 

بغداد در تیرماه سال 1۳۹۲ در بغداد امضا شد.

باشــگاه خبرنگاران- با وجــود آنکه فصل نقل 
و انتقالات بازار مســکن به اتمام رســیده است اما 
هنوز تعداد زیادی از مســتأجران موفق به دریافت 
تســهیلات ودیعه مســکن نشــده اند و تعدادی از 
مســتأجران همچنان در بانک ها به دنبال دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن هستند که همین امر باعث 
 شده که دولت پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن را

تمدید کند.
طبق آخرین آمارهای ارائه شــده از سوی معاونت 
مســکن و ساختمان وزارت راه وشهرسازی،  برنامه 
پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن به متقاضیان 
واجد شرایط در مراحل اجراست و در 6 ماه ابتدای 
امسال به بیش از ۴۰ هزار متقاضی تسهیلات ودیعه 

مسکن پرداخت شده است.
همچنین طبق بررســی های صورت گرفته وزارت 
راه وشهرســازی در راســتای تنظیم و سامان دهی 
بازار زمین، مســکن و اجاره، همکاری گسترده ای 
بــرای تدوین طــرح با مجلــس انجام شــد. اهم 

محورهای این طرح شــامل ســامان دهی مشاوران 
املاک، اخذ مالیات از اراضی بایر، توســعه سامانه 
ملــی املاک و اســکان کشــور، ارائه مشــوق به 
 موجــران، تعین حداکثــر نرخ افزایــش اجاره بها 
توسط شــورای عالی مسکن در شــرایط اضطرار، 
کشــف بازه قیمت مســکن و اجاره بهــا، پرداخت 
تســهیلات کمک ودیعه مســکن، ایجاد سکوهای 
ثبت رسمی اســناد و املاک و سازمان دهی، خرید 
 و فــروش امتیازهــای طرح های حمایتــی تأمین 

مسکن است.
در همیــن رابطــه حســین جنتی، مدیــرکل راه 
وشهرسازی استان تهران اعلام کرد: روند پرداخت 
تســهیلات ودیعه مســکن و همچنین تسهیلات 
ســاخت در تمامی شــهرهای اســتان تهــران در 
حال اجرا اســت و هیچ مشــکلی از لحاظ ثبت نام 

متقاضیان در این بخش وجود ندارد.
وی ادامه داد: پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن 
در حــال حاضــر نقش بســیار مؤثــری در بهبود 
وضعیت بــازار اجــاره مســکن دارد و در صورت 
همــکاری بانک هــا در ایــن بخش شــاهد بهبود 
وضعیــت بازار مســکن به ویــژه بازار اجــاره که 
 در تهــران دارای شــرایط خاص و تورمی اســت 

خواهیم بود.
گفتنی اســت طبق آخرین آمــار بانک مرکزی، از 
ابتدای این طرح تاکنــون، ۳5۲ هزار ۴8۲ پرونده 
بــرای متقاضیــان  متقاضیان وام ودیعه مســکن 
تشــکیل شــده که از تعــداد مزبــور ۳1۰ هزار و 
 55۳ نفــر به مبلــغ 18/۲۳ همت موفــق به اخذ

تسهیلات شده اند.

مهر- مهــرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی پس از افتتاح 
نمایشــگاه ایران پروژه در عشــق آباد، پایتخت ترکمنستان در 
جمع خبرنــگاران اظهار کــرد: در کنار برگــزاری هفدهمین 
اجلاس اقتصادی ایران و ترکمنســتان نمایشــگاه ایران پروژه 

افتتاح شد.
وی با اشــاره به اینکه ۹۴ شــرکت ایرانی و ۳۰۰ تاجر بازرگان 
و فعال اقتصادی در نمایشــگاه حضــور دارند، گفت: این تعداد 
شــرکت کننده حاکی از آن است که ایران ظرفیت های بسیار 
زیادی دارد که می تواند در توسعه سایر کشورها مورد استفاده 

قرار گیرد.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه با اشاره به اینکه در زمان حاضر 
حدود 5۰۰ میلیون دلار حجم مبادلات تجاری ما با ترکمنستان 
است، اضافه کرد: در جلســات با مقامات ترکمنستان از جمله 
رئیس جمهوری هدف گذاری شــده تا حجم مبادلات ایران و 
ترکمنســتان در کوتاه ترین زمان به یک میلیارد دلار افزایش 
یابــد. بذرپاش بیان کرد: در بحث حمــل بار نیز هدف گذاری 

کرده ایم تا به رقم ۲۰ میلیون تن در ســال دســت یابیم. برای 
این منظور نیازمند توســعه زیرساخت ها هستیم در این راستا 
قرار اســت شرکت های ایرانی یک جاده حدود ۲6۰ کیلومتری 

را در ترکمنستان بسازند.
وی از مذاکــره برای کمک به ســهولت جابه جایی بار، کاهش 
معطلــی در پایانه های مرزی و کاهــش تعرفه حمل ریلی بین 
دو کشــور ایران و ترکمنســتان خبر داد و گفت: این امر باعث 

رسیدن به نقطه مطلوب افزایش ترانزیت می شود.
وزیر راه و شهرســازی با یــادآوری اینکه طی 7 ماه امســال 
ترانزیت ایران ۲5 درصد افزایش یافته آن را ناشــی از مذاکرات 
دولت سیزدهم با کشورهای همسایه اعلام و تأکید کرد: اصرار 
دولت برای حذف مقررات زائد ترانزیت با ســایر کشورها باعث 

رشد ترانزیت شده است.
بذرپاش تصریح کــرد: در کلان پروژه کریدور شــمال جنوب 
و در قالــب ایران راه توســعه زیرســاخت ها از جمله افزایش 
خطــوط ریلی و جاده ای شــرط لازم اســت اما شــرط کافی 

برای دســتیابی به آن کمیسیون های مشــترک با کشورهایی 
 همســایه برگزار شــود. وی در خصوص پروازهــای بین ایران 
و ترکمنســتان گفــت: یکــی از پیش نیازهای اساســی برای 
حضور ســرمایه گذاران و شــرکت های ایرانی در ترکمنســتان 
افزایــش پروازهــای بیــن دو کشــور اســت، در این راســتا 
 مذاکراتی انجام شــده و به زودی شــاهد افزایــش این پروازها 

خواهیم بود.

حجممبادلاتایرانوترکمنستانبهزودی۲برابرمیشود

حمل ونقل هوایی

بورس

ایرنا- رشــید مردوف، معــاون رئیس کابینه 
و وزیر امور خارجه ترکمنســتان در مراســم 
افتتاحیه همایــش اقتصادی تجار و بازرگانان 
ایران و ترکمنســتان، اظهار داشت: مشارکت 
طرف ایرانی با ترکیب گسترده در این همایش 
نشان از علاقه مندی ایران به ترکمنستان دارد.
وی افزود: تبادل نظر برای توســعه مبادلات 
تجاری، جســت وجو برای مســیرهای جدید 
دو  به کارگیــری ظرفیت هــای  و  همــکاری 
کشــور، اهداف برگزاری این نشست است تا 
برای سرمایه گذاری  فرصت های گســترده ای 

فراهم کنیم.
وزیر امور خارجه ترکمنســتان با بیان اینکه 
روابط تجــاری ایران و ترکمنســتان رشــد 
مستمری دارد، گفت: ترکمنستان اقداماتی را 
برای تحقق اهداف راهبردی دو کشــور انجام 

می دهد.
رشید مردوف ادامه  داد: اقدامات لازم را برای 
افزایــش حجم تجارت به عمل می آوریم و در 
حوزه نفــت و گاز و بخش های دیگر ظرفیت 

عظیمی در ترکمنستان وجود دارد.
ارتقای  ترکمنستان  اولویت های  از  یکی   

همکاری با ایران است
وی با اشــاره بــه اینکه یکــی از اولویت های 

ترکمنســتان ارتقای همکاری با ایران است، 
تأکید کرد: ترکمنســتان دارای اقتصاد فعال، 
ذخایــر طبیعی گاز و نفت و غیره اســت که 
فرصت های زیادی برای سرمایه گذاران ایرانی 

فراهم می کند.
وزیر امور خارجه ترکمنســتان اعلام کرد: این 
کشــور اقدامات لازم را بــرای افزایش حجم 

تجارت با ایران انجام خواهند داد.
وی با اشــاره به نقــش بازارچه های مرزی در 
رشــد تجارت، بیان داشت: بازارچه های مرزی 

باجگیــران در مرز دو کشــور فعال اســت و 
ایجــاد منطقه اقتصادی مشــترک در منطقه 
 ســرخس و اینچه برون را به ایران پیشــنهاد 

می دهیم.
مــردوف با بیــان اینکه بخــش خصوصی دو 
کشــور در رشد مبادلات تجاری اهمیت دارد، 
گفت: در دوره های قبلی صادرات گاز به ایران 
تجارب خوبی کســب کرده ایم و این تجربه ها 
مبنای مناســبی برای صادرات گاز به ایران و 

افزایش آن است.

وزیر خارجه ترکمنســتان ادامــه  داد: امروز 
سوآپ گاز به کشور ثالث در حال انجام است 
و ترکمنســتان برای افزایش آن و گســترش 
بیش از پیش همکاری ها با ایران آمادگی دارد.
رشــید مــردوف اضافه کــرد: بــرای افزایش 
صادرات گاز به ایران با وزیر راه و شهرســازی 

مذاکره انجام می دهیم .
  شــرکت های ایرانی فناوری بالایی در 

اختیار دارند
رئیس کابینه وزرای ترکمنستان با بیان اینکه 
شــرکت های ایرانی فناوری بالایی در اختیار 
دارند، گفت: از شــرکت های ایرانی درخواست 

می کنم با ما همکاری کنند.
وی با اشاره به پتانسیل ترکمنستان در حوزه 
گاز و پتروشــیمی، تأکید کــرد: تاکنون چند 
میلیارد دلار در توسعه تولید فرآورده های های 
نفــت و گاز ســرمایه گذاری شــده اســت و 
پروژه هایی در این بخش برای سرمایه گذاری 
داریــم که آماده ایم با بــرادران ایرانی در این 

بخش ها همکاری کنیم.
رشــید مردوف به همکاری های برقی ایران و 
ترکمنستان اشــاره کرد و گفت: ساخت خط 
انتقال بــرق با قدرت ۴۰۰ کیلووات ســاعت 

توسط شرکت ایرانی در حال مذاکره است.

وی اظهــار داشــت: از شــرکت های ایرانــی 
می خواهیم در احداث جاده  و ورود تجهیزات 

و فناوری های جدید به ما کمک کنند.
وزیر امــور خارجه ترکمنســتان گفت: امروز 
انرژی های تجدیدپذیر در دنیا اهمیت ویژه ای 
دارد کــه می توانیم بــا شــرکت های ایرانی 

همکاری داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه شــهر جدید آرکادا بر 
اساس سیستم شهرسازی هوشمند و بالاترین 
در ســال ۲۰1۴  بین المللی  اســتانداردهای 
ساخته شده است، گفت: فاز ۲ شهر عشق آباد 
طراحی شده اســت و بخش های صنعتی آن 
برای حضور شرکت های ایرانی از مسائل مهم 

است.
رشــید مــردوف تأکید کــرد: همــکاری با 
شرکت های ایرانی از اهداف ترکمنستان است 
و در حــوزه  حمل و نقل و ارتباطات ســال ها 
همکاری هــای داشــتیم و تأکیــد داریم این 

همکاری ها ادامه داشته باشد.
وی درباره همکاری ها در بخش کشــاورزی با 
ایران، افزود: برای کشت، افزایش بازده، اصلاح 
بذر و بهینه سازی مصرف برنامه داریم که در 
این راســتا برای توسعه روابط تجاری با ایران 

پیشنهاد می دهیم.

پیشنهاد ترکمنستان برای ایجاد منطقه اقتصادی مشترک با ایران

رفاه و اشتغال

تســنیم- ناصر چمنی، فعال کارگری درباره  مشــکلات 
کارگران گفت: نداشــتن امنیت شغلی یکی از اساسی ترین 
مشکلات جامعه کارگری است و بعد از آن امنیت معیشت 

و گذراندن زندگی است.
وی با اشــاره به اینکه نبود ایمنی در محیط های کاری در 
مرحله بعدی مشکلات کارگران وجود دارد و در پله بعدی 
می توان به عدم وجود تشــکل های آزاد کارگری اشاره کرد 
گفت: دستمزد سال جاری به نسبت تورم رشد پیدا نکرد و 
جامعه کارگری امسال نسبت به سال های گذشته بیشتر با 

مسئله ناکافی بودن حقوق روبه رو است.
این فعال کارگــری همچنین  از احتمال عدم ترمیم حقوق 
در ســال 1۴۰۲ گفــت و اعلام کرد: تجربه های گذشــته 
نشــان می دهد امیدی بــه ترمیم حقوق در ســال جاری 
 وجود نــدارد و می توان گفت شــورای عالی کار در تعیین 

دستمزد اشتباه بزرگی انجام داده است.
وی اظهار کرد: بررســی ها نشــان می دهد از سال گذشته 
تاکنــون اقدامــات مناســب چندانی در خصــوص تأمین 
امنیت شغلی کارگران که نیمی از جامعه کشور را تشکیل 
می دهند، صورت نپذیرفته است. یکی از اصلی ترین بازو های 
تولید کشــور، کارگران هستند، اگر نتوانیم از آن ها حمایت 
کنیم یعنی چرخه اقتصاد را از بین برده ایم و به تبع آن مهار 
تورم نیز با مشــکل روبه رو خواهد شد، زیرا این موارد یک 

زنجیره به هم پیوسته هستند.
چمنی بــا بیــان اینکــه بیــش از ۹6 درصــد کارگران 
قــرارداد موقــت دارند، گفــت: مطابق آیین نامــه تبصره 
یک ماده 7 قانون کار، تمام کســانی که به مدت ۴ ســال 
 در کارهــای با ماهیت موقت حضور داشــتند باید قرارداد 
کارشــان دائم شــود. امیدواریــم این آیین نامــه عملیاتی 
شــود، البته این آیین نامه باید مدت ها قبل نوشته می شد 
تــا وضعیت کارگــران را بهبود می بخشــید. بعد از حدود 
ســی ســال بالاخره در زمان وزارت آقای ربیعی این اتفاق 
افتاد، بهمن ماه موعد عملیاتی شــدن این قانون می رسد و 

امیدواریم اجرایی شود.

وی بــا تأکید بر اینکه اجرای این تبصــره اولین قدم برای 
بازگرداندن امنیت شــغلی ازدســت رفته کارگران اســت 
اظهار داشــت: اما نکته مهم این اســت که این آیین نامه با 
دستور اجرایی انجام نمی شود، حتماً  نیازمند نظارت است، 
دســتورهای اجرایی بســیاری داریم که در عمل به مرحله 
اجرا نرسیده اند، به طور مثال قرار بود کارفرمایان یک نسخه 
از قرارداد کار را در سامانه روابط کار ثبت کنند که تاکنون 

این الزام نتیجه خاصی نداشته است.
این فعال کارگری اضافه کرد: ادارات کل استان ها باید وارد 
شوند و نظارت بر اجرای قوانین داشته باشند، اگر این اتفاق 
بیفتد و ســقف ۴ ســال برای قراردادهای با ماهیت موقت 
اعمال شــود، می توان در نهایت در زمینۀ رواج قراردادهای 
موقــت در کارهــای دائم نیز قدم هایی برداشــت و امنیت 

شغلی کارگران را احیا کرد.
وی گفــت: معاونت حوزه روابط کار می تواند از این موضوع 
اســتفاده کند و آن را در کارهای مستمر نیز اجرایی کند. 
وقتی سقف در کارهای پروژه ای ۴ سال تعیین شده است، 
در کارهای با ماهیت دائم دیگر نمی توان قرارداد زیر ۴ سال 

بست و اصلًا منطقی نیست.

چمنی با تصریح به اینکه تناقض هایی در مسیر قراردادهای 
کار دیده می شــود گفــت: تصور کنید در یــک مجموعه 
کارهای با ماهیت مســتمر و کارهای با ماهیت دائم وجود 
داشته باشــد، چگونه ممکن است کارگران پروژه ای بعد از 
۴ سال دائم شــوند و کارگران مشــاغل با ماهیت مستمر 
همچنان قرارداد یکی دو ماهه و نهایتاً یک ســاله داشــته 
باشــند؟ جلوی این تناقض ها باید گرفته شود و اگر چنین 
نشــود قطعاً در آینده بــه چالش هایــی در مجموعه های 

کارگری برخورد خواهیم کرد.
وی با اشــاره به بالا بودن آمار مرگ ومیر کارگران و حوادث 
کار در کشــور گفت: کارگران نه امنیــت جانی دارند و نه 
امنیت مالی، هر لحظه ممکن اســت از کار بیکار شــوند و 

همین میزان پایین حقوق را هم از دست بدهند.
ایــن فعال کارگــری ابراز کرد: متأســفانه هنــوز دغدغۀ 
کارگــران چرخاندن یک زندگی حداقلی اســت، علی رغم 
اینکه این دغدغه قبلًا هم بوده اســت، اما اکنون با اجرای 
سیاســت های اقتصادی غلط، بســیار بیشــتر شده است، 
 کارگران دیگر حتی تــوان گذراندن یک زندگی معمولی و 

حداقلی را ندارند.

فارس- بــورس اوراق بهادار تهران اولیــن روز کاری هفته را                              با 
کاهش شروع کرده، به گونه ای که شاخص کل در پایان معاملات 
1۰ هــزار و ۳17 واحد به رقم ۲ میلیون و ۲8 هزار و 566 واحد 

رسید.
شــاخص هم وزن با کاهش ۲۲1 واحد به رقم 7۰1 هزار و ۹1۲ 
واحد رســید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 
۴۳ هزار میلیارد تومان رســید. معامله گــران امروز بیش از 5/5 
میلیارد ســهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲87 هزار فقره 

معامله و به ارزش ۴۲7۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس امروز قرمز شــدند، اما میزان کاهش ها 
زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت در بورس 
با معیار وزنی ـ ارزشــی 51 صدم درصــد کاهش یافتند. این دو 
شــاخص با معیار هموزن ۳ صدم درصد افت کردند. شاخص آزاد 
شناور 58 صدم درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 67 
صدم درصد کاهش یافت و شــاخص بــازار دوم بورس ۳1 صدم 

درصد افت کرد.
نمادهایــی کــه قبلًا شاخص ســاز بودنــد، امروز بیشــترین اثر 
کاهشی بر شــاخص بورس را                              داشــتند که می تواند به نمادهای 
فولاد مبارکه، پتروشــیمی خلیج فارس، بانک ملت، پالایش نفت 

اصفهان، گل گهر، ملی مس و پالایشگاه تهران اشاره کرد.
در فرابــورس ایران هم شــاخص کل امروز بــا ۲۹ واحد کاهش 
بــه رقــم ۲7 هزار و ۹۴7 واحد رســید. ارزش بــازار اول و دوم 
فرابــورس به بیش از یــک میلیون و ۴۰۳ هــزار میلیارد تومان 
شــد. ارزش بازار پایــه فرابورس ۴۰۹ هزار میلیارد تومان شــد. 
معامله گــران امروز بیش از ۳/7 میلیارد ســهام و اوراق مالی در 
 قالــب 17۹ هزار فقره معامله و بــه ارزش ۳۲۲8 میلیارد تومان 

دادوستد کردند.
شاخص  کل و شــاخص قیمت فرابورس 1۲ صدم درصد کاهش 
یافتند، اما این دو شــاخص با معیار هم وزن ۴ صدم درصد رشد 

کردند. شاخص بازار اول فرابورس ۲۳ صدم درصد کاهش یافت و 
شاخص بازار دوم فرابورس 7 صدم درصد افت کرد.

امــروز نمادهای انتخاب الکترونیک و فولاد هرمزگان بیشــترین 
اثر افزایشــی بر شاخص فرابورس را                              داشــتند و نمادهای جهان 
فولاد غدیر، تجلی توسعه معادن، پتروشیمی زاگرس،  نیروگاه برق 
دماوند و بهمن دیزل بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را                              

از خود به جای گذاشتند.
با توجــه به اینکه پروژه هــای عمرانی زیاد نیمه تمــام مانده اند، 
به گونــه ای کــه  رئیس ســازمان برنامه اعلام کــرد بودجه های 
دولت فقط برای تکمیل پروژه های با پیشــرفت بالای 5۰ درصد 
اختصاص می یابد، اما برای تکمیل این پروژه ها نیاز به اهرم کردن 
منابــع بخش خصوصی و عمومی با منابع اندک دولتی اســت تا 

پروژه ها به بهره برداری برسند.
یکی از زمینه های تأمین مالی بازار ســرمایه اســت که می توان 
منابع جمع آوری شــده از این بازار را                              به عنوان اهرمی برای اتمام 
پروژه ها بــه کار برد، البته باید این پروژه هــا از نظر مدیریت و یا 
درآمد به بهره برداران پروژه واگذار شود تا انگیزه ای برای مشارکت 
در اتمام پروژه ها به وجود آید. دولت باید از بازار سرمایه حمایت 

کند تا بتواند برای اتمام پروژه ها از این بازار تأمین مالی کند.

قراردادموقتکارگران،بهمنماهدائمیمیشود

کاهش9786واحدیشاخصبورستهران

معاون وزیر نفت در امور گاز خبر داد:

تمدیدقراردادفروشگازبهنیروگاههایبغداد
درآیندهنزدیک

در نیمه نخست امسال؛

بیشاز۴۰هزارمتقاضیموفقبهدریافت
تسهیلاتودیعهمسکنشدهاند

اقتصاد بین الملل
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بررســی آمارهای رسمی ثبت شده در سامانه 
سمفا نسبت به فروش فیلم های در حال اکران 
نشان می دهد از بیســتمین روز آبان تا پایان 
روز 26 همین ماه یعنی جمعه گذشته مجموعاً 
912378 نفــر از هموطنان برای دیدن فیلم 
مورد علاقه خود در 18303 ســانس سینما 
رفته انــد که این تعداد از علاقمندان ســینما 
مبلغ 369 میلیارد و 527 میلیون و 655 هزار 

ریال به گیشه ها واریز کرده اند.
این در حالی است که مقایسه تعداد مخاطبان 
ســینماها در هفته یاد شــده نسبت به یک 
هفته قبل تر یعنی ســیزدهم تا بیســتم آبان 
که 916810 نفر در 17760 ســانس سینما 
رفته اند، نشــان می دهد اگرچــه در این دوره 
شاهد رکوردشــکنی  تعداد مخاطبان بوده ایم 
اما هفتــه پایان آبــان مجموعــاً 4432 نفر 
یعنــی 0/4 درصــد کمتر ســینما رفته اند و 
منتقــدان برایــن باورند کــه ورود تازه های 
اکران پاییزه به فهرســت فیلم های روی پرده 
 احتمــالاً می تواند فرصتی تازه بــرای بهبود 

آمارها باشد.
  چه خبر از تازه واردهای اکران

از سوی دیگر بررسی فیلم های درحال اکران 
نشان می دهد از ابتدای دومین ماه پاییز 1402 
تا بیســت هفتمین روز از همین ماه مجموعاً 
7 فیلــم جدید بــه نام های »عامه پســند«، 
»گیــج گاه«، »جنــگل پرتقــال«، »حدود 8 
صبــح«، »جوجــه تیغی«، »ســرهنگ ثریا« 
و »آهــو« بــه فهرســت اکران ســینماهای 
سراســر کشــور افزوده شده که ســهم ژانر 
اجتماعی در آنها بســیار پررنگ  است و برخی 
منتقدان برایــن باورند که با ورود این فیلم ها 
به فهرســت اکــران در آینده نســبت تعداد 
مخاطبان سینما ها در میان ژانر های کمدی و 
 اجتماعی تناسب دستخوش تغییراتی معنادار 

خواهد گرفت.
به این ترتیب از ابتدای ماه تا پایان روز جمعه 
گذشــته عملکرد انفرادی فیلم های یاد شده 
عبارت است از؛ »آهو« که از سومین روز آبان 
اکرانش آغاز شده تا روز جمعه مجموعا 4047 
مخاطــب به خود دیده و درآمدی معادل یک 
میلیــارد و 787 میلیــون و 175 هزار ریال 
داشته و »جنگل پرتقال« هم که از همین روز 
اکرانش آغاز شــده توانسته 32075 مخاطب 
را به خود جذب کنــد تا درآمدی معادل 15 
میلیــارد و 69 میلیون و 45 هــزار ریال در 

کارنامه داشته باشد.
اما »ســرهنگ ثریا« که اکرانــش از دهمین 
روز آبان آغاز شــده تا جمعه گذشته مجموعاً 
 8 معــادل  درآمــدی  و  مخاطــب   20257
میلیــارد و 216 میلیون و 140 هزار ریال در 
کارنامه داشــته و »گیج گاه« هم که نامش از 
دوازدهمین روز آبان به فهرست اکران سینما 
افزوده شــد بعد از حدود پانــزده روز اکران 
توانســته 155959 مخاطــب و درآمــد 68 
میلیــارد و 522 میلیــون و 380 هزار ریالی 

داشته باشد.
در همین حال »عامه پســند« نیز اکرانش از 
هفدهمین روز آبان آغاز شــد و تا روز گذشته 
مجموعــاً 40979 بلیــت فروخته تا درآمدی 
معــادل 20 میلیــارد و 666 میلیــون ریالی 
داشــته باشــد و حدود 8 صبح که در همین 
روز کارش را آغــاز کرده بعــد تقریباً 10 روز 
اکران توانســت 27975 مخاطب و درآمدی 
معادل 14 میلیــارد و 4 میلیون و 775 هزار 
ریــال دارد و در آخرین مــورد یعنی آغاز به 
کار »جوجه تیغی« که از بیســت و چهارمین 
روز آبان بوده نیز توانسته 18998 مخاطب و 
درآمد ده میلیارد و 455 میلیون و 250 هزار 

ریال داشته باشد.
  عملکرد انفرادی فیلم های روی پرده

حالا اگــر از عملکرد انفــرادی فیلم هایی که 
اکران آنها از ابتدای آبان ماه آغاز شده بگذریم 
نوبت به بررســی عملکرد انفــرادی فیلم های 
روی پرده به صورت کلی می رسد، اما واقعیت 
اینجاســت که در نگاه اول و مقایســه سهم 
مخاطبان کل فیلم ها از مجموعه مخاطبان در 

دوره یاد شــده یعنی 20 تا 26 آبان می بینیم 
از کل 22 فیلم ثبت شده در سامانه سمفا در 
این دوره 9 فیلم پرمخاطب جدول توانسته اند 
ســهم 86/09 درصــدی از کل مخاطبان را 
بــه خود اختصــاص دهنــد و 13 فیلم باقی 
مانده ســهمی معادل 13/91 درصدی از کل 
مخاطبان این دوره ســینماهای سراسر کشور 

را به خود اختصاص داده اند.
برهمین اســاس فیلم »هتل« با سهم 52.01 
درصدی یعنی تعداد 474574 نفر در 6303 
ســانس اکران و درآمد 200 میلیارد و 262 
میلیــون و 930 هــزار ریــال رتبه نخســت 
را بــه خود اختصــاص داده و بــه دنبال آن 
»بچه زرنگ« با ســهم 16/24 درصدی از کل 
مخاطبان معادل 147850 بلیت فروخته شده 
برای 2937 سانس اکران و درآمد 46 میلیارد 
و 769 میلیــون و 970 هزار ریال جایگاه دوم 

را در اختیار گرفت.
»فسیل« هم با ســهم 9/98 درصدی از کل 
مخاطبــان هفته مورد نظر معــادل 91061 
بلیت فروخته شــده برای 1788 ســانس و 
درآمــد 36 میلیــارد و 735 میلیــون و 65 

هــزار ریال جایگاه ســوم را در 
»گیج گاه«  تا  گرفت  اختیار 
با ســهم 4/91 درصدی از 
کل مخاطبــان دوره یــاد 
معادل 44819  که  شــده 
برای  شــده  فروخته  بلیت 
اکــران  ســانس   1533

معادل  درآمدی  اســت 
 737 و  18میلیــارد 

میلیــون و 700 هزار ریــال را تجربه کرد و 
جایگاه چهارم را به نام خود کرد.

اما »عامه پسند« با سهم 3/28 درصدی یعنی 
29939 بلیــت فروخته شــده بــرای 1001 
ســانس اکران درآمدی معــادل 14 میلیارد 
و 408 میلیــون و 320 هزار ریال داشــت و 
جایگاه پنجم را در اختیار گرفت و »نارگیل« 
با ســهم 3/78 درصدی معادل 34396 بلیت 
فروخته شــده بــرای 1008 ســانس اکران 
و درآمــد 12 میلیــارد و 7 میلیــون و 455 
هزار ریالی جایگاه ششــم را بنام خود کرد و 
»جوجه تیغــی« هــم 18988 مخاطب یعنی 
سهم 2/08 درصدی برای 461 سانس اکران 
توانســت درآمدی معادل 10 میلیارد و 455 
میلیون و 250 هزار ریال جایگاه هفتم را به نام 

خود کرد.
در همین حال »حدود 8 صبح« هم با فروش 
20173 بلیت یعنی ســهم 2/21 درصدی از 
کل مخاطبــان برای 830 ســانس توانســت 
درآمــد 9 میلیارد و 535 میلیون و 350 هزار 
ریالی را در کارنامه داشــته باشد تا به جایگاه 
هشتم پرمخاطب های این هفته بسنده کرده 
باشــد و نهمین جایگاه هم با فروش 20938 
بلیــت یعنی ســهم 2/29 درصــدی از کل 
مخاطبان دوره مورد نظر برای 742 سانس و 
درآمــد 8 میلیارد و 893 میلیون و 410 هزار 

ریالی به شهر »هرت« رسید.
»جنگل پرتقال« هم بــا فروش 8513 بلیت 
برای 448 ســانس اکران و درآمد 3 میلیارد 
و 983 میلیــون و 940 هزار ریالی به جایگاه 
دهم رسید و »سرهنگ ثریا« با فروش 9554 
بلیت برای 756 ســانس درآمــدی معادل 3 
میلیــارد و 740 میلیــون و 65 هزار ریال به 
جایگاه یازدهم بســنده کرد و جایگاه یازدهم 
پرمخاطب های هفته مورد نظر هم به محصول 
مشــترک ایران و ترکیه یــا همان فیلم هولیا 
با فــروش 3777 بلیــت فروخته 

برای 291 سانس  شده 
اکران و درآمد یک 

د  ر میلیا

544 میلیون و 65 هزار ریال رسید.
ســیزدهمین رتبطه هم بــه »اخت الرضا« با 
فــروش 4380 بلیــت برای 154 ســانس و 
درآمدی معادل یــک میلیارد و 304 میلیون 
و 460 هــزار ریال رســید و »ســتاره بازی« 
محصول مشترک ایران و آمریکا هم با فروش 
1053 بلیت برای 12 ســانس و درآمد 524 
میلیون و 850 هزار ریال به جایگاه چهاردهم 

بسنده کرد.
اما »آهو« در همین دوره توانســت نظر 715 
مخاطب برای 70 سانس را به خود جلب کند 
تا با درآمد 312 میلیــون و 725 هزار ریالی 
بــه جایگاه پانزدهم رســیده و شــانزدهمین 
جایگاه هم به »باباســیبیلو« با فروش 1350 
بلیــت برای 5 ســانس و درآمد 227 میلیون 
و 600 هــزار ریال رســید و شــماره 10 با 
فروش 70 بلیت برای 15 سانس و درامد 31 
 میلیــون و 425 هزار ریال بــه جایگاه هفدم 

بسنده کرد.
این درحالی است که »ارثیه فامیلی« با فروش 
102بلیت برای 2 سانس و درآمد 24 میلیون 
و 675 هزار ریالی به جایگاه هجدهم رســید 
و »زنبــور کارگر« با 90 بلیت فروخته شــده 
برای 10 ســانس اکــران درآمدی معادل 23 
میلیون و 725 هــزار ریال به جایگاه نوزدهم 
رســید تا »آهنگ دونفره« با فروش 13 بلیت 
برای 2 ســانس و درآمــد 2 میلیون و 275 
هزار ریال جایگاه بیســتم را در اختیار گیرد و 
»مصلحــت« هم با فروش 12 بلیت برای یک 
سانس درآمدی معادل 2 میلیون و 100 هزار 
ریال داشــت تا جایگاه بیست و یکم را به  نام 

خود کرده باشد.
اما »بی مادر« با فروش تنها یک بلیت برای یک 
سانس درآمدی معادل 300 هزار ریال داشت 
تا به این ترتیب جایگاه بیســت و دوم یعنی 

یــن  خر هفته آ پرمخاطب های  از  رتبه 
گذشــته را به نــام خود 

کرده باشد.

روزهای خوب سینما و حضور قدرتمند »جوجه تیغی« در گیشه
آیا»هتل«تاریخسازمیشود؟

ورزش

توجه به اقوام در» نون خ«

رئیــس  جبلــی،  پیمــان 
صداوســیما بــه تازگی اعلام 
وارد  »زیرخاکــی«  کــرد 
پیش تولید شــده و مذاکرات 
درباره ســاخت فصــل هفتم 
»پایتخــت« به صورت جدی 
دنبال می شــود. اما »نون خ« 
را  فیلم بــرداری  روز هــای 
می گذراند که به آنتن نوروزی 

تلویزیون برسد.
»نون خ« 30 درصد تصویربرداری پیشــرفت داشــته و گروه فیلم برداری پس از 
حضور در ورامین و خجیر حالا به چابهار رسیده اند. خبر ها حاکی از آن است به 

کردستان و لوکیشن های دیگر خواهند رسید.
قرار اســت فصل پنجم سفری به سیستان و بلوچستان هم داشته باشد. گروه به 
روستای خاوه، کردستان و کرمان هم خواهند رفت. توجه به محور های موضوعی 
محیط زیســت و میراث فرهنگی و مســائل اقوام کماکان در دستور کار سعید 

آقاخانی و همکاران او خواهد بود.
دربــاره بازیگران هم همواره گمانه زنی هایی مطرح می شــود که بنابر پیگیری ها 
هنوز تکلیف حضور علی صادقی روشــن نیست. اما در کنار این بازیگر نام ساناز 
سماواتی هم مطرح می شود که تاکنون تجربه حضور در این مجموعه را نداشته 

و در فصل پنجم »نون خ« حضور دارد.
این طور که خبر ها به گوش می رســد سریال همچون سنوات قبل در 25 قسمت 
ســاخته خواهد شــد. مجموعه ای که تاکنون 4 فصل آن تولید شده و جزو آثار 

پرمخاطب تلویزیون به شمار می رود.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن حاجی عبداللهی، سیروس 
میمنت، مجید یاســر، بیژن بنفشــه خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاءا... وروایی، صهبا شرافتی 

از جمله بازیگران سریال تلویزیونی اند.
چندی پیش ســعید آقاخانی فیلمی از پشت صحنه روز های آغازین فیلمبرداری 
»نون خ« در صفحه مجازی خود منتشــر کرد. در این ویدئو اقوام ایرانی نشــان 
داده می شــود که سعید آقاخانی هم به آن اشــاره می کند: هدف مان از ساخت 
این ســریال گردهم آوردن اقوام و توجه به ویژگی های اقوام ایرانی است که همه 

زیر یک پرچم اند.

فهرست آثار ایرانی جشنواره عربستان اعلام شد

جشــنواره فیلم دریای سرخ عربستان امســال از 9 تا 18 آذر برگزار می شود و 
میزبان نمایش چند فیلم کوتاه و بلند و یک سریال ایرانی خواهد بود.

طبق اعلام پیشین فیلم سینمایی »رکسانا« ساخته جدید پرویز شهبازی نماینده 
ســینمای ایران در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی است و »تایتانیک، 
نســخه مناسب خانواده های ایرانی« ساخته فرنوش صمدی و »چمدان« ساخته 
سامان حســین پور و آکو زند کریمی در بخش مســابقه فیلم های کوتاه حضور 
خواهد داشــت. فیلم سینمایی »کاپیتان« ســاخته محمد حمزه ای و انیمیشن 
»ســه بزغاله کونگپو« ســاخته فرزاد دالوند و کیانوش دالوند محصول مشترک 
ایران و چین در بخش خانواده و کودکان و ســریال »آکتور« به کارگردانی نیما 
جاویدی هم در بخش ســریال های این رویداد ســینمایی به نمایش گذاشــته 
می شــوند. همچنین فیلم »آخرین برف« به کارگرانی امیرحســین عسگری نیز 

در بخش فیلم های محبوب جشنواره دریای سرخ به روی پرده خواهد رفت.

سینما

سریال

پینگ پنگ بازان نوجوان فارس بر سکوی سوم ایران

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، لیگ برتر تنیس 
روی میز نوجوانان و جوانان ایران به پایان رسید و پینگ پنگ بازان نوجوان شیراز 
بر سکوی سوم ایران ایستادند. این مسابقات با حضور 19 تیم باشگاهی در شش 
گروه برگزار شــد و پس از انجام مرحله گروهی، دو تیم برتر گروه های شش گانه 
به مرحله حذفی راه یافتند. در مرحله حذفی، گچساران با پیروزی مقابل مناطق 

نفت خیز جنوب و برد مقابل تیم آتیه اهواز به فینال راه پیدا کرد.
در دیگر ســمت جدول، تبریز الف با پیروزی مقابل تیم مهر و ماه هشت بهشت 

اصفهان و برد مقابل تیم بعثت شیراز دیگر فینالیست این مسابقات شد.
در فینــال ایــن رقابت ها، نفت و گاز گچســاران مدافع عنــوان قهرمانی، که از 
بازیکنان ملی پوش رده های ســنی نوجوانان و جوانان ایران در ترکیب خود بهره 
می برد، توانست با حساب 3 بر صفر از سد تیم هیئت تنیس روی میز تبریز الف 
بگذرد و برای دومین سال پیاپی عنوان قهرمانی را تصاحب کند. تیم های بعثت 
شیراز )نماینده فارس( و آتیه اهواز نیز به مقام سوم مشترک دست پیدا کردند.

یک طلا و یک نقره حاصل کار ورزشکاران فارس 
در رقابت های رنکینگ دارت کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، مسابقات دارت 
رنکینگ کشــوری مردان و زنان با حضور بیش از 180 ورزشــکار از استان های 

مختلف در ارومیه برگزار شد.
در بخــش مردان این رقابت ها، 109 نفر حضور یافته بودند که در بخش جوانان 
امیرعلی یزدان پرســت از خراسان شــمالی قهرمان شد، امیر محمد عسکری از 
فارس در جایگاه دوم ایســتاد و محمد رامتین روشــنایی از یزد و امیر حسین 
عموزاده از لرســتان در رده سوم مشــترک قرار گرفتند. در بخش بانوان هم با 
حضور 72 ورزشــکار برگزار شد که از این تعداد، 61 نفر در بخش بزرگسالان و 
11 نفــر در بخش جوانان با هم به رقابت پرداختند. در رقابت های بخش جوانان 
انیس ســال افزون از فارس به عنوان قهرمانی دســت یافت، ثمین صالح زاده از 
تهران دوم شد و ستایش بهدار اصل از خوزستان و نرگس حسن زاده از تهران به 
طور مشترک در جایگاه سوم اقرار گرفتند. در حاشیه این مسابقات کلاس داوری 
دارت درجه 3 نیز برگزار شــد که 46 نفر از نقاط مختلف کشور در آن شرکت و 

آخرین یافته های داوری را با هم مرور کردند.

بازگشت »وحید امیری« به پرسپولیس ۴ هفته دیگر

به گزارش تسنیم، وحید امیری،  هافبک ملی پوش پرسپولیس که پس از هفته ها 
دوری در دیدار مقابل استقلال تاجیکستان برای سرخ پوشان به میدان رفت، پس 
از 10 دقیقه حضور در زمین بار دیگر از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد.

این بازیکن فعلًا روند درمان و کارهای فیزیوتراپی خود را زیر نظر پزشکان دنبال 
می کند و گفته می شود احتمالاً حدود چهار هفته دیگر باید دور از میادین باشد 
و نمی تواند فعلًا سرخ پوشــان را همراهی کند. امیری با این وضعیت به احتمال 

بسیار زیاد دربی 23 آذرماه را از دست خواهد داد.

صعود تیم ملی فوتسال ناشنوایان به فینال
 مسابقات قهرمانی جهان

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان در نیمه نهایی 
مســابقات قهرمانی جهان که در شهر ســائوپائولو برزیل در حال برگزاری است، 
به مصاف تیم تایلند رفت و در پایان با نتیجه پرگل 9 بر یک پیروز میدان شــد 
و بــه فینال راه یافت. گل های تیم ایران توســط علی زینل وند )3 گل(، علیرضا 
مختارآبادی )2 گل(، مصطفی حیدری، امیرحسن عبداللهی، محمد جهانگیری 
و مهدی کرمعلی به ثمر رســید. فوتسالیســت های ناشنوای کشورمان در فینال 
پنجمین دوره از این مسابقات با برنده مسابقه ژاپن و سوئد دیدار خواهند کرد.

به گزارش فارس، سیامک رحیم پور، کارشناس 
فوتبال کشورمان درمورد قطعی شدن صعود 
تیم ملی نوجوانان کشورمان به مرحله بعدی 
جام جهانی زیر 17 ســال، اظهــار کرد: قبل 
از بازی مشــخص بود می توانیــم نیوکالدونیا 
را ببریــم اما هدف کادر فنــی زدن گل های 
زیاد بود که به این هدف نرســیدیم . در واقع 
می خواستیم بیشتر از برزیل و انگلیس به این 

تیم گل بزنیم که موفق نبودیم. 
 وی افزود: یکــی از دلایلی که فقط 5 گل به 
ثمر رساندیم این بود که نیوکالدونیا برخلاف 
بــازی با انگلیس و برزیل می خواســت کمتر 
گل بخورد و به همین دلیل فضا ها را بســته 
و فاصله خطــوط خود را کمتر کرده بود. این 
تیم تمرکز زیادی در یک سوم دفاعی داشت. 
ویژگی از خودگذشتگی بین نوجوانان بیشتر آورد که بسیاری از آن ها را از دست داد. باید البتــه تیم ما فرصت های زیادی را به دســت 

دیده می شد که در این بازی به چشم نیامد. 
کارشــناس فوتبال عنوان کــرد: به جز گل 
پنجم که روی ارســال پاس در عمق به ثمر 
 رســاندیم، چهار گل دیگر ما روی ارســال  از 
جناحین بــود. این بــازی بار فنــی زیادی 
نداشــت و فقط دنبال این بودیــم که تعداد 
گل هایمــان را بیشــتر کنیم. بــا این وجود 
باید روش های بیشــتری را بــرای گل زدن 
 امتحان می کردیم تا بتوانیم بیشــتر از 5 گل 

به ثمر برسانیم. 
وی افزود: نیوکالدونیــا تاکتیک ما را خوانده 
بــود و بلافاصله پس از دریافت توپ توســط 
مــا، آن هــا عمــق دفاعی شــان را افزایش 
 می دادند تا از ارســال توپ پشت مدافعانشان 

جلوگیری کنند.
رحیم پور تصریح کرد: از طرفی نباید فراموش 

کنیــم کــه ایــران در این مرحلــه موفق به 
صعود شــد و مانند برزیــل و انگلیس امتیاز 
گرفت. کشــورهایی که کارخانه بازیکن سازی 
هســتند، بهترین آکادمی های دنیا را دارند و 
 بازیکنان ســنین پایین آن ها جذب لیگ های

 برتر دنیا می شوند.
کارشــناس فوتبال گفت: اکنــون باید همه 
چیــز را فراموش کــرده و تمرکزمان را روی 
بازی با مراکــش بگذاریم. باید اطلاعات خود 
را نســبت به حریف کامل کنیــم. این دیدار 
حذفــی اســت. کوچک ترین اشــتباه یا هدر 
دادن فرصت هــا می تواند منجر به حذف تیم 
ما شــود. باید با تمام توان بازی کنیم و برنده 
بیرون بیاییم. شــرایط مراحل حذفی متفاوت 
 از گروهی است و خیلی باید روی این مسابقه

متمرکز شویم. 

هشداربهشاگردانعبدی:

هدردادن فرصت ها مقابل مراکش منجر به حذف می شود

به گزارش ایرنا، دوشــنبه هفته پیش بــود که خبری در 
خصوص اعــلام آمادگــی ولادیمیر آلکنو بــرای هدایت 
تیم ملی والیبال در ایرنا منتشــر شــد. پس از گذشــت 
 5 روز از انتشــار ایــن خبــر، فدراســیون والیبــال هم

آن را تأیید کرد.
میلاد تقوی، مشــاور امور اجرایی فدراســیون والیبال در 
خصــوص آخرین خبرهــا پیرامون انتخاب ســرمربی تیم 
ملــی والیبال اظهار داشــت: یکــی  از گزینه های خارجی 
برنامــه کاملی را بــرای ما ارســال کرده اســت. منتظر 
اعلام شــرایط نهایــی و برنامــه کامل برای رســیدن به 
ســکوی المپیک 2028 از سوی از ســوی معروف، آلکنو 
 و بلنجینــی هم هســتیم تا در نهایت ســرمربی تیم ملی 

معرفی شود.
وی افزود: داورزنی بعد از جلسه کمیته فنی نشستی با پیمان 
اکبری داشت و با معروف هم یک جلسه آنلاین برگزار کرد. 
تمام تلاش فدراسیون والیبال این است که بدون توجه به 
 نام ها و تنها با بررسی برنامه های ارائه شده از سوی گزینه ها و 
همچنیــن اهداف فدراســیون والیبال کــه مهم ترین آن 
رسیدن به ســکوی المپیک 2028 است بهترین تصمنیم 
را بگیــرد. شــاید راحت ترین راه بــرای داورزنی که مورد 
تحســین قرار خواهد گرفت انتخاب یک نام بزرگ خارجی 
باشد، ولی فدراســیون والیبال به دنبال انتخاب گزینه ای 
برای هدایت تیم ملی جهت رســیدن به ســکوی المپیک 
 2028 اســت، نه اینکه گزینــه ای را انتخاب کند که صرفاً 

توجیه کننده باشد.
تقوی درباره انتشار شــایعاتی مبنی بر اینکه آلکنو عنوان 

کرده بــرای هدایت تیــم ملــی والیبال اعــلام آمادگی 
نکــرده، گفت: با وجود برخی مســائل مطرح شــده آلکنو 
ابــراز تمایل کرده که برای هدایت تیــم ملی ایران برنامه 
 بدهــد و الان هــم منتظــر ارســال برنامه از ســوی این 
مربــی هســتیم. اصلًا بــه دنبــال بازارگرمی نیســتیم و 
فقط رونــد مذاکرات و شــرایط موجود را اطلاع رســانی 
 می کنیــم تا مــردم و علاقه مندان به والیبــال در جریان 

قرار بگیرند. 
همه نگران والیبال هســتند، چون والیبال را دوست دارند. 
والیبــال را در حال حاضر می تــوان پرافتخارترین ورزش 
گروهی ایــران و پرطرفدارتریــن ورزش خانوادگی ایران 
نامید. پس حساســیت کار بالاســت و باید سنجیده عمل 
کنیم و اطلاع رســانی درستی داشته باشیم تا نگرانی مردم 

کمتر شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  مهدی طارمی، ستاره تیم ملی کشورمان و عضو 
باشگاه پورتو این روزها مورد توجه بسیاری از باشگاه های اروپا قرار دارد.

منچســتر یونایتد در راس مشــتریان طارمی قرار دارد. اینتر و میلان هم از 
تابستان گذشته به دنبال شکار ستاره ایرانی بودند. در همین رابطه فابریزیو 
رومانو، معتبرترین خبرنگار نقل و انتقالات فوتبال پیشــنهاد اینتر به طارمی 

را تأیید کرد.
با تأیید این خبرنگار مشــهور ایتالیایی انتقال ستاره ایرانی به سری آ جدی 
شــده است. مدیران اینتر به صورت رســمی در حال تنظیم قراردادی برای 

جذب طارمی در زمستان پیش رو هستند.
قرارداد طارمی با پورتو تا تابستان آینده اعتبار دارد. باشگاه پورتو قصد ندارد 
این ســتاره اش را به صورت رایگان از دست دهد به همین خاطر در صورت 

رسیدن پیشنهاد خوبی در زمستان حاضر به فروش طارمی است.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس، پیکارهای کشــتی فرنگی جوانان کشــور، پس از 
برگــزاری رقابت های اوزان مختلف با قهرمانی تیم فارس 

در شیراز پایان یافت.
تیــم فارس بــا 160 امتیــاز عنوان نخســت را به خود 
اختصــاص داد و تهران با 143 امتیاز نایب قهرمان شــد، 
تیم خوزستان نیز با کسب 130 امتیاز به مقام سوم دست 
یافت و تیم های البرز، اصفهان، توابع تهران و مازندران هم 

به ترتیب چهارم تا هفتم شدند.
  نفرات برتر وزن های مختلف

ســروش خواجه صالحانی)اصفهان( در وزن 55 کیلوگرم، 
محمدمهدی غلامپــور )فــارس( در وزن 60 کیلو گرم، 

عرفان جرکنی )تهران( در وزن63 کیلوگرم، محمدمتین 
سالمی )البرز( در 67 کیلوگرم ، عرفان ولی پور )لرستان( 
در وزن 72 کیلوگرم، رضا آذرشــب )تهران( در وزن 77 
کیلوگرم، محمد ارجمنــد )فارس( در وزن 82 کیلوگرم، 
محمدهــادی صیدی )خوزســتان( در وزن 87کیلوگرم، 
حمیدرضــا کشــتکار )البــرز( در وزن 97 کیلوگــرم و 
ابوالفضــل فتحی تزنگی ) فارس ( در وزن 130 کیلوگرم 

نفرات برتر وزن های 10 گانه بودند.
در این رقابت ها 267 کشــتی گیر در قالب 31 تیم از 27 

استان کشور شرکت داشتند.
 فــارس به دلیــل میزبانی بــا 2 تیم در این مســابقات 

حضور یافت.

انتقال»طارمی«بهسریآجدیشد

فارسقهرمانپیکارهایکشتیفرنگیجوانانکشور

فدراسیونوالیبال؛

»آلکنو«برایهدایتتیمملیاعلامآمادگیکردهاست



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبرداد:

اجرای بیش از 20هزار عملیات تعمیرات 
پیشگیرانه در سال جاری
 

به گــزارش ســبحان، حمیدرضا 
کریمی فــرد، مدیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان فارس، 
از اجــرای عملیــات تعمیــرات 
متوسط  فشار  شــبکه  پیشگیرانه 
به روش خط گرم با رفع 21963 
مورد عیب شناسایی شده در سال 

1402 خبر داد. 
کریمی فرد گفت: از ابتدای ســال 
جــاری تاکنون با تلاش گروه های ویــژه کار بر روی خطوط برقدار و در راســتای 
اســتمرار خدمات رسانی مطلوب به شــهروندان، تعداد 21963مورد عیب شناسایی 
شده در طول شبکه توزیع نیروی برق استان برطرف گردید که موجب صرفه جویی 
بالــغ بر 18499 کیلووات انرژی شــده اســت. وی کاهش تلفــات انرژی، کاهش 
خاموشــی های فشار ضعیف و فشــار متوسط، تأمین برق مســتمر و پایدار،کاهش 
زیان هــای اقتصادی ناشــی از وقفه در تأمین برق و افزایش ســطح رضایت مندی 
مشــترکان را از جمله مزایای تعمیرات به روش خط گرم برشمرد و بیان داشت: با 
تلاش های انجام شــده از ســال 92 تعداد 21 گروه خط گرم جهت انجام تعمیرات 
به روش خط گرم در شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تجهیز و فعال شده اند که 
 امید اســت با تداوم تلاش ها برای ســال های آینده نیز به موفقیت های بیشــتری 

دست پیدا کنیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، اعتبار هزینه شده در سال 1402 
بــرای انجام تعمیرات به روش خط گرم را بالغ بــر 360 میلیارد ریال اعلام و بیان 
کرد: این اعتبار در بخش های آموزش نیروی انسانی، خرید اجناس مورد نیاز شبکه 

و دستمزد تعمیرات گروه های خط گرم هزینه شده است. 
این مسئول با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس یکی از توانمندترین 
شــرکت ها در راه اندازی و استقرار گروه های خط گرم در کشور است، یادآورشد: هم 
اکنون20 گروه خط گرم در شهرســتان های اســتان فارس در حال فعالیت بوده و 
وجود پیمانکاران توانمند در اجرای خط گرم نیز سبب شده تا در سطح استان، این 
عملیــات از قابلیت اجرایی خوبی برخوردار باشــد. کریمی فرد، ابراز امیدواری کرد 
با انجام عملیات های تعمیرات پیشــگیرانه به روش خط گرم، تأمین برق مطمئن و 

پایدار، رفاه و رضایت مشترکان در اقصا نقاط استان بیش از پیش فراهم گردد. 

 مدیرکل راه و شهرسازی فارس بیان کرد:
تأمین زمین برای 97 هزار واحد طرح 

نهضت ملی مسکن

به گزارش ســبحان، محمودرضــا طالبان، مدیرکل راه و شهرســازی فارس 
در آیین رونمایی از ســامانه هوشــمند پایش و نظارت بر طرح نهضت ملی 
مســکن در این اســتان، عمده کمبود زمیــن در فارس را مربوط به شــهر 
شــیراز و پس از آن شــهرهای زرقان و اســتهبان دانســت و افزود: تاکنون 
75 هــزار نفر مبالــغ اولیه را واریــز کرده اند و برای حــدود 42 هزار واحد 
 نیز پروانه ســاختمانی صادر شــده و در حدود 38 هزار واحد نیز فنداسیون

اجرا شده است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه در عمده شــهرهای اســتان به جز چند شهر 
بزرگ طرح نهضت ملی مسکن به شکل 2 طبقه و یک طبقه ساخته می شود، 
امیدواریم از ابتدای تابســتان ســال آینده شــاهد آغاز واگذاری واحدها به 

متقاضیان باشیم.
وی اظهار کرد: در بحث آماده ســازی ها در استان 88 سایت داریم که از این 
تعداد حدود هفت ســایت به دلیل برخی مشکلات هنوز به سمت اجرای کار 
توســط پیمانکارن پیش نرفته اما عمده ســایت های ما در حال آماده سازی 
است. مدیرکل راه و شهرســازی فارس گفت: به طور میانگین در کل استان 
پیشــرفت فیزیکی آماده ســازی های ما حدود 40 درصد اســت و امیدواری 
بتوانیم همزمان با آماده ســازی ســایت ها، بحث تأمیــن آب و برق را نیز به 

سرانجام برسانیم تا عملیات ساخت پروژه ها بتواند آغاز شود.
طالبان افزود: در شهر شیراز حدود 75 هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
هســتند که که از این تعداد برای 18 هزار متقاضی در شهر صدرا و برای 12 
هزار متقاضی نیز در شــهر شیراز زمین تأمین شده و پروژه ها در حال اسخت 
اســت و تأمین زمین برای حدود 45 هزار متقاضی باقی مانده نیز در دســت 

پیگیری است.

معاون هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
خبر داد: 

میزبانی دوباره فارس از جشنواره تئاتر منطقه ای

به گزارش ســبحان، سید رسول موســوی نژادیان، معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس با بیان اینکه جشنواره تئاتر استانی 
امســال از چند جنبه بیاد ماندنی خواهد بود، گفت: فارس تنها استانی است 
که میزبانی آن از جشنواره منطقه ای تئاتر برای امسال نیز تکرار شده است.

موســوی نژادیان اظهار کرد: حضور پررنگ شهرســتان ها در جشنواره تئاتر 
استانی فارس از نکات شایســته توجه به یادماندنی این جشنواره بود طوری 
که برای نخســتین بار شمار گروه های مرکز استان و دیگر شهرستان ها برابر 
بــود و نیمــی از گروه های حاضــر در مرحله رقابتــی را هنرمندانی از دیگر 

شهرستان های استان تشکیل دادند.
وی افزود: امســال سهمیه حضور گروه های نمایشی فارس در جشنواره تئاتر 

منطقه ای نیز از 2 به سه گروه افزایش یافت.
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس توضیح 
داد: قرار بود هشت گروه به مرحله رقابتی صحنه ای راه یابند و اعتبار برپایی 
جشــنواره نیز برای همین تعداد گروه در نظر گرفته شده بود، اما نظر هیئت 
انتخاب پس از دیدن آثار رسیده بهدبیرخانه، بر این بود که ارزش کیفی این 
نمایش ها بالا است و با اختصاص اعتبار، 12 گروه به مرحله رقابتی راه یافتند 

که این سبب شد تا سهمیه منطقه ای فارس افزایش یابد.
موسوی نژادیان ادامه داد: استقبال تماشاچیان از جشنواره تئاتر استانی فارس 
از دیگر نکات به یادمانی و شایسته توجه جشنواره امسال بود، طوری که همه 
نمایش ها با ظرفیت کامل پلاتوها اجرا شــد و در بیشتر نوبت ها شمار زیادی 

از تماشاچیان پشت درها ماندند.
وی اظهار کرد: اگر پلاتوهای مجهز بیشتری در اختیار داشتیم می توانستیم از 
شمار بیشتری از تماشاچیان پذیرایی کنیم، چراکه این استقبال وجود داشت 

و در بیشتر نوبت ها بیش از ظرفیت صندلی ها پذیرش شدند.
موسوی نژادیان با بیان اینکه در بخش خیابانی هر گروه سه نوبت و در بخش 
صحنه ای هر گروه 2 نوبت اجرا داشــت، گفت: اســتقبال بالای تماشاچیان 
سبب شد تا شب گذشته یک ســانس اضافه شود و در 2 اجرای تالار حافظ 
که محدودیت پذیرش تماشــاچی نداشت در مجموع بیش از یک هزار نفر به 

تماشای نمایش نشستند.
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس برپایی 
جشنواره تئاتر خیابانی را از دیگر نخستین های جشنواره تئاتر استانی امسال 
فــارس عنوان کرد و گفت: در ایــن دوره چهار گروه خیابانی در 12 نوبت به 

اجرای نمایش پرداختند که با استقبال بالای تماشاچیان روبه رو شد.
وی یادآور شــد: آیین اختتامیه سی و چهارمین جشنواره تئاتر استانی فارس 
امشــب ساعت 19 با حضور محمود پاک نیت، کاظم نظری مدیرکل هنرهای 
نمایشــی وزارت ارشاد، رئیس انجمن نمایشی ایران و مسئولان ارشد استانی 

برگزار می شود.

مدیرکل صداوسیمای فارس:
صداوسیما تمام قد در خدمت انعکاس خدمات

 مدیریت شهری است

به گزارش ســبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در دیدار 
با شــهردار شیراز و معاونین این مجموعه گفت: در استان فارس به ویژه شهر 
شــیراز طرح های عمرانــی و خدمات بزرگی انجام می شــد، اما مردم اطلاع 
نداشــتند؛ لذا مقرر شــد در حوزه ســیما و خبر برای پخش زنده طرح های 
عمرانی به ویژه در شــهر شــیراز که در حال انجام بود از شــبکه اســتانی و 

شبکه های سراسری اقدام شود و این موضوع همچنان در دستورکار است. 
پهلوانیــان افزود: رهبر انقــلاب جهاد تبیین را تکلیف کرده اند و نخســتین 
محوری که در جهاد تبیین مدنظر اســت تبیین خدمات نظام به مردم است 
که بیان خدمات نظام نیاز به واســط دارد که این واســط عموم رســانه ها و 

صداوسیماست.
مدیرکل صداوســیمای فارس با بیان اینکه براســاس تکلیف شرعی، قانونی 
و ســازمانی رهبر انقلاب به صداوســیما، موظفیم خدمات نهادهای مختلف 
دولتــی و غیردولتی، حاکمیتی و غیرحاکمیتی را بــرای مردم تبیین کنیم، 
افزود: صداوســیمای فارس تمام قد در خدمت انعکاس خدمات شهرداری و 
شورای اسلامی شهر شیراز پیش چشــم مردم شیراز و استان فارس است و 
باید براساس طرح، نقشه و برنامه راهبردی و عملیاتی حرکت کنیم تا موجب 

امیدآفرینی در جامعه شویم. 
پهلوانیــان تأکید کرد: صداوســیمای فارس با ظرفیت هــای مختلفی که در 
حوزه های خبر، صدا، ســیما و فضای مجازی و در بخش های استانی، ملی و 
فراملی دارد می تواند جاذبه ها و ظرفیت های کم نظیر گردشگری شهر شیراز 
و اســتان فارس را از گردشگری طبیعت تا سلامت و از گردشگری زیارت تا 
فرهنگی برای شــهروندان و مردم خارج از کشــور بیش از گذشته معرفی و 
این زیبایی، طراوت و رونق گردشگری را به روز و به موقع اطلاع رسانی کند.
مدیرکل رســانه ملی در اســتان گفت: صداوســیمای فــارس آمادگی دارد 
استودیوی شهری رادیویی و تلویزیونی در هر نقطه ای از شهر شیراز که مدنظر 
شــهرداری با همکاری و تعامل اســت را راه اندازی کند تا بخشی از برنامه ها 
به صورت زنده از این اســتودیوها به اطلاع مخاطبان برسد و زیبایی های شهر 

شیراز از شبکه های استانی و ملی روی آنتن رود.
مدیرکل صداوســیمای فارس بر ضرورت تهیه سریالی و اثر نمایشی از آداب 
و رســوم و فرهنگ مردم شــهر شــیراز برای انعکاس وســیع و گسترده در 
شــبکه های ملی و فراملی تأکید کرد و خواســتار همکاری و اقدام شهرداری 

در این حوزه شد. 
پهلوانیــان افزود: تهیه چنین ســریال و اثر نمایشــی می تواند برای معرفی 
ظرفیت ها، توانمندی ها و فرهنگ شــهر بی نظیر شیراز اثربخش و تأثیرگذار 
باشــد. شــهردار شــیراز هم در این دیدار گفت: انعکاس اخبار و رویدادهای 
شــهرداری در برنامه هــای رادیویــی و تلویزیونی مطلوب اســت و همواره 

صداوسیما حامی تمام دستگاه های اجرایی و خدمات رسان بوده است.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

7 اخبار سال سی ام  شماره 6148 یک شنبه 1402/08/28                     

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد:

اختصاص مکانی برای نمایش آثار هنرمندان در موزه بلدیه
بــه گزارش ســبحان، محمدحســن اســدی، 
شــهردار شــیراز در آیین افتتاح مدرســه هنر 
با ابــراز خرســندی از حضور پیشکســوتان و 
اســاتید به نام در رشــته های مختلف هنرهای 
سنتی، تجسمی، موســیقی و هنرهای نمایشی 
اظهــار کرد: دیــدار و گفت وگو بــا هنرمندان 
افتخــار بزرگی اســت کــه نصیب شــهرداری 
 شــیراز و شــورای اســلامی شهر شــیراز شد.

  مدرسه هنر تا مرحله اقتصادی شدن هنرها 
فعالیت می کند

وی ابراز امیدواری کرد: مدرســه هنر به منظور 
آمــوزش و زنده نگه داشــتن هنرهــای اصیل 
شــیرازی تا مرحله اقتصادی شــدن و توسعه و 
ترویج هنرها فعالیت می کند. شــهردار شــیراز 
با قدردانی از شــورای اســلامی شهر و سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی در برگزاری این 
رویداد، تصریح کرد: مدرســه سه رکن دارد که 
معلم، دانش آموز و کلاس ازجمله آن هاست که 
اساتید این مدارس از افراد بزرگی همچون شما 

هنرمندان هستند.
اسدی با اشاره به اینکه هنر باید از پیش دبستانی 
آغاز شود و فضا و بسترسازی لازم برای آن فراهم 

شود، گفت: فعالیت مدرسه هنر به صورت سنتی 
خواهد بود و مقرر شده که فرهنگسرای هنر به  
عنوان منشــأ این اتفاق مبارک اختصاص داده 
شود و این موضوع در سایر فرهنگسراها، انتشار 
یابــد. وی ادامه داد: هنــر دارای رتبه و ارزش 
بسیار زیادی اســت و هنرمندان افراد بزرگوار و 

گمنامی هستند که هیچ ادعایی ندارند.
  هنر موضوعی است که از دل برمی آید

شهردار شــیراز با بیان اینکه مجموعه مدیریت 
شهری خادم مردم است، افزود: قشر هنرمندان 
کمتریــن توقعــات را دارنــد؛ چراکــه یکی از 
خصایص آنها به کمال رســیدن اســت. اسدی 
خاطرنشــان کرد: هنر موضوعی است که از دل 
برمی آید و همه مــا وظیفه داریم برای انتقال و 
اشاعه زحمات شــبانه روزی هنرمندان به نسل 
آینــده تلاش کنیــم. وی با بیــان اینکه امروز 
ســلیقه و علاقه نسل جدید متفاوت شده است، 
گفت: مدیریت شــهری با همراهی هنرمندان، 
برای ارتقای جایگاه هنری شیراز تلاش می کند. 
این مقام ارشــد مدیریت شهری شیراز در ادامه 
سخنان خود با اشاره به آثار نمایش نقاشی استاد 
محمدعلی پرواز، اظهار کرد: امروز ما اســاتیدی 

همچون استاد چیزفهم، تجویدی، استاد هودی 
و اســتاد پرواز و شــاعر بزرگی همچون استاد 
ده بزرگــی را در این کلان شــهر داریم و مکانی 
برای نمایــش آثار نفیس هنرمنــدان در موزه 
بلدیــه اختصاص می یابد. اســدی همچنین به 
هفته کتاب و کتاب خوانی اشــاره کرد و گفت: 
طی یک سال گذشــته حمایت شورای اسلامی 

شهر و شهرداری از انجمن کتابخانه ها بی سابقه 
بود و پیرو این حمایــت 2500 مترمربع زمین 
بر اســاس مصوبه شورای اســلامی شهر شیراز 
در بوستان ولی عصر)عج( برای احداث کتابخانه 
مرکزی شــیراز اختصــاص یافــت. وی اضافه 
کرد: در این راســتا 10 کتابخانه که درگذشته 
اختصاص داده شــده بود، تمدیــد و 3 کتابخانه 

در ســه فرهنگسرای حکمت، شــهروند و یک 
فرهنگســرای دیگر در شــهر شــیراز به محل 

کتابخانه اختصاص یافت.
  افزایش بودجه فرهنگی شهر شیراز 

شهردار شیراز خاطرنشــان کرد: این کلان شهر 
با قدمت 6500 ســاله و چهــار دوره پایتخت 
ایران، میزبان گردشــگران متعددی  سیاســی 
به ویژه گردشــگران خارجی اســت که وقتی به 
این شــهر می آیند علاوه بر بازدیــد از بناهای 
تاریخی مشــتاق بازدید از آثــار تاریخی هنری 
هستند. اسدی افزود: معاونت فرهنگی باید این 
مسیر را به صورت مســتمر ادامه دهد. افزایش 
بودجه فرهنگی شــهر شیراز از دیگر موضوعات 
مورد اشاره شهردار شــیراز بود که وی تصریح 
کــرد: درصورتی که یک ســطح از تعریف برای 
هنرمندان داشته باشیم، می توانیم در بسیاری از 
موضوعات، اعمال تخفیف ها تعریف شود. اسدی 
با بیان اینکه نگاه شــورا و شهرداری در راستای 
بهره بردن از نظرات و پیشــنهاد های هنرمندان 
اســت، ابراز امیدواری کرد: فصــل جدیدی با 
مشارکت این قشر رقم بزنیم و شهر شیراز را به 

جایگاه واقعی خود برسانیم.

به گزارش ســبحان، حمیدرضا قانعی، مدیــرکل فرهنگ و 
ارشــاد فارس از دوران دانش  آموزی عضو حلقه کتاب خوانی 
بوده، در دانشــگاه هم انس با کتاب را حفظ کرده و از ســال 
90 با دفتر مطالعاتی تمهید و دوره کتاب خوانی شهید آوینی 
با عنوان نسیم حیات فعالیت های فرهنگی خود را در شیراز از 
سر می گیرد. وی گفت: هنوز هم اولین توصیه من به فعالان 
حــوزه فرهنگ و هنر مطالعه مجموعه آثار شــهید آوینی در 
12 جلد است. از دل مجموعه مقالات، مقاله »آخرین دوران 

رنج« آوینی را خیلی برای خودم تأثیرگذار می دانم.
  کتاب راهبردی ترین کالای فرهنگی

قانعی از بین مجموعه کالاهای فرهنگی موجود که تنوع بالایی 
هم دارند، کتاب را راهبردی تر دانست و گفت: انقلاب اسلامی 
با توجه به خاستگاهش بر ترویج کتاب خوانی تأکید دارد و خود 

مقام معظم رهبری از همه بیشتر اهل مطالعه هستند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد فارس با اشــاره به تجربیات دوره 
مطالعاتــی تمهید ابراز داشــت: مطالعه کتب شــهید آوینی 
حدود دوســال طول کشــید و به صورت ماهانه با اساتید که 
از نقاط مختلف دعوت می کردیم، درباره این کتاب ها مباحثه 
داشــتیم. پس از آن مطالعه کتب امامین انقلاب را شــروع 
کردیم طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن یکی از آن کتاب ها 
بود که قریب به سه سال طول کشید. من معتقدم این کتاب 
پاســخ خیلی از سؤالات امروز ماســت. مواجهه آقا با تفسیر 
قرآن در این کتاب از جنس مواجهه اجتماعی اســت و پاسخ 
سؤالاتی درباره ضرورت انقلاب و آینده آن و افق کار را نشان 
می دهد. کتاب »انسان 250 ساله« و »همرزمان حسین« هم 

این مباحث را تکمیل می کند.
  خواندن اندیشه آوینی

وی افــزود: مطالعه آثار شــهید مطهری و ســایر علما هم با 
عنوان سلسله نشست های اندیشه دینی از جمله فعالیت های 
تمهیــد بود. به نظر من خواندن اندیشــه آوینی نیاز ما به بن 
مایه تفســیر قرآن و اندیشــمندانی چون آیت ا... مطهری و 
آیت ا... مصباح را روشــن می کند. از طرفی شــهید مطهری 
اوایل انقلاب شــهید شدند اما شــهید آوینی تا سال 71 به 

نیازهای جدید انسان انقلاب اسلامی هم پرداختند.
  مسئولیت و سازندگی را برای خودم کتاب کار می دانم

قانعی، آثار اســتاد علی صفایــی حائری را نیــز از آثار مورد 
علاقه اش برشمرد و گفت: من کتاب »مسئولیت و سازندگی« 
را برای خودم کتاب کار می دانم. چون مدام به انســان تلنگر 
می زند و به شــما یادآوری می کند قرار نیست زندگی شما در 
این چند ســال به پایان برســد. یک عقبی ترسیم می کند و 
انگیزه می دهد به افقی که خالق ترسیم کرده برسی و ظرفیت 
وجودی خود را درحد آن عالمی که برای آن طراحی شــدی 

برسانی.
  توصیه مطالعاتی مدیرکل به فعالان فرهنگی

وی در خصــوص معرفی بهترین منابــع مطالعه برای فعالان 
فرهنگی پاســخ داد: کتاب رشد، صراط و حرکت از مجموعه 
کتاب های اســتاد صفایی را برای مطالعه و مباحثه به فعالان 
فرهنگی توصیه می کنم. اینها از آن جنس کتاب هایی اســت 
کــه به مخاطب ابزاری می دهد برای مواجهه با مســائل روز. 
آقای ارسنجانی برای آشنایی با استاد صفایی حائری کتابی به 
نام ردپایی از نور نوشته که گرای خوبی به مخاطب می دهد.
کتاب »اندیشه های پنهان« استاد اسکندری هم کتابی است 
که توصیه می کنم برای آشنایی با اندیشه های استاد صفایی 
حائری. به نظرم این کتاب کلید ورود به مباحث استاد است.
قانعی با اشــاره به تأثیرگذاری آثار اساتیدی چون علی صفایی 
حائری بر فعالان فرهنگی از مرحوم شــاملو، مدیر کتابرسان 
مشــهد یاد کرد که حتی استاد صفایی را ندیده بود ولی مروج 
دوره های اســتاد صفایی بوده و به خاطر آشــنایی با استاد به 
حوزه رفت و مروج کتاب شد و روند زندگی اش کلًا تغییر کرد.
وی ادامــه داد: یکــی از کتاب های دیگر کــه می تواند برای 
فعالان فرهنگی راهگشا باشد، کتاب »شبکه های خشم وامید« 
مانوئل کاستلز جامعه شناس اسپانیایی است. این کتاب یک 
پژوهش اســت با مرور انقلاب های رنگــی در دنیا و ظرفیت 

شبکه های اجتماعی.
  هنوز هم مطالعات منظم دارم

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد فارس در خصوص تازه ترین کتابی 
که مطالعه کرده نیز پاســخ داد: هم بنا به علاقه شخصی و هم 
بخاطر اقتضائات کاری هنــوز هم زیاد کتاب می خوانم. حجم 
عمــده کار نظم ذهنی ما را به هم می ریزد. یکی از راهکارهای 
حفظ انســجام ذهنی مطالعه اســت. به همین خاطر ســعی 
کردم مطالعه منظم را ادامه دهم. به تازگی کتاب »ســتاره ها 
چیدنی نیستند« را تمام کردم. به نظرم برای مخاطب نوجوانی 
که مســاله حجاب را دارد خوب سوال ایجاد می کند. مخاطب 
معتقد به حجاب را هم تقویت می کند و نشان دادن خط اصلی 
دشمن از نقاط قوت این کتاب است. »حوض خون« هم کتاب 
جذابی بود از تاریخ شــفاهی بانوان پشتیبان جنگ که اخیراً 

مطالعه کردم.
وی ادامــه داد: پس از آن کتاب »جنگ چهــره زنانه ندارد« 
را شــروع کردم که ماجرای مواجهه خانم های روس در جنگ 

جهانی دوم که هنوز در فصل های ابتدایی آن هستم.
قانعی یادآور شــد: کتاب »نا« ســیر زندگی نامــه محمد باقر 
صدر نوشــته مریم برادران، از نظر ســیر تحول اندیشــه ای 
شخصیت اصلی کتاب خوبیست. »نخل و نارنج« یا »کهکشان 
نیســتی« هم از همین نوع کتاب هایی ست که اندیشه شیعی 
را تقویــت می کند. عموماً به خوانــدن این نوع کتاب ها علاقه 
دارم. کتاب های شــهدا هم که زیاد میخوانم و تعدادشــان از 
دســتم  خارج اســت اما یک کتاب به نام »یــا زهرا )س(« از 
مجموعه کتاب های موسسه شهید ابراهیم  هادی درباره  شهید 
تورجی زاده خواندم خیلی برای خــودم تأثیرگذار بود. در این 
کتاب به جنس ســلوکی که منجر به شهادت شده و تأثیرات 

بعد از شهادت خیلی خوب پرداخته شده است.
وی ادامه داد: »خون دلی که لعل شــد« هم منبع مناســبی 
اســت برای هر کسی که بخواهد با ســیر زندگی مقام معظم 
رهبری به عنوان یکی از رهبران دنیا آشــنا شود. کتاب جذاب 

و خوش خوانی است.
وی در پاســخ به اینکه از »آثار اهالی قلم اســتان فارس چه 
کتاب هایی به خاطر دارد،؟« گفت: از استان فارسی ها هم خیلی 
خواندم. از کتاب های آقای صحرایی »حافظ هفت« را بیشــتر 
می پســندم. از آثار آقای محمودی نورآبادی »رنج« با اختلاف 
زیاد، درجه یک می دانم. از آثار آقای کیا »وینســنس و گرگ 
خندان« را به یاد دارم. اخیراً هم کار ده جلدی دکتر حســن 
لی را به واســطه رویداد ملی حافظ شروع کردم و کتاب خانم 

تقی زاده درباره شهید سلطانی را مطالعه کردم.
  حال و روز کتاب رو به بهبود است اما فاصله تا نقطه مطلوب 

کم نیست
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس درباره ارزیابی حال و روز کتاب 
نیز پاســخ داد: حــال و روز فعلی کتاب اگــر به عنوان کالای 
راهبردی بخواهیم به آن نــگاه کنیم با جایگاه مطلوب خیلی 
فاصله دارد. ممکن است خیلی ها برای ارزیابی کتاب خوانی در 
جامعه به سرانه مطالعه کتاب بپردازند اما به نظرم انس  با کتاب 

فاکتور مهم تری است.
وی ادامه داد: فعالیت هایی مثل تشــکیل شبکه های مروجین 
کتاب توجه به جایگاه کتاب در اقشــار مختلف مردم از جمله 
کودک و نوجوان و جوان و اهالی رسانه و معلمین و... می تواند 
انس با کتاب را تقویت کند. چون شــبکه آگاهی  بخشــی در 
جامعه ایجاد می کند کــه در نهایت می تواند منتج به افزایش 

سرانه مطالعه کتاب هم بشود.

  انس با کتاب راهکار بهبود وضعیت فعلی است
قانعــی تأکید کرد: تمام کاری که باید در حوزه کتاب شــکل 
بگیرد بخش عمده آن بــه نوجوان برمی گردد. الان در جامعه 
شبکه همگنی از فعالان حوزه کتاب نداریم. سیاست و راهبرد 
مشــخصی برای ترویج کتاب دیده نمی شود. یک بخش عمده 
در جامعــه ما کتاب در دســترس ندارند و بیشــتر از فضای 
مجازی داده می گیرند. هرچه داده های جامعه در حوزه کتاب 
افزایش پیدا کند، وضعیت گام به گام رو به بهبود می رود. رشد 
اپلیکیشن های حوزه کتاب هم ممکن است کمک خوبی برای 
بهبود وضعیت باشــد. وی گفت: درباره مروجین حوزه کتاب 
جای کار زیاد است.حرکت را رو به رشد می بینم ولی تا جایی 

که باید برسیم هنوز فاصله داریم.
  بخش های مختلف هنری متاثر از متون کتاب ها رشــد 

می کنند
وی با اشــاره به نقش کتاب بر رشــد سایر بخش های هنری 
اذعان داشــت: خیلی از بخش های مختلــف هنری متأثر از 
متون کتاب ها رشد می کنند. مثل فیلم های اقتباسی که این 
روزها می بینیم. در حوزه هنرهای نمایشــی هم توجه بیشتر 
به کتاب و رمان باعث پیشرفت می شود. خود متون کتاب ها 

هم در این ارتباطات متقابل تقویت می شود.
قانعی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر شــاهد این هستیم 
که ســبد مطالعه مخاطب جامعه و هنرمند یک مقدار باهم 
متفــاوت اســت. اگر این ســبد مطالعات قرابــت پیدا کند، 
خروجی های بهتری شــاهد خواهیم بود. یکی از کارهایی که 
در خلال کتاب خوانی باید اتفاق بیافتد این است که هر آنچه 
می توانیم درباره مفاخری مثل ابن خفیف و سیبویه و حافظ و 
خواجوی کرمانی و... بدانیم و به نسل جدید هم منتقل کنیم.
وی تصریح کرد: این آشــنایی ها نســل جدید را به این باور 
می رســاند که افراد مستعدی در همین جایی که وی هست، 
زیســت کردند که قله ها را در نوردیده پس وی هم می تواند. 
به نظر می رسد داشــته های موجود برای معرفی مفاخر کافی 
نیست و باید به روز رسانی شود. مثلًا برای ارتباط گیری بهتر 
با نســل جدید لازم است در قالب هایی مثل داستان کوتاه و 
رمان و فیلم معرفی ها انجام شود. حتی درباره شهدا هم نیاز 
به کتاب های درخور که بشود در سطح ملی به آنها پرداخت، 

احساس می شود. جای کار زیادی داریم.
قانعــی تأکید داشــت: جامعه به این نیاز رســیده که کتاب 
می توانــد مرهمی باشــد و می تواند ما را رشــد دهد تا قله 
استعدادها، دســتگاه های فرهنگی هم تلاش هایشان بیشتر 
شده و حرکت رو به رشــدی دارند ولی موتور محرکه ای که 

می تواند این رشد را سریع تر کند انس با کتاب است.

به گزارش سبحان، سیدعبدالرضا دستغیب، مدیرعامل 
مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز شیراز ضمن 
تبریک هفته کتاب و کتاب خوانی و اشاره به برگزاری 
دهمین طرح پیوند با کتــاب، گفت: به همت مجمع 
خیرین شهرســاز و فرهنگ ساز شیراز، 15 هزار جلد 
کتاب تاکنون در 10 مرحله بین شــهروندان شیرازی 
توزیع شــده اســت و اگر هر کتاب به طور میانگین 
بیــن 5 نفر در گردش بوده باشــد حدود 75 هزار بار 
کتاب خوانی صورت گرفته اســت که با این کار سرانه 

پایین مطالعه را به گونه ای بالا برده ایم.
  اراده جدی مجمــع خیرین برای ترویج فرهنگ 

کتاب خوانی
دســتغیب بر لزوم افزایش ســرانه مطالعه کتاب در 
کشــور تأکید کــرد و افزود: در جامعــه ای که پیوند 
مســتمر با کتاب وجود دارد؛ سطح فرهنگی عمومی 
بالا می رود و انس با یار مهربان تأثیر مثبتی بر مسائل 
مختلف فرهنگی دارد. وی یادآور شــد: امروز 1000 
جلد کتاب در مجاورت ســرای یــار مهربان واقع در 
پایانه اتوبوسرانی نمازی در معرض دید همشهریان و 
علاقه مندان قرار گرفت تا با علایق و ســلایق مختلف 
کتاب مورد نظر خــود را انتخاب و مطالعه کنند و از 
شــهروندان نیز خواسته شد که پس از مطالعه کتاب 
را در محل عمومي و یا بین خانواده یا خویشــاوندان 
قرار دهند تا دیگران از آن اســتفاده کنند. مدیرعامل 
مجمــع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز شــیراز با 
اشــاره به اراده جــدی مجمع خیرین بــرای ترویج 
فرهنگ کتاب خوانــی، ادامه داد: همیــاران مهربان 
که بــا مجمع خیرین به عنوان کتابدار در ســراهای 
یار مهربان همکاری مــی کنند؛ در پایانه های نمازی 
و شاهچراغ)ع( به شــهروندان کتاب امانت می دهند. 
دســتغیب به آرزوی دیرینه مردم شــیراز که ساخت 
و تکمیل کتابخانه مرکزی اســت اشاره کرد و گفت: 

در سفر هیئت دولت و رئیس جمهور به استان فارس 
وعده ساخت آن توسط مسئولان داده شد؛ امیدواریم 
بــا پیگیری جــدی متولیان امر، هر ســه ماه، میزان 

پیشرفت این کتابخانه به مردم گزارش شود.
   احداث خیابان کتاب در شیراز

 مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز 
با اشــاره به احداث خیابان غذا در یکی از خیابان های 
شیراز؛ تصریح کرد: از متولیان فرهنگ انتظار می رود 
خیابانی به عنوان »خیابان کتاب« در شیراز جانمایی 
و راه اندازی شود تا شاهد تبادل، امانت و میز مطالعه 
شبانه کتاب و نهایتاً ارتقا سطح فرهنگ عمومی شهر 
گردد دســتغیب با بیان این که، به دلایلی کتاب، از 
ســبد خانوار حذف شده است؛ خاطرنشان کرد: امروز 
چاپ کردن کتاب هزینه ی زیادی دارد؛ از سوی دیگر 
خانواده ای که به ســختی امرار معــاش می کند و در 
تأمیــن اولین نیازهای زندگی خود با مشــکل مواجه 
اســت، کتاب در زندگی روزمره اش نقشی ندارد. وی 
ابــراز امیدواری نمود تا در شــورای فرهنگ عمومی 
کشور تدبیری اندیشیده شود تا کتاب به صورت یارانه 
در اختیار نویسندگان، ناشرین و کسانی که در مسیر 

فرهنگی حرکت می کنند؛ قرار داده شود. 
  سرای یار مهربان از کارهای ماندگار حوزه کتاب 

است
دســتغیب با اشــاره به نقش مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ ســاز در راســتای اعتلای فرهنگ سازی در 
حوزه کتاب، خاطرنشان کرد: ایجاد سرای یار مهربان 
از کارهای ماندگار در حوزه کتاب اســت؛ کتابخانه ای 
نیز به همت مجمع خیرین و توســط خیر در بوستان 
کوثر ســاخته شــد و در اختیار نهاد کتابخانه ها قرار 
گرفت که چندین سال است مورد استفاده شهروندان 

قرار گرفته است.
مدیرعامــل مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز 

شــیراز اضافه کرد: کتابخانه دیگری نیز در مهدی آباد 
)کتس بس( با 50 درصد پیشــرفت فیزیکی در حال 
ســاخت اســت و امیدواریم هر چه ســریع تر آماده 
بهره برداری شــود تا با توجه بیشــتر به محروم ترین 
منطقه شیراز، شاهد رشــد فرهنگی و افزایش سرانه 

مطالعه در آن بخش شیراز باشیم.
  عدم همخوانی سرانه جمعیت با کتابخانه های شیراز

مدیرعامــل مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز 
شــیراز معتقد است دسترســی مردم به کتابخانه در 
شــیراز و استان فارس مناسب نیســت چراکه سرانه 
جمعیت با کتابخانه هایی که در شیراز و فارس احداث 
شده اســت، همخوانی ندارد. وی تصریح کرد: امروز 
شــاهد افزایش بیش از پیش فست فودها و دسترسی 
آســان مردم به آن ها هستیم در حالی  که شهروندان 
برای رســیدن به کتابخانه باید مسیرهای طولانی را 
طی کنند و این یک مشــکل جدی است. دستغیب با 
انتقاد از وضعیت کنونی جامعه ای که مدعی فرهنگ 
و اصول مطالعه است، بر اهمیت مطالعه در بالا رفتن 
ســطح فرهنگ یک جامعه تأکید کرد و کتاب خوانی 
و بالا بودن ســرانه مطالعه در کشورهای پیشرفته را 

عامل اساسی توسعه یافتگی آن ها عنوان کرد.
مدیرعامــل مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز 
شیراز از مردم شــیراز تقاضا کرد که اگر کتابی را در 
گذشــته خریداری و مطالعه کرده اند آن را در اختیار 
دیگر شــهروندان قرار دهند چون با توجه به شرایط 
اقتصادی، بسیاری از مردم امکان خرید کتاب ندارند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس تأکید کرد:

کتاب راهبردی ترین کالای فرهنگی

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز: 

»خیابان کتاب« در شیراز جانمایی و احداث شود 
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 یک شنبه  28 آبان 1402  سال سی ام  شماره 6148
پیامبر اکرم )ص(:

»هر که بسیار دعا کند، فرشتگان مى گويند : اين صدايى آشنا و دعايى است که 
پذيرفته مى شود و حاجتى است که برآورده مى گردد.«

کنزالعمال: ج ١٥، ص ٨٦٦، ح ٤٣٤٤٥

طرح روزحدیث روز

رد خون در شهر ۵هزار ساله
غزه از پنج هزار ســال تاریخ به صورت لایه به لایه ساخته شده است. با پایان 
یافتن هر دوره، مردم آن بقایایی از دوران خود، از جمله کلیساها، صومعه ها، 
کاخ ها و مساجد و همچنین هزاران اثر باستانی گرانبها را به جا گذاشتند، اما 
محدودیت هایی که برای کاوش های باستان شناســی در این شهر ایجاد شده 

بود، باعث شده است آثار زیادی همچنان زیر خاک غزه بماند.
هیام البتر، باستان شناس وزارت گردشگری و آثار باستانی غزه  در مصاحبه ای 
که ســال ها پیش در بی بی سی منتشر شــده، گفته بود: در زیر غزه یک غزۀ 
دیگر وجود دارد، هرچند اینجا مکان ها و آثار باستانی تصادفی پیدا می شوند. 
مثلًا زمانی که کارگران مشــغول حفاری برای ســاختن خیابان صلاح الدین 
بودند، کلیســای بیزانســی را پیدا کردیم و به طور تصادفی با یک موزاییک 

زیبا مواجه شدیم.
اکنون بســیاری از آثار و اماکن تاریخی غزه کــه تصادفی و یا با کاوش های 
باستان شناســی از زیر خاک بیرون آورده شده بودند، زیر بمباران های اخیر 
نیروهای اســرائیلی آســیب دیده  و یــا در معرض تخریب همیشــگی قرار 
گرفته اند. چندی پیش نیز شــورای بین المللی موزه ها درباره خطر تخریب و 
دزدی آثار تاریخی و ضرورت حفاظت از آن ها هشدار داد. با این حال، جنگی 
که به نسل کشــی می ماند، هنوز اجازه بررسی وضعیت آثار و اماکن تاریخی 

غزه را نداده است.
آثار تاریخی غزه از جنگ های گذشــته نیز آسیب زیادی دیده بودند. مقامات 
وزارت گردشــگری و آثار باســتانی غزه که تحت مدیریت حماس است، به 
بی بی سی گفته بودند: گروه های خارجی برای حفاظت و بازسازی آثار تاریخی 
به ندرت حمایت می کنند.  وزارتخانه گردشــگری و آثار باســتانی غزه نهاد 
رسمی مسئول حفاری های باستان شناســی و حفاظت از آثار باستانی است 
که تحت مدیریت حماس اســت، بنابراین کار آن با موانع زیادی روبه روست؛ 
همیشــه این نگرانی برای باستان شناســان و مراکز باستان شناختی خارجی 
وجود داشته است که کار آن ها را به حماس،   که از سوی رژیم صهیونیستی، 
ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و برخی دیگر از کشــورها،  به عنوان یک 

سازمان تروریستی معرفی شده است، ارتباط دهند.
پیــش از جنگ اخیر، باستان شناســی در غــزه در محاصــره ای که تبادل 
دانــش و ابزار باستان شناســی را محدود می کند، قرار داشــت. گزارش های 
وزارت گردشــگری و آثار باســتانی غزه حاکی از این بوده است که ابزارهای 
باستان شناسی در غزه ابتدایی بودند و برای کشف آثار ظریف تر ایده آل نبوده 
و متخصصــان خارجی باستان شناســی به ندرت از آثار ایــن منطقه بازدید 
می کردند و یا در کاوش های باستان شناســی همکاری داشتند. از همین رو، 
بارهــا درباره خطر از دســت رفتن تاریخ غنی غزه، کــه ده ها دوره و تمدن  
تاریخی مختلف را در بر می گیرد، هشدار داده شده بود. اینک با بمباران های 
بی وقفه در باریکه غزه، تخریب و نابودی همیشــگی تاریخ این شهر پنج هزار 

ساله جدی تر از گذشته شده است.
آثار تاریخی غزه آنچنان که مقامات وزارت آثار باســتانی غزه گفته اند پیش 
از جنگ نیز به شــکل دیگری در معرض تخریب تعمدی قرار داشــت؛ رژیم 
صهیونیســتی به دلایلی کــه »امنیتی« عنوان کرده بــود، ورود و خروج به 
غــزه را به شــدت کنترل می کــرد و اجازه نمی داد ماشــین آلات و ســایر 
تجهیــزات به منظور حفاظــت از آثار تاریخی وارد این منطقه شــود، چون 
 این گمان را مطرح کرده بود که این ابزار و ماشــین آلات ممکن اســت علیه 

خودش استفاده شود.

»الماس سیاه«؛
روایت یک مبلغ دینی از قلب آفریقا

خاطره ها و تجربه های حجت الاســلام سید محمد ذوالفقاری، مبلغ دینی که 
به قلب آفریقا اعزام شــده بود، در کتاب »الماس ســیاه« به رشــته تحریر 

درآمده است.
کتاب »الماس ســیاه« از عطیه کشتکاران از پنج سال خاطره ها و تجربه های 
حجت الاسلام والمسلمین ســیدمحمد ذوالفقاری مبلغ دینی در قلب آفریقا 
می گوید و انتشارات این کتاب دفتر نشر معارف است. »الماس سیاه« در سه 
فصل از جمله دانشــگاه: ساختن و آموختن، خانواده: رنج ها و گنج ها و مردم: 

بایسته و دانسته نوشته شده است.
در بخشی از کتاب آمده است: در یکی از سفرهایم به مناطق شمالی کنگو، از 
شــیخ میانسالی که در راه تبلیغ دین و فعالیت های اجتماعی عمری گذرانده 
بود، از چیستی و ابعاد زندگی یک بومی آفریقایی پرسیدم و خواستم زندگی 

یک بومی افریقایی را برایم شرح دهد.
در مسیر مسجد و مدرســه از بازار کوچک و ساده محصولات صنایع دستی 
و آثار هنری قبایل بومی منطقه عبور می کردیم. شــیخ موســی اثری هنری 
از یکی از دکان ها خرید و آن را به من هدیه داد. گفت: جواب ســوال شــما 

در این اثر است.

دستگاه سونوگرافی پوشیدنی ابداع شد
فن آوری

پژوهشگران مؤسسه فناوری ماساچوست)MIT( یک 
پچ فراصوت پوشــیدنی طراحی کرده اند که می تواند 
مانند ســونوگرافی معمولی، بدون نیاز به ژل سرد یا 

اپراتور از اندام ها تصویربرداری کند.
در حالــی که این پچ در ابتدا بــه منظور اندازه گیری 
میــزان پر بــودن مثانه طراحی شــده بــود، اکنون 
پژوهشگران می گویند که می تواند برای تصویربرداری 
از ســایر اندام های داخلی نیز ســازگار شود و روش 

جدیدی برای نظارت بر بیماری ها ارائه دهد.
ســونوگرافی به طور گسترده در عمل بالینی استفاده 
می شود و به عنوان یک روش تصویربرداری بدون درد 
و غیر تهاجمی از اشــعه یونیزان اســتفاده نمی کند و 

تصاویــر را در لحظه ارائه می دهد. با این حال در حال 
حاضر، سونوگرافی به شرایطی نیاز دارد که بیمار روی 
یک تخت دراز بکشد و از یک ژل رسانا)معمولاً سرد( 

و یک اپراتور برای کار با دستگاه استفاده شود.
اکنون به لطف پژوهشــگران MIT که ســونوگرافی 
پوشــیدنی به شــکل یک پچ را طراحی کرده اند، نیاز 
به ژل و اپراتور از بین می رود و می تواند به طور دقیق 
از مثانــه تصویربرداری کند تا میــزان پر بودن آن را 
مشــخص کند. ضمن این که به زودی می تواند برای 

تصویربرداری از سایر اندام ها سازگار شود.
کانان داگدویرن، نویســنده مسئول این مطالعه گفت: 
این فناوری همه کاره اســت و می تواند نه تنها بر روی 
مثانه، بلکه در هر بافت عمیق بدن اســتفاده شــود. 
این یک سکوی جدید اســت که می تواند بسیاری از 
بیماری هایــی را که ما در بــدن خود حمل می کنیم، 

تشخیص دهد و شناسایی کند.
پژوهشــگران بر روی سونوگرافی مثانه تمرکز کردند، 
زیرا تا حدودی برادر کوچک تر داگدویرن چند ســال 
پیش به ســرطان کلیه مبتلا شــده بــود و از زمان 
برداشتن یک کلیه، در تخلیه کامل مثانه خود مشکل 

داشت.

عکس خبر

 قایق حامل پناه جویان روهینجایی

 تظاهرات دانشجویان ایتالیایی در حمایت از غزه

چرتکه انداختن سازمان ملل
منبع: فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  حمایت از کودکان بی دفاع غزه 

سلامت

بهترین و بدترین غذاها هنگام ابتلا به گلودرد
گلودرد می تواند بلع را دردناک و دشــوار کند. وقتی این 
اتفاق می افتد، سخت است که بدانید چه چیزی بخورید 
و بنوشــید. وقتی گلوی شــما در اثر ابتلا به کووید 19، 
آنفلوآنزا و ســایر عفونت های ویروسی درد می کند، بهتر 
است غذاهای نرم که به راحتی بلعیده می شوند و تحریک 
گلو را تســکین می دهند، بخورید. باید مراقب باشید که 
نوشــیدنی ها خیلی داغ نباشــد، زیرا گلویی که از قبل 
ملتهب شده، بیشتر مستعد آسیب است. در ادامه مروری 

بربهترین خوراکی ها و غذاها داریم.
  آب انار: مطالعات نشــان داده اســت که مواد مغذی 
موجود در آب انار می تواند عفونت را از بین ببرد و التهاب 

را کاهش دهد.
  موز: از آن جایی که میوه ای نرم و ســالم 
اســت، مصــرف آن هنگام ابتلا بــه گلودرد 

توصیه می شود.
  ســوپ مرغ: ســبزیجات و مرغ 
موجود در ســوپ مرغ ممکن اســت 
خواص ضد التهابی داشــته باشند، به 

پاک سازی مجاری تنفسی کمک کنند 
و علایم گلودرد را کاهش دهند.

درمان دیگربرای گلــودرد،  زردچوبــه:   

زردچوبه اســت که دارای خواص ضدعفونی کننده و ضد 
التهابی قوی اســت. یک چهارم قاشق چای خوری پودر 
زردچوبــه را به یــک لیوان آب گرم اضافــه کنید و این 
نوشــیدنی را به آرامی در صبح و با معده خالی بنوشید. 
این کار را یک بار در روز برای ســه یا چهار روز متوالی 

انجام دهید.
  عسل: عســل می تواند در مبارزه بــا عفونت و بهبود 
زخم کمک کننده باشد. اگر طعم عسل را دوست ندارید، 
افزودن آن به چای گــرم یا آب هم می تواند به گلو درد 

کمک کند.
  زنجبیل: این ادویه به اشــکال مختلف از 

جمله چای و پودر موجود است. زنجبیل 
خواص ضد التهابی 

دارد که ممکن اســت با کاهش تــورم و درد به گلودرد 
کمک کند.

 چای: مطالعات نشــان داده که علاوه بر نوشیدن انواع 
چای، غرغره کردن محلول چای ســبز گلودرد را کاهش 

می دهد. چای سبز خواص ضد التهابی دارد.
  اســموتی ها و ماســت: غذاهای نرمی کــه افراد 
می توانند از طریق نی بنوشــند، می توانند به تأمین مواد 
مغذی مورد نیاز بدن برای التیام و تسکین گلودرد کمک 
کنند. ســبزیجات خوب پخته شــده: هویج، کلم، سیب 
زمینی و ســایر ســبزیجات، مواد مغذی ضروری را برای 

افرادی که گلودرد دارند فراهم می کنند.
 ژله: حاوی ژلاتین است که منبع خوبی از پروتئین 
محسوب می شود. ژله می تواند سرشار از شکر 
باشد، اما نســخه های بدون شکر آن نیز 

موجود است.
امــا از غذاهــا و مایعاتی که ممکن 
اســت گلــوی شــما را تحریک 
کنند، خودداری کنید. این غذاها 
عبارتند از: غذاهای ترد و ســفت 
مانند کراکر، نان تســت خشک و 
آجیل، غذاهای ترش، آب گوجه فرنگی 

و سس، ادویه های تحریک کننده و ...

دانستنی

با این ۶ روش سرما خوردگی سراغ  تان نمی آید
با وجود بیماری هایی مانند سرماخوردگی و آنفولانزا سالم 
ماندن در پاییز و زمســتان تقریباً غیرممکن است. همه 
چیز از خانه شروع می شود. رعایت نکات بهداشتی مانند 
ماســک زدن توســط افراد بیمار و مراجعه به پزشک در 
کنــار یک خانه عاری از میکروب و بیماری، تا حد زیادی 
می تواند از بیمار شدن سایر افراد خانواده جلوگیری کند.
اگر می خواهید خانه خود را از هر گونه میکروب و بیماری 
پاک سازی کنید، باید سطوح نرم مانند مبلمان و فرش را 
عمیقا پاک ســازی کنید. اثاثیه نرم اغلب مخفیگاه خوبی 
برای میکروب ها هســتند و شست وشــوی منظم اقلامی 
مانند فرش، مبلمان پرده، روکش کوســن و بالش برای 

جلوگیری از انتقال بیماری ها ضروری است.
با وجود بیماری هایی مانند سرماخوردگی و آنفولانزا سالم 
ماندن در پاییز و زمســتان تقریبا غیرممکن است. همه 
چیز از خانه شروع می شود. رعایت نکات بهداشتی مانند 
ماســک زدن توســط افراد بیمار و مراجعه به پزشک در 
کنــار یک خانه عاری از میکروب و بیماری، تا حد زیادی 
می تواند از بیمار شدن سایر افراد خانواده جلوگیری کند.
علاوه بر این حضور بیشتر افراد در خانه و خشکی هوای 
داخل خانه در فصول سرد سال احتمال ابتلای سایر افراد 
خانواده به بیماری های ویروســی را بیشــتر می کند. اما 
چه کنیم تا از بیمار شــدن سایر افراد در خانه جلوگیری 

کنیم؟
در ادامه با آموزش شــش نکته اصلی برای داشــتن یک 
خانــه عاری از میکروب و بیماری در پاییز و زمســتان با 

ما همراه باشید.
 تمیز کردن سطوح نرم

اگر می خواهید خانه خود را از هر گونه میکروب و بیماری 

پاک سازی کنید، باید سطوح نرم مانند مبلمان و فرش را 
عمیقاً پاک ســازی کنید. اثاثیه نرم اغلب مخفیگاه خوبی 
بــرای میکروب ها هســتند و شستشــوی منظم اقلامی 
مانند فرش، مبلمان پرده، روکش کوســن و بالش برای 

جلوگیری از انتقال بیماری ها ضروری است.
 حفظ سطح رطوبت خانه

اغلــب، ما به دنبال راه هایی برای کاهش رطوبت در خانه 
می گردیــم، اما در فصل زمســتان این مســئله برعکس 
می شود. در این فصل به دلیل استفاده از لوازم گرمایشی 
هوای خانه خشک تر از حد معمول خواهد شد و از آنجایی 
که رطوبــت می تواند به عنوان یــک مانع طبیعی برای 
جلوگیری از بقــا و انتقال میکروب ها عمل کند، می توان 
با افزود مقداری رطوبت به هوا اتاق از رشــد میکروب ها 
و باکتری هــا در این فضا جلوگیری کــرد. زمانی که هوا 
حاوی مقدار مناسبی رطوبت باشد، فعال ماندن و مسری 
 بــودن بیماری ها در فضــای زندگی به چالش کشــیده 

خواهد شد.
 پاک سازی مناطق پر استفاده

از مناطق پراستفاده که بیش از سایر مناطق توسط افراد 
خانواده لمس می شوند، شــروع کنید. مکان هایی مانند 
دســتگیره در، کلیدهای چراغ، شیرآلات، دستگیره کمد 
و یخچال و لوازمــی مانند تلفن و کنترل از راه دور را به  
خوبی ضدعفونی کنید. ما فراموش می کنیم بســیاری از 
مکان ها را تمیز کنیم، در حالی که می توانند جزو آلوده 

ترین مناطق خانه باشند.
 تهویه مناسب فضای اتاق

تهویــه مناســب فضــای اتاق در زمســتان مســئله ای 
ضروری برای حذف میکروب ها از هوا اســت و نداشــتن 

تهویه مناســب می تواند موجب گسترش هرچه سریع تر 
بیماری ها و حتی دلیل اصلی ایجاد بوی بد در خانه شما 
باشد. ممکن است بســته نگه داشتن درب و پنجره ایده 
خوبی برای گرم نگه داشتن خانه به نظر برسد، اما با این 
کار خانه را به محل مناسبی برای رشد عوامل بیماری زا 
تبدیل خواهید کرد. حتی در روزهای سرد سال هم سعی 
کنیــد روزانه به مدت چند دقیقه پنجره ها را باز کنید. با 
این کار هوای کهنه داخل خانــه با هوای تازه جایگزین 
شــده و از پراکندگــی میکروب ها و خطــر عفونت های 

تنفسی جلوگیری می کند.
  شست وشوی منظم دست ها

اگر می خواهید خانه ای عاری از میکروب داشــته باشید، 
باید شستشوی منظم دســت ها را در اولویت قرار دهید. 
شست وشــوی دســت ها با صابون ضد باکتــری یکی از 
مؤثرترین راه ها برای جلوگیری از انتشــار میکروب ها در 
زمستان است؛ حتماً به مدت 20 ثانیه دست هایتان را با 
آب و صابون بشــویید و به کمک یک حوله تمیز خشک 

کنید.
  شست وشوی منظم رختخواب

ملحفه ها مــکان اصلی زندگی میکروب هــا و باکتری ها 
هســتند. بنابراین شســتن مکرر آنها مــی تواند تا حد 
زیادی از انتقال بیماری هــا جلوگیری کند. افراد معمولاً 
در روزهای سرد ســال زمان بیشتری را در رختخواب و 
روی مبلمان می گذرانند. از این رو شست وشــوی منظم 
ملحفه ها، روبالشــی و پتوها از اهمیــت بالایی برخوردار 
است. اگر فردی در خانه شما بیمار شده است، رختخواب 
او را به طور مرتب بشویید. با این کار از انتشار میکروب ها 

و مواد حساسیت زا جلوگیری خواهید کرد.

  روستای صخره ای کندوان

   بارش باران پاییزی - بندرعباس

گردشگری

 آتشــکده یزد محل نگهــداری آتش مقدس 
زرتشــتی در شهر یزد و نیایشــگاه زرتشتیان 
ساکن در این شــهر است. قدمت این آتشکده 
به دوران پهلوی می رســد؛ هرچند آتشــی که 
در آن می ســوزد، بیش از 1500 سال روشن 
مانده اســت. در واقع، آتش موجود در آتشکده 
زرتشــتیان یزد، یکی از ســه آتش باستانی و 
مقدس پیروان زرتشت از دوره ساسانیان بوده 

که همچنان روشن و شعله ور است.
ایــن آتشــکده در تاریخ 22 شــهریور 13۷8 
هجری شمســی در فهرست آثار ملی ایران به 

ثبت رســید و امکان بازدید از آن برای گردشــگران 
وجود دارد. آتشــکده نمونه ای از نیایشگاه  زرتشتیان 
است که در آن آتش، جایگاه ویژه ای دارد و مهم ترین 
نیایش های دینی از جمله خواندن اوستا و گات ها در 
آن و در برابــر آتش صورت می گیرد. آتشــکده یزد 
یکی از این نیایشگاه ها است که ارزش بسیاری برای 
زرتشــتیان دارد. این مکان با نام آتشکده وَرهُرام نیز 
شناخته می شــود و آتش مقدس ورهرام در آن قرار 
دارد. مســئولان این بنای ارزشمند زرتشتی، وظیفه  
روشن نگه داشتن آتش آتشکده را به فردی مطمئن 

و مورد اعتماد واگذار کرده اند.
آتشــکده یزد که آن را با نام هــای دیگری همچون 
آتشــکده بهرام یــزد و خانه زرتشــتیان یــزد نیز 
می شناسند، یکی از نیایشگاه های معروف زرتشتیان 

است که در دوران پهلوی اول در سال 1313 هجری 
شمسی ساخته شد.

در آبان ماه همان ســال یک زرتشــتی پارسی به نام 
»همابائی« ســرمایه ای را برای ساخت این آتشکده 
در نظــر گرفت و قطعه زمینی به بزرگی ۶,881 متر 
مربع را برای این کار انتخاب کرد که از ســوی چند 
تن از زرتشــتیان ایران از جمله برادران امانت به یاد 
فوت پدرشان »اردشــیر مهربان رستم امانت« وقف 

شده بود.
مهندسان پارسی نقشــه این بنا را کشیدند و ارباب 
جمشــید امانت، یکی از برادران امانت، سرپرســتی 
و نظــارت بــر ســاخت آن را بر عهــده گرفت. وی 
در خاطرات خود نوشــته  اســت که پنج بار به هند 
ســفر کرده تا رضایت انجمن پارسیان هند، گروهی 
از زرتشــتیان ایرانی تبــار، را بــرای پرداخت هزینه 

ســاختمان آتشــکده ورهرام یزد جلب کند. این 
ســفرها چهار بار با کشــتی های بخار از طریق 
اقیانــوس هند و یک بار با پای پیاده و شــتر از 
 ریگ زارهای بلوچستان ایران و پاکستان انجام شد.
طبق نوشــته ها و نقل قول هــای تاریخی به نظر 
می رسد در زمان حکومت پادشــاهان ساسانی، 
سه آتشکده به دلیل قدمتشان از شکوه و اهمیت 
بالایی برخوردار بودند: آتشــکده  آذر گشنسب یا 
آذرگشسب در شهرستان تکاب در تخت سلیمان، 
آتشــکده  آذر برزین مهر در روســتای فشــتنق 
خراســان رضوی و آتشــکده  کاریان یا آتشکده  
آذرفرنبغ کاریان فارس در روســتای کاریان از توابع 

جویم لارستان.
آتش بهرام )ورهرام( یا آتشــی که در آتشــکده یزد 
نگهداری می شــود، پیشــینه ای نزدیــک به 1500 
ســال دارد و آتش اصلی یکی از آتشــکده های مهم 
دوران ساسانی یعنی آذرفرنبغ فارس است. متأسفانه 
مسئولان و محافظان این آتش در قرن دهم میلادی 
به دلیل حمله  دشمنان به شهر یزد مجبور به انتقال 
آتش به آتشــکده  بزرگ شهر شدند؛ اما این آتشکده 
نیز تخریب شــد و زرتشــتیان را وادار به جابه جایی 
مجدد آتش مقدس خود کرد. آن ها در غاری که در 
کوه اشِــکَفت یزدان )بین عقدا و پارس بانو( رفتند و 
آتش ورهرام را به مدت 30 ســال از گزند بیگانگان 

حفظ کردند.

آتشکده بهرام یزد و شعله ای ۱۵۰۰ ساله

ادبیات
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